


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 51st auction 
we have held over the last 12 years. We are excited to offer over 890 lots of rare and desirable U.S., Chinese, Islamic & 
Worldwide Banknotes, Scripophily, Autographs, Security Printing Ephemera and Historic Ephemera on Tuesday, March 
19th, 2019 at our new offices located in River Edge, New Jersey in 3 sessions. We are also happy to be holding our 
inaugural auction of “Archives International Middle East Auctions” featuring Worldwide Islamic Banknotes and in future 
auctions, Banknotes and Coins. Included in the auction are rare and desirable items consigned from numerous estates 
and longtime collections with many having never been offered previously at auction.  

The first session begins with Chinese & Worldwide banknotes and Chinese Scripophily including many desirable items 
that rarely are offered at auction. The second session features our inaugural sale from a new division of our company,
 “Archives International Middle East Auctions”, featuring worldwide Islamic banknotes with many rarities and desirable 
notes that is sure to attract considerable attention. The third session includes U.S. Banknotes, Security Printing Ephem-
era and U.S. & World Scripophily. 

We are now working on our Spring and Summer 2019 auctions and are seeking consignments, so please contact us to 
discuss how you may participate in our future auctions.  I would like to thank everyone who has participated in our pre-
vious sales and has helped make this auction series a resounding success.  We are looking forward to another exciting 
auction and hope you enjoy our current offerings.

Best of luck, 

Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 871-4345

BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 1-201-944-4800 
to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above.

BY FAX OR EMAIL:  Bids may be Faxed to 201-871-4345 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM Monday,
March 18th for Sessions 1,2 & 3, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: Please call to confirm that your bids have been received. We cannot be responsible for the speed of the USPS delivery 
schedule
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA:  You still need to register to bid so please download the Registration-absentee 
bidding form from our website or contact us and we will email or mail you one. Please send your absentee bids to us via FAX (201) 871-4345; 
email it to info@archivesinternational.com, or mail it to us with a follow up phone call or email to confirm receipt.

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge to bid with this method for a 22% Buyer’s Premium. If you bid through 
Live Auctioneers or Invaluable’s bidding portal, there is an extra 5% added to our 20% BP so your total BP would be 25% for Invaluable and 
Live Auctioneers bidders. If you have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction 

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:
At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: Wednesday, March 13th to Friday, March 15th and Monday, March 18th between 
10am and 5pm and by appointment. 
There will be an 20% Buyer’s Premium added to all successful purchases from floor bidders; 22% Buyer’s Premium through our
Live and absentee bidding portal from our website or from iCollector and a 25% Buyer’s Premium added to bidders through
Invaluable and Live Auctioneers .
Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% Premium added, and Bank wires will have 
a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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FOREIGN BANKNOTES
Angola

Banknotes & Scripophily.   
 

1 
1	 Banco De Angola, 1973 Progress Specimen/Proof Uncut Block of 

4. Angola. Uncut Block of  4 notes, 500 Escudos, P-107s, No overprints or S/N’s, POC’s, 
large margins on top, Scarce as uncut block. If  cut up, the notes would grade from AU 
to CU condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-475

 

2 
2	 Junta da Moeda de Angola. ND. Unlisted Pair of Face & Back Proof 

Notes. Angola. Pair of  Face & Back Proof  10 Angolares, ND, P-unlisted. Face is dark 
brown, features Vasco da Gama facing left, and denomination in all four corners, with 
decorative guilloches. The Back is blue and features a scene with two ancient columns at 
center, flanked by denomination on either side in decorative guilloches. Both pieces are 
PCGS About New 50 Apparent with paper clip rust stains and mounting remnants on 
back. Art Institut Orell Fussli Zurich.�������������������������������������������������������������������Est. $1000-1250

3 
3	 Republica Portuguesa. 1942. Proof Note. Angola. Face Proof  1 Angolar, 

D.1942, P-70p, 300th Anniversary Commemorative issue, S/N Sr000000, Mounted on 
Cardstock, PCGS Choice New 63. TDLR.������������������������������������������������������������� Est. $900-1250

Antigua/Canada
 

4 
4	 Royal Bank of Canada, St. John’s, Antigua Branch 1920 Proof 

banknote. Antigua. $5, P-S116p, 6302402FP, Black on light green underprint, printed 
on india paper on large card partially cut down, Steamship in middle, payable in Antigua 
Currency being the equivalent of  One Pound and Ten Pence. PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ. The highest graded for this lovely note and only the 3rd example 
offered in over 10 years. ABNC - Ottawa. ��������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Argentina
 

5 
5	 Banco Oxandaburu Y Garvino, 1857 Banknote Pair. Argentina…Lot of  

2 notes, Includes 4 Reales Bolivianos, P-S1774r, Unc.; and 5 Pesos Bolivianos, P-S1776b, 
Remainder, Unc. Attractive pair of  notes.������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

Session 1: (Lots 1- 311)  
Tuesday, March 19th, 2019 beginning at 10:30 am EST

Chinese & Worldwide Banknotes and Coins

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and 
Security Printing Ephemera 

Featuring the Inaugural Banknote offering of 

Archives International Middle East Auctions

896 Lots in 3 Sessions on Tuesday, March 19th, 2019

Welcome to our 51st auction and our inaugural auction for a new division of our company “Archives International Middle 
East Auctions” which will specialize in banknotes and coins from Islamic countries. This is also our first auction we are 

holding in our new offices. We know you will find numerous exciting items in our current offering of  
U.S. & Worldwide Banknotes & Scripophily.

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Angola-1973-Progress-Specimen-Proof-Uncut-Block-of-4_i32585226
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Angola-1973-Progress-Specimen-Proof-Uncut-Block-of-4_i32585226
https://auction.archivesinternational.com/Junta-da-Moeda-de-Angola-ND-Unlisted-Pair-of-Face-Back-Proof-Notes_i32585227
https://auction.archivesinternational.com/Junta-da-Moeda-de-Angola-ND-Unlisted-Pair-of-Face-Back-Proof-Notes_i32585227
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Portuguesa-1942-Proof-Note_i32585228
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-St-John-s-Antigua-Branch-1920-Proof-banknote_i32585229
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Canada-St-John-s-Antigua-Branch-1920-Proof-banknote_i32585229
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Oxandaburu-Y-Garvino-1857-Banknote-Pair_i32585230
http://www.archivesinternational.com/
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6 
6	 Custom Bonds - Gobierno Nacional, Contrato De 10 De Mayo 

De 1859 Issued Banknote. Parana, Argentina. 1859, 500 Pesos, P-S206, issued 
Banknote, Black on off  white thin paper, S/N 462, Choice VF to XF. Ink cancelled. 
Scarce in high grade. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Austria
 

7 
7	 Austro-Hungarian Bank. 1880. Issued Banknote. Austria, issued 10 

Gulden, 1880, P-1, About Very Fine.������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Bahamas
 

8 
8	 Bahamas Government, 1936 (ND 1961) Issued Banknote. Bahamas, 

£1, P-15c, Issued banknote, Black on m/c, Queen Elizabeth II at right, arms at left, S/N 
A/4 494420, PMG graded Very Fine 25, Attractive note.���������������������������������������� Est. $180-280

 

9 
9	 Bahamas Monetary Authority, 1968 Issued Banknote. Bahamas, $5, 

P-29a, Issued banknote, Orange on m/c, S/N F 509477, PMG graded Choice About 
uncirculated 58, TDLR, attractive note that gives the appearance of  a CU note. � Est. $180-280

10 
10	 Central Bank of the Bahamas, 2009 Issued Replacement 

Banknote.  Bahamas…. $100, P-76, Replacement note, Queen Elizabeth II at right, 
back with blue marlin, S/N Z003377,  Choice AU. TDLR. Rare as a replacement.�Est. $200-300

Belgian Congo
 

11 
11	 Banque Central du Congo Belge et du Ruanda-Urundi. ND (ca. 

1950s). Artist’s Essay Face & Back Proof. Belgian Congo. A spectacular, 
unlisted and unissued design for a 50 Francs, ca. 1950s. This colorful Artist’s Essay 
features a Face and Back hand-drawn on a single piece of  cardboard, the front side 
features a child facing right, with a general view of  buildings and trees, S/N 000000, 
titles, signatures, and the denomination in 4 corners; the back side features a train, and a 
group of  people walking. PCGS Very Fine 35 with small edge tears and a paperclip rust 
stain at top.������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

Belize
 

12 
12	 Government of Belize, 1976 Issue Banknote, Highest graded in 

PMG Census. Belize, $1, P-33c, Issued, green on ,/c, Queen Elizabeth II at right, 
back green and brown, S/N A/1965271, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ*, amazing note that will be impossible to improve upon. ����������������������������� Est. $300-500

Bermuda
 

13 
13	 Bermuda Monetary Authority, 1996, Replacement / Star 

Banknote. Bermuda. 14th February 1996, $100, P-45* RG5, Queen Elizabeth II at 
right, S/N  Z/2 003472, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive high grade 
replacement note.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Custom-Bonds-Gobierno-Nacional-Contrato-De-10-De-Mayo-De-1859-Issued-Banknote_i32585231
https://auction.archivesinternational.com/Custom-Bonds-Gobierno-Nacional-Contrato-De-10-De-Mayo-De-1859-Issued-Banknote_i32585231
https://auction.archivesinternational.com/Austro-Hungarian-Bank-1880-Issued-Banknote_i32585232
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1936-ND-1961-Issued-Banknote_i32585233
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Issued-Banknote_i32585234
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-2009-Issued-Replacement-Banknote_i32585235
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-2009-Issued-Replacement-Banknote_i32585235
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-du-Congo-Belge-et-du-Ruanda-Urundi-ND-ca-1950s-Artist-s-Essay-Face-Back-Proof_i32585236
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-du-Congo-Belge-et-du-Ruanda-Urundi-ND-ca-1950s-Artist-s-Essay-Face-Back-Proof_i32585236
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote-Highest-graded-in-PMG-Census_i32585237
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issue-Banknote-Highest-graded-in-PMG-Census_i32585237
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1996-Replacement-Star-Banknote_i32585238
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1996-Replacement-Star-Banknote_i32585238
http://www.archivesinternational.com/
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14 
14	 Bermuda Monetary Authority, 2000, Replacement / Star 

Banknote. Bermuda. 24 May 2000, $50, P-54a* RF10, Queen Elizabeth II at right,  
S/N  Z/1 001342, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. Attractive replacement 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

15 
15	 Bermuda Monetary Authority, 2009 Specimen set of 6 Notes. 

Bermuda, Lot of  6 notes, All are specimens, $2; $5; $10; $20; $50; $100. colorful birds 
and fish images, vertical notes, all with Onion prefix and “000000” serial numbers. All in 
Choice to Gem Uncirculated. Attractive and scarce specimen set. ������������������������ Est. $300-450

 

16 
16	 Bermuda Monetary Authority, 2009 Specimen set of 6 Notes. 

Bermuda, Lot of  6 notes, All are specimens, $2; $5; $10; $20; $50; $100. colorful birds 
and fish images, vertical notes, all with Onion prefix and “000000” serial numbers. All in 
Choice to Gem Uncirculated. Attractive and scarce specimen set. ������������������������ Est. $240-350

Bhutan
 

17 
17	 Royal Monetary Authority of Bhutan, ND (2000), High 

Denomination Specimen Banknote Bhutan, specimen 500 Ngultrum, ND 
(2000), P-26s. TDLR. Uncirculated.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Bolivia
 

18 
18	 Banco Central de Bolivia, L.1945 Specimen Banknote. Bolivia. 1945, 

5000 Bolivianos, P-145s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprint in 
middle bottom,  PCGS graded Choice New 63, TDLR.����������������������������������������� Est. $250-375

 

19 
19	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 1962, 1 

Peso, P-158s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and 
lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.�������������������������������������� Est. $130-250

 

20 
20	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. 1962, 5 

Pesos, P-153s, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and 
lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������������������������� Est. $140-280

Brazil
 

21 
21	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, No Thesouro Nacional, 

ND (1931) Estampa 16A, Specimen Banknote. Brazil… 20 Mil Reis, 
Est.16A, P-48s, Specimen banknote, Choice to Gem Uncirculated or better, No written 
signature, blue face, orange back. ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2000-Replacement-Star-Banknote_i32585239
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2000-Replacement-Star-Banknote_i32585239
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2009-Specimen-set-of-6-Notes_i32585240
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-2009-Specimen-set-of-6-Notes_i32585241
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Monetary-Authority-of-Bhutan-ND-2000-High-Denomination-Specimen-Banknote_i32585242
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Monetary-Authority-of-Bhutan-ND-2000-High-Denomination-Specimen-Banknote_i32585242
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1945-Specimen-Banknote_i32585243
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i32585244
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i32585245
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-No-Thesouro-Nacional-ND-1931-Estampa-16A-Specimen-Bankno_i32585246
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-No-Thesouro-Nacional-ND-1931-Estampa-16A-Specimen-Bankno_i32585246
http://www.archivesinternational.com/
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22 
22	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, Thesouro Nacional, ND 

(1923) Specimen Banknote. Brazil, 2 Mil Reis, Estampa 15a, Ser.1a, P-17s, 
Specimen banknote, Brown on yellow underprint, Portrait of  Murtinho in middle, back 
brown, Specimen overprint, S/N 000,000. PMG graded Choice About Unc. 58 (Appears 
Unc with large even margins), Local printer, Rare note in any condition.�������������� Est. $300-500

 

23 
23	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, Thesouro Nacional, ND 

(ca.1892-1936) Essay Proof Banknote. Brazil, 100 Mil Reis, P-Unlisted, 
proof  printed in black on light brown, back with steamship, PCGS graded Gem 
Uncirculated 66 PPQ, Printed by Art Institut Orell Füssli, Zurich Printer. Rare essay 
banknote. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

British Caribbean Territories
 

24 
24	 British Caribbean Territories. 1960-1961. Pair of Progressive Proof 

Notes. British Caribbean Territories. Eastern Group. Lot includes Progressive Proofs 
with partial obverse and full reverse. The first is 1 Dollar, ND (1953-1964), P-7pp, Queen 
Elizabeth II watermark, PMG Choice Uncirculated 63 with Printer’s Annotations and 
Previously Mounted; the second is 2 Dollars, ND (1953-1964), P-8pp, Queen Elizabeth 
II watermark, PMG Choice Uncirculated 63 with Printer’s Annotations and Previously 
Mounted. BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

25 
25	 British Caribbean Territories. 1961. Progressive Proof Note. British 

Caribbean Territories. Eastern Group. Progressive Proof  10 Dollars with partial 
obverse and full reverse, ND (1953-1964), P-10pp, Queen Elizabeth II watermark, 
PMG Uncirculated 62 NET with Printer’s Annotations and Previously Mounted.  
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-800

26 
26	 British Caribbean Territories. 1961. Progressive Proof Note. British 

Caribbean Territories. Eastern Group. Progressive Proof  20 Dollars with partial obverse 
and full reverse, ND (1953-1964), P-11pp, Queen Elizabeth II watermark, PMG Choice 
Uncirculated 64 with Printer’s Annotations and Previously Mounted. BWC.������ Est. $700-1000

 

27 
27	 British Caribbean Territories. 1961. Progressive Proof Note. British 

Caribbean Territories. Eastern Group. Progressive Proof  5 Dollars with partial obverse 
and full reverse, ND (1953-1964), P-9pp, Queen Elizabeth II watermark, PMG Choice 
Uncirculated 63 with Printer’s Annotations and Previously Mounted. BWC.�������� Est. $450-600

 

28 
28	 British Caribbean Territories. 1962. Progressive Proof Note. British 

Caribbean Territories. Eastern Group. Progressive Proof  100 Dollars with partial 
obverse and full reverse, ND (1953-1964), P-12pp, Queen Elizabeth II watermark, 
PMG Choice Uncirculated 64 with Printer’s Annotations and Previously Mounted.  
BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1100-1500

BRUNEI
 

29 
29	 Government of Brunei, ND (1972-88) Color Trial Specimen 

Banknote. Brunei, 1 Ringgit, P-6cts, Specimen Color trial, Brown on purple 
underprint with portrait of  Sultan Hassanal Bolkiah I at right, back is same colors, the 
issued note was printed in blue on m/c, Specimen overprint, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, tied with one other note as finest known out of  5 graded in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i32585247
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i32585247
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-Thesouro-Nacional-ND-ca-1892-1936-Essay-Proof-Banknote_i32585248
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-Thesouro-Nacional-ND-ca-1892-1936-Essay-Proof-Banknote_i32585248
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1960-1961-Pair-of-Progressive-Proof-Notes_i32585249
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1960-1961-Pair-of-Progressive-Proof-Notes_i32585249
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1961-Progressive-Proof-Note_i32585250
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1961-Progressive-Proof-Note_i32585251
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1961-Progressive-Proof-Note_i32585252
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1962-Progressive-Proof-Note_i32585253
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Brunei-ND-1972-88-Color-Trial-Specimen-Banknote_i32585254
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Brunei-ND-1972-88-Color-Trial-Specimen-Banknote_i32585254
http://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

30 
30	 Dominion Bank, ND (1901-25) Progressive Proof of Undertints of 

Face and Back. Toronto, Ontario, Canada. Specimen/Proof, $50, 22022PP, blue, 
green and brown undertints with outlines of  pigs on right and title on top, back with 
undertint image of  beaver chewing on log, printed on banknote paper, Large margin 
on top with “Gripper” printed, Red Specimen overprint, POC’s, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ. Rare production progress proof  or specimen. Canadian 
Bank Note Co. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

Canada - Private Banks
 

31 
31	 Province De Quebec, Banque D’Hochelaga, 1907 Uniface Front 

Proof Banknote. Montreal, Canada. 1907, $50, P-S799p2, 3601816P, Face proof, 
Printed in black on india type paper, Pencil text on back has “Should have tints - proof  
received from Canada May 12/1932”, Portraits of  distinguished gentleman on left and 
right, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ABNC-Ottawa. ������������������������� Est. $400-600

Cape Verde
 

32 
32	 Banco de Cabo Verde. 1977. Group of Eight Progressive Proof 

Notes. Cape Verde. Group of  eight Progressive Proofs representing Face, Back, and 
various underprints of  1000 Escudos, 1977, P-56. Included are Face Plate Proof, deep 
brown; Back Plate Proof, deep brown; and six Face/Back/Face+Back underprint pieces, 
with various colors including turquoise, dark brown, mauve, ultramarine, and red. With 
watermarks and security threads. Previously mounted, otherwise About to Choice 
Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

33 
33	 Banco de Cabo Verde. 1977. Group of Ten Progressive Proof 

Notes. Cape Verde. Group of  ten Progressive Proofs representing Face, Back, and 
various underprints of  500 Escudos, 1977, P-55. Included are Face Plate Proof, deep blue; 
Back Plate Proof, deep blue; and eight Face/Back/Face+Back underprint pieces, with 
various colors including yellow brown, violet, grey green, and others. With watermarks 
and security threads. Previously mounted, otherwise About to Choice Uncirculated.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

34 
34	 Banco Nacional Ultramarino. 1946. Progressive Proof Note. Cape 

Verde. Progressive Proof  10 Escudos, 1946, P-42pp, uniface, violet & grey, PMG About 
Uncirculated 55 EPQ. BWC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-450

 

35 
35	 Banco Nacional Ultramarino. 1946. Progressive Proof Note. Cape 

Verde. Progressive Proof  5 Escudos, 1946, P-41pp, uniface, black & grey, PMG About 
Uncirculated 53 EPQ. BWC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-400

 

36 
36	 Banco Nacional Ultramarino. 1959. Group of Six Progressive 

Proof Notes. Cape Verde. Group of  six Progressive Proofs representing Face, Back, 
and various underprints of  100 Escudos, 1959, P-49. Included are Face Plate Proof, red, 
PCGS Choice About New 58; Back Plate Proof, red, PCGS Choice Very Choice New 64; 
Back underprint, multicolor, PCGS Choice About New 58; Face underprint, multicolor, 
PCGS Choice New 63; Face underprint, grey, sage, and brown, PCGS Choice About 
New 58; and Face underprint, orange, sage, and brown, PCGS Very Choice New 64. 
Previously Mounted.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

https://auction.archivesinternational.com/Dominion-Bank-ND-1901-25-Progressive-Proof-of-Undertints-of-Face-and-Back_i32585255
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-Bank-ND-1901-25-Progressive-Proof-of-Undertints-of-Face-and-Back_i32585255
https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i32585256
https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i32585256
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Group-of-Eight-Progressive-Proof-Notes_i32585257
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Group-of-Eight-Progressive-Proof-Notes_i32585257
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Group-of-Ten-Progressive-Proof-Notes_i32585258
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-1977-Group-of-Ten-Progressive-Proof-Notes_i32585258
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1946-Progressive-Proof-Note_i32585259
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1946-Progressive-Proof-Note_i32585260
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1959-Group-of-Six-Progressive-Proof-Notes_i32585261
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1959-Group-of-Six-Progressive-Proof-Notes_i32585261
http://www.archivesinternational.com/
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37 
37	 Banco Nacional Ultramarino. 1959. Group of Six Progressive 

Proof Notes. Cape Verde. Group of  six Progressive Proofs representing Face, Back, 
and various underprints of  500 Escudos, 1959, P-50. Included are Face Plate Proof, 
brown, PCGS Choice About New 58; Back Plate Proof, brown, PCGS Choice About 
New 55; Back underprint, violet & sage, PCGS New 62; Face underprint, violet, sage, 
brown, and green, PCGS Very Choice New 64; Face underprint, brown, red, sage, and 
brown, PCGS Choice New 63; and Face underprint, multicolor, PCGS Choice About 
New 58. Previously Mounted.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1250

 

38 
38	 Banco Nacional Ultramarino. ND (1971). Pair of Progressive Proof 

Notes. Cape Verde. Pair of  Progressive Proofs representing Face and Back of  500 
Escudos, P-53App. Both Face and Back are graded PMG Choice Uncirculated 63.�Est. $400-600

Cayman Islands
 

39 
39	 Cayman Islands Currency Board, 1974 Issued Replacement Note. 

Cayman islands, $50, P-10a, Replacement note, Queen Elizabeth II at right, back with 
house, S/N’s Z/1 001920, Crisp Choice AU Condition. TDLR. Rare replacement seldom 
seen at auction.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-475

40 
40	 Cayman Islands Monetary Authority, 2001 Revision Issued 

Sequential Replacement Note Pair. Cayman islands, Sequential Pair, $50, 
P-29r, Replacement note, Queen Elizabeth II at right, back with house, S/N’s Z/1 
000739-000740, Both are Choice to Gem Uncirculated. TDLR. Rare as sequential 
replacement pair.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

Chad, Congo, Gabon
 

41 
41	 Various African Issuers. 1980s. Trio of Issued Notes. Lot includes Chad 

1000 Francs, 1980, P-7, Uncirculated; Congo Republic 1000 Francs, ND, P-7, VF; and 
Gabon 10000 Francs, ND, P-3c, VF.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Empire
Rare high grade Ch’ing Dynasty banknote. 

 

42 
42	 Ch’ing Dynasty, Year 8 (1858) Issued Banknote. China, 2000 Cash, 

P-A4f, Issued banknote, Blue with red overprint, back with no markings, PCGS graded 
Uncirculated 62 with light stain on top left corner. Rare note in high grade.������Est. $1500-2500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1959-Group-of-Six-Progressive-Proof-Notes_i32585262
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1959-Group-of-Six-Progressive-Proof-Notes_i32585262
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1971-Pair-of-Progressive-Proof-Notes_i32585263
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-ND-1971-Pair-of-Progressive-Proof-Notes_i32585263
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-Issued-Replacement-Note_i32585264
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2001-Revision-Issued-Sequential-Replacement-Note-Pair_i32585265
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2001-Revision-Issued-Sequential-Replacement-Note-Pair_i32585265
https://auction.archivesinternational.com/Various-African-Issuers-1980s-Trio-of-Issued-Notes_i32585266
https://auction.archivesinternational.com/Ch-ing-Dynasty-Year-8-1858-Issued-Banknote_i32585267
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

7March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

CHINA - REPUBLIC
 

43 
43	 Bank of China, 1918, “Harbin” Branch Issue Undertint Progress 

Proof Trial Color Trio. Lot of  3 Underprint Proofs. All from the 1918, Harbin 
issues, All have small imprint on top excess border “BANK OF CHINA $1 - HARBIN - 
FACE TINT”, 2 examples in different colors of  $1, P-51A, one purple and m/c and the 
second dark green and m/c, XF with light water stains and edge damage and one AU 
to Uncirculated; $10, P-53A, AU but the left edge is cut into slightly. ABNC. Rare notes 
rarely seen in any form or condition. ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

44 
44	 Bank of China, 1918 “Chekiang” & “Peking” Branch Issue 

Undertint Proof Pair. China. Lot of  2 proofs, Include Chekiang, 10 Yuan, P-53d 
(S/M#C294-102b), XF-AU and, Peking, 10 Yuan, P-53k (S/M#C294-102j), Fine with 
tears, pieces missing and light water staining, Rare Production proofs of  the undertints 
and guilloches printed on india paper in various shades of  blue, green and red, with 
imprints on top of  each and guidelines on sides. Both are very rare Branch varieties 
rarely seen as issued notes. ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

45 
45	 Bank of China, 1941 Progressive Proof Banknote. China, 1941, 1 Yuan, 

P-91pp, S/M#C294-260 Progress Proof  printed on thin manila colored card, Printed 
in blue without underprint, SYS in middle, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ, Rare note 
in issued condition and not listed as a Progress proof. ABNC. Possibly unique in this 
format. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

46 
46	 Bank of China, 1941 Color Trial Progress Proof Banknote. China, 

1941, 10 Yuan, P-94pp, S/M#C294-264 Proof  Color Trial Progress Proof  printed on 
thin cream colored card, Green instead of  issued purple, SYS in middle, engraved order 
number “F 10969” on top excess border, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rare 
note in issued condition and not listed as a color trial proof. ABNC. Possibly unique in 
this format. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

47 
47	 Bank of Communications, 1914 “Peking” Branch Issue Specimen 

Note. Peking, China, 100 Yuan, P-120fs, S/M#C126, Specimen Banknote, Purple on 
m/c, Pin-punch SPECIMEN in English and Chinese and SPECIMEN printed in black, 
Printed on issued note, S/N 026467, Uncirculated. ABNC.������������������������������������ Est. $300-500

 

48 
48	 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen PMG Superb Gem 

Unc. 67 EPQ. China, 500 Yuan, P-283s (S/M#C300-244), Specimen banknote, Black 
on light blue with SYS at center, red seals and S/N 0000000, back olive green, Face 
has small archival text on upper right excess margin “Proof  2 LSF 1A 4-11-45”, Gem 
Uncirculated or Better. Rare note in high grade. This will be difficult to improve upon. 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Harbin-Branch-Issue-Undertint-Progress-Proof-Trial-Color-Trio_i32585268
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Harbin-Branch-Issue-Undertint-Progress-Proof-Trial-Color-Trio_i32585268
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Chekiang-Peking-Branch-Issue-Undertint-Proof-Pair_i32585269
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Chekiang-Peking-Branch-Issue-Undertint-Proof-Pair_i32585269
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1941-Progressive-Proof-Banknote_i32585270
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1941-Color-Trial-Progress-Proof-Banknote_i32585271
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Peking-Branch-Issue-Specimen-Note_i32585272
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Peking-Branch-Issue-Specimen-Note_i32585272
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-PMG-Superb-Gem-Unc-67-EPQ_i32585273
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-PMG-Superb-Gem-Unc-67-EPQ_i32585273
http://www.archivesinternational.com/
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49 
49	 Central Bank of China, 1945 Issue Uniface Front and Back 

“Specimen Proof” Banknotes. China, 1945, 500 Yuan, Series 1-A, P-283sp, 
S/M#300-244, Uniface Front and Back Specimens printed on planchetted banknote 
paper, SYS in middle, black on light blue and gray with red seals and signatures, back 
olive green, the face is PCGS graded Choice About Uncirculated 58 PPQ,  and the back 
is graded Gem Uncirculated 66 PPQ, 8 Chinese character printer (SBNC). ���������� Est. $250-350

 

50 
50	 Central Bank of China... 1945 Security Bank Note Company Back 

Specimen Pair. China. Lot of  2 Specimen backs, Includes 500 Yuan, P-283s, PMG 
graded CU 64 and 5 Yuan, P-389s, PMG CU 64. Scarce format. SBNC������������������� Est. $140-250

 

51 
51	 Central Bank of China, 1945 Specimen “Color Trial “ Banknote. 

China, 1945, 1000 Yuan, P-289cts, Specimen color trial (not mentioned on holder), Issued 
color is not as red on the back, PCGS graded  Choice AU 58 PPQ. Upper right corner 
has small red text “DB3 LS2-9-16-(19)45”, Rare as a color trial and still very scarce as a 
specimen. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

Extremely rare Unissued 5 Yuan 
Denomination for 1945 Security Banknote 

proposed design for Central Bank of 
China. A similar design was utilized for the 

1000 Yuan note by SBNC.   
 

52 
52	 Central Bank of China, 1945 Unlisted Denomination & Color Trial 

Specimen. China, Unissued 5 Yuan denomination by SBNC. 1945 Date, 5 Yuan, 
P-Unlisted (Same design used on 1947, 1000 Yuan, P-290, issued in purple with SYS 
in middle, the back with Sunbursts on left and right with large “1000” medallion in 
middle, this note is printed on the face in black without underprint with SYS on face 
with same design as P-290, the back is green with Sunbursts left and right with Junks 
sailing on river. Red Specimen overprints on face in English, S/N’s 000000, Small red 
imprint on top right border “FL 32 BW”, PCGS graded Choice Uncirculated 63PPQ. 
Possibly an essay design that was utilized for the 1000 Yuan note. First time seen by us.  
SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

53 
53	 Central Bank of China, 1945 Unlisted Denomination Uniface 

F&B Specimen Pair. China, Lot of  2 pieces, Front and Back of  Unissued 5 Yuan 
denomination by SBNC. 1945 Date, 5 Yuan, P-Unlisted (Same design used on 1947, 1000 
Yuan, P-290, issued in purple with SYS in middle, the back with Sunbursts on left and 
right with large “1000” medallion in middle, this note is printed in blue with SYS on face 
with same design, the back is blue with Sunbursts left and right with Junks sailing on 
river. Red Chinese specimen on face and English Specimen overprint on back, POC’s, 
S/N’s 000000, The face is PCGS graded Choice Uncirculated 63PPQ an the back is 
graded Very Choice Uncirculated 64PPQ. Possibly an essay design that was utilized for 
the 1000 Yuan note. First time seen by us. SBNC.��������������������������������������������������� Est. $550-850

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Uniface-Front-and-Back-Specimen-Proof-Banknotes_i32585274
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Uniface-Front-and-Back-Specimen-Proof-Banknotes_i32585274
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Security-Bank-Note-Company-Back-Specimen-Pair_i32585275
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Security-Bank-Note-Company-Back-Specimen-Pair_i32585275
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Specimen-Color-Trial-Banknote_i32585276
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Unlisted-Denomination-Color-Trial-Specimen_i32585277
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Unlisted-Denomination-Color-Trial-Specimen_i32585277
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Unlisted-Denomination-Uniface-F-B-Specimen-Pair_i32585278
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Unlisted-Denomination-Uniface-F-B-Specimen-Pair_i32585278
http://www.archivesinternational.com/
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54 
54	 Central Bank of China, 1947 Unlisted Essay Design Progress Proof 

Banknote China, 1947, 1000 Gold Units, P-Unlisted, Purple on white thin paper, SYS 
at top center, printed by SBNC. No 1947, 1000 Yuan notes exist with this design from 
SBNC. PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, Rare if  not unique variety and first 
time seen by cataloger. SBNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

55 
55	 Central Bank of China, 1948 Customs Gold Units Issue Specimen. 

China, 1948. 10,000 Yuan, P-363sf  and P-363sb.  Uniface Front and Back “Specimens”, 
Face Blue with portrait of  SYS in middle,  back blue with bank building, red  “00000” 
serial numbers, POC’s.  The Face and back would grade between Gem Uncirculated to 
Superb Gem Uncirculated condition. Superb high grade banknote pair.  SBNC.��� Est. $325-450

 

56 
56	 Central Bank of China, 1948 Essay Specimen Banknote. China, 

1948. 250,000 C.G.U. Series 00-A. P-Unlisted (PMG designated P-374pe) S/M#C301-86. 
This note has the vertical Chinese characters on face below portrait  with each letter 
surrounded by white area. Uniface front and back specimen banknotes in brown-orange. 
SYS in center top on face and bank building on back. Red Chinese specimen overprint, 
“00000” serial numbers and POC on face and “Specimen” overprint on back. Top of  
note has “8-17-48” and “L-302-F” for the face and “L-302-B” for the back”. Vertical notes. 
The face and back are both WBG graded Uncirculated Gem 66 TOP. SBNC. Rare essay 
banknote.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

57 
57	 Central Bank of China, 1948 Gold Chin Yuan Unique Steel Printing 

Plate from SBNC. China, 1948, 50 Yuan. P-405. Unique steel printing plate utilized 
to print sample notes of  various colors. The right part of  the banknote is trimmed off  (it 
would be the left side of  the note and “VOID” is engraved into the plate in 4 areas. Rare 
note and unique printing Plate. SBNC������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

58 
58	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue. China, 1949. 500,000 Gold Yuan, (PMG designated P-425pef ), P-Unlisted. 
Uniface front specimen “Printers Essay” banknote in green, CKS in center. POC’s, No 
overprints or serial numbers on face, back with text “Approved for Production: L-4, 
COLOR O.K. 5-2-49”. PMG graded Choice Uncirculated 63 with light toning on left 
margin.  SBNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

59 
59	 Central Bank of China, 1949 “Circulating Cashier’s Check” 

Banknote. China, 1949, 500,000 Yuan, P-449C, Issued banknote, blue on light orange 
and m/c, back blank, PCGS graded  Extremely Fine 40. Scarce note. Only one note 
offered at auction in the last 5 years grades higher in Track and Price.������������������ Est. $300-450

 

60 
60	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold Chin 

Yuan Issue Uniface Front and Back Specimens. China, 1949. 5,000 Gold 
Yuan. Series 1A. (PMG designated P-UNL5000pe) P-Unlisted. S/M#C302-?, Uniface 
front and back specimen banknotes in green. CKS in center. Red Chinese specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC with back of  each with blank “Approved for 
Production”. Both are Choice to Gem Uncirculated. Horizontal note. SBNC����� Est. $800-1200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Unlisted-Essay-Design-Progress-Proof-Banknote_i32585279
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Unlisted-Essay-Design-Progress-Proof-Banknote_i32585279
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Customs-Gold-Units-Issue-Specimen_i32585280
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Essay-Specimen-Banknote_i32585281
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Gold-Chin-Yuan-Unique-Steel-Printing-Plate-from-SBNC_i32585282
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Gold-Chin-Yuan-Unique-Steel-Printing-Plate-from-SBNC_i32585282
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i32585283
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue_i32585283
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Circulating-Cashier-s-Check-Banknote_i32585284
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Circulating-Cashier-s-Check-Banknote_i32585284
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i32585285
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Front-and-Back-Spe_i32585285
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61 
61	 Farmers Bank, 1935 Banknote. China, 10 Cents = 1 Chiao, P-455a, issued 

banknote, Red with agricultural scene, back green, PCGS graded Choice About 
Uncirculated 58 PPQ, attractive note.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

62 
62	 Farmers Bank, 1935 Issue Banknote. China, 20 Cents = 2 Chiao, P-456a, 

issued banknote, Purple on m/c, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 PPQ, 
attractive note. Only one note has graded higher in Track and Price and was offered over 
4 years ago. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

63 
63	 Farmers Bank, 1935 Banknote. China, 10 Yuan, P-459a, issued banknote, 

Purple on m/c, P-459a, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 PPQ, attractive note.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

64 
64	 Farmers Bank of China 1941 Issue Banknote Quartet. China, Lot of  4 

notes, all are 1941 issues, Includes 1 Yuan (3), P-474 all with different signature varieties 
and 5 Yuan, P-475, grades range between Choice XF to Uncirculated (4).����������������� Est. $40-75

 

65 
65	 Farmers Bank of China 1942 Issue Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

All are 1942 issues, Includes 50 Yuan, P-479b, Choice Fine to VF, Train at left; and 100 
Yuan (2), P-480, Issued, Green Choice Fine to VF each, both with different signatures, 
Attractive trio of  notes (3).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

66 
66	 Great Northwestern Bank (Tientsin). 1924. Quartet of Issued 

Notes. China. Lot includes 10 Cents, 1924, P-485. Four pieces, all About to Very Good.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-120

 

67 
67	 Market Stabilization Currency Bureau. 1915-1922. Quartet of 

Issued Notes. China. Lot includes 10 Copper Coins, 1915, P-601, VG; 50 Copper 
Coins, 1915, P-602, VG with faded colors; 20 Copper Coins, 1922, P-610, Fine+; and 20 
Copper Coins, 1922, P-611, VG.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-100

 

68 
68	 Market Stabilization Currency Bureau. 1915-1923. Sextet of 

Issued Notes. China. Lot includes 10 Copper Coins, 1922, P-607A, F-VF (2 pcs); 20 
Copper Coins, 1921, P-608, F; 20 Copper Coins, 1923, P-610, Fine+; 20 Copper Coins, 
1922, P-611, VG; and 50 Copper Coins, 1915, P-602, Choice Uncirculated.������������ Est. $100-200

 

69 
69	 Peoples Bank of China, 1948 Issue. China. 1000 Yuan, P-810, S/M#C282-14, 

Issued banknote, Gray-violet, men plowing on left, back brown, Roman Numeral Block  
3-1-2, S/N 4277015, PCGS graded Very Fine 25, with note of  small areas of  paper clip 
rust stains, Rare original note with large  even margins.��������������������������������������Est. $1000-2000

 

70 
70	 Peoples Bank of China, 1949 10 Yuan Issue Banknote. China, 1949, 10 

Yuan, P-815b (S/M#C282-25), Block 6 8 10 (5-10-2), S/N 344850, Issued banknote, red 
and black, PMG graded About Uncirculated 53. Attractive with large margins and light 
toning with watermarked paper.����������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-1935-Banknote_i32585286
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-1935-Issue-Banknote_i32585287
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-1935-Banknote_i32585288
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1941-Issue-Banknote-Quartet_i32585289
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1942-Issue-Banknote-Trio_i32585290
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northwestern-Bank-Tientsin-1924-Quartet-of-Issued-Notes_i32585291
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northwestern-Bank-Tientsin-1924-Quartet-of-Issued-Notes_i32585291
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1922-Quartet-of-Issued-Notes_i32585292
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1922-Quartet-of-Issued-Notes_i32585292
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1923-Sextet-of-Issued-Notes_i32585293
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1923-Sextet-of-Issued-Notes_i32585293
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1948-Issue_i32585294
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-10-Yuan-Issue-Banknote_i32585295
http://www.archivesinternational.com/
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71 
71	 Peoples Bank of China, 1956 Issue Banknote. China, 1956, 5 Yuan, 

P-872, S/M#C283-43, Issued banknote, Wmk: Open Star, S/N 6999467 Block 543, PMG 
graded Extremely Fine 40 with note of  previously mounted. Attractive note.������ Est. $250-375

 

72 
72	 Peoples Bank, 1960 Banknote. China, 1960, 1 Yuan, P-874c, PCGS graded 

Very Choice Uncirculated 64 PPQ. Serial # II II 20476983, Attractive note.������������� Est. $50-100

Popular note rarely seen in this high of 
condition. 

 

73 
73	 Peoples Bank, 1960 Issued Banknote. China, 1960, 2 Yuan, P-875a, issued 

banknote, Black on dark green and m/c, Man working on lather, S/N VII II IX  4843584, 
PCGS graded Superb Gem Uncirculated  67 PPQ. Popular note that is very desirable in 
high condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

74 
74	 Peoples Bank, 1960 Banknote. China, 1960, 2 Yuan, P-875b Issued banknote. 

Green and m/c, Man with lathe, back oil fields, PCGS graded Very Choice Uncirculated 
64 PPQ. Serial # III V VII 2465333, Attractive and scarce note.������������������������������ Est. $400-800

 

75 
75	 Peoples Bank, 1965 Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, Both are  1965, 

10 Yuan notes, includes P-879a, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 PPQ and 
P-879b, graded Gem Uncirculated 66 PPQ. Attractive banknote pair. ������������������� Est. $130-200

China - Japanese Influence
 

76 
76	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Contemporary Counterfeit. 

China. Contemporary Counterfeit $1, P-J55, S/M#C286-11, S/N B1959806, green with 
dragon top right over sailing ships. Choice AU condition. BEPP.���������������������������� Est. $150-250

CHINA - TAIWAN
 

77 
77	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 10 Cents, P-1948 

S/M#T73-3, Issued Banknote, Turquoise green, SYS on top middle of  face, Bank on 
back, S/N AA214913, PMG graded Choice Uncirculated 64 CPF. Only one note offered 
at auction over the last 5 years graded higher. Rarely found or offered in this high of  
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

78 
78	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 10 Cents, P-1948 

S/M#T73-3, Issued Banknote, Turquoise green, SYS on top middle of  face, Bank on 
back, S/N AU803461, PMG graded About Uncirculated 50, CPF. ������������������������� Est. $100-200

 

79 
79	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 10 Cents, P-1948 

S/M#T73-3, Issued Banknote, Turquoise green, SYS on top middle of  face, Bank on 
back, S/N AU803466, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, CPF. ����������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1956-Issue-Banknote_i32585296
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1960-Banknote_i32585297
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1960-Issued-Banknote_i32585298
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1960-Banknote_i32585299
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-1965-Banknote-Pair_i32585300
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Contemporary-Counterfeit_i32585301
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585302
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585303
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585304
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80 
80	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 1 Yuan, P-1950 

S/M#T73-11, Issued Banknote, Purple on m/c, SYS on top middle of  face, back blue 
on light red underprint with Bank, S/N P986659 J, PMG graded About Uncirculated 55, 
FPFT. Scarcer in high grade.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

81 
81	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 1 Yuan, P-1950 

S/M#T73-11, Issued Banknote, Purple on m/c, SYS on top middle of  face, back blue 
on light red underprint with Bank, S/N Y517805 L, PMG graded About Uncirculated 53 
EPQ, FPFT. Scarcer in high grade.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

82 
82	 Bank of Taiwan, 1949 Issued Banknote. Taiwan, 1949, 1 Yuan, P-1951 

S/M#T73-10, Issued Banknote, Red on m/c, SYS on top middle of  face, back 
blue with Bank, S/N AH 631250, PMG graded Choice Fine 15, CPF. Only 9 notes 
have been offered at auction over the last 5 years. Scarce note rarely found in any  
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

83 
83	 Bank of Taiwan, 1949 “Kinmen” Issue Banknote. Kinmen, Taiwan, 1 

Yuan, P-R102 (S/M#T74-2), Green with light yellow underprint, SYS in middle, back 
green with bank building, S/N A 337951L, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

84 
84	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403717 and 403718, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

85 
85	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403715 and 403716, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

86 
86	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403713 and 403714, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

87 
87	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827128 and 827129, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585305
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585306
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i32585307
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Kinmen-Issue-Banknote_i32585308
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585309
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585309
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585310
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585310
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585311
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585311
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585312
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585312
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88 
88	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827124 and 827125, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

89 
89	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b 
(S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, 
S/N’s AA 827126 and 827127, Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
attractive and high grade pair rarely seen this nice.������������������������������������������������ Est. $500-800

 

90 
90	 Bank of Taiwan, 1950 Kinmen Issue Sequential Pair. Taiwan, China. 

Lot of  2 sequential notes, both are 10 Yuan, P-R105, S/M#T74-21, Issued banknote, 
Sequential banknote pair, S/N’s D786545 U - 546 U, Both are in CU to Gem Uncirculated 
condition or better, both with large margins, sharp corners. FPFT.����������������������� Est. $250-375

 

91 
91	 Bank of Taiwan, 1949 “Kinmen” Issue Banknote. Kinmen, Taiwan, 5 

Yuan, P-R108 (S/M#T74-40), Purple with light purple underprint, SYS in middle, back 
purple with bank building, S/N AA 756590, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, 
attractive and scarce note in high grade.����������������������������������������������������������������� Est. $250-375

China - Foreign Banks
Unique Banque Industrielle de Chine 

Banknote Production Material for an 
Unlisted 1916 “YUNNANFOU” branch issue. 

Each lot includes  an intaglio printed die 
proof in brown of the denomination in 

French;  a photo proof of the face design 
with title and denomination; and a hand 
drawn note with the denomination and 

outline of where design would be in pencil. 
Unfortunately, the design never got 

farther then this as far as we know. Unique 
and intriguing offering from this rare 

Chinese Foreign Bank. 
 

92 
92	 Banque Industrielle de Chine, 1916, $1 and $5 Proof and Mockup 

Design Model Quintet. China. Lot of  5 Essay Proofs and mockup designs for 
$1 and $5 denomination notes. Included is an intaglio printed die proof  in blue for 
the denominations for $1 and $5 notes in French text with 1916 approval signature; 2 
different photo proofs of  the face design with titles and denominations with place name 
“YUNNANFOU” on the bottom for the $1 and $5 notes; and two hand drawn notes 
with denomination and outline of  where design would be in pencil, pen and ink printed 
on off  white paper mounted on large thin card of  the $1 and $5 denominations. All are 
PCGS graded between Choice AU 55 to uncirculated 62. Rare if  not unique production 
material used in the design and development of  this very rare foreign bank with unlisted 
location. (5).����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

 

93 
93	 Banque Industrielle de Chine, 1916, $10 Proof and Mockup Design 

Model Trio. China. Lot of  3 Essay Proofs and mockup designs for $10 denomination 
note. Included is an intaglio printed die proof  in brown for the $10 denomination in 
French text with 1916 approval signature; Also included is a photo proof  of  the face 
design with title and denomination with place name “YUNNANFOU” on the bottom; 
and a hand drawn note with $10 denomination and outline of  where design would be 
in pencil, pen and ink printed on off  white paper mounted on large thin card. PCGS 
graded between AU 50 to Choice AU 55. Rare if  not unique production material 
used in the design and development of  this very rare foreign bank with unlisted  
location. (3).����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-2000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585313
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585313
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i32585314
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-Sequential-Pair_i32585315
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94 
94	 Banque Industrielle de Chine, 1916, $50 Proof and Mockup Design 

Model Trio. China. Lot of  3 Essay Proofs and mockup designs for $50 denomination 
note. Included is an intaglio printed die proof  in brown for the $50 denomination in 
French text with 1916 approval signature; Also included is a photo proof  of  the face 
design with title and denomination with place name “YUNNANFOU” on the bottom; 
and a hand drawn note with $50 denomination and outline of  where design would be in 
pencil, pen and ink printed on off  white paper mounted on large thin card. PCGS graded 
between AU 50 to  Choice Uncirculated 63. Rare if  not unique production material used 
in the design and development of  this very rare foreign bank with unlisted location. (3).
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1800-3000

 

95 
95	 Banque Industrielle de Chine, 1916, $100 Proof and Mockup 

Design Model Trio. China. Lot of  3 Essay Proofs and mockup designs for $100 
denomination note. Included is an intaglio printed die proof  in brown for the $100 
denomination in French text with 1916 approval signature; Also included is a photo 
proof  of  the face design with title and denomination with place name “YUNNANFOU” 
on the bottom; and a hand drawn note with $100 denomination and outline of  where 
design would be in pencil, pen and ink printed on off  white paper mounted on large thin 
card. PCGS graded between AU 50 to  Uncirculated 62. Rare if  not unique production 
material used in the design and development of  this very rare foreign bank with unlisted 
location. (3).����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3500

 

96 
96	 Banque Industrielle de Chine, 1916, $500 Proof and Mockup 

Design Model Trio. China. Lot of  3 Essay Proofs and mockup designs for $500 
denomination note. Included is an intaglio printed die proof  in brown for the $500 
denomination in French text with 1916 approval signature; Also included is a photo 
proof  of  the face design with title and denomination with place name “YUNNANFOU” 
on the bottom; and a hand drawn note with $500 denomination and outline of  where 
design would be in pencil, pen and ink printed on off  white paper mounted on large 
thin card. PCGS graded between Choice AU 55 to  Uncirculated 62. Rare if  not unique 
production material used in the design and development of  this very rare foreign bank 
with unlisted location. (3).������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

97 
97	 Chinese Italian Banking Corp., 1921 Issued Banknote. China, 10 Yuan 

Issues, P-S255, Blue on m/c, back red, Remainder, PCGS graded Gem Uncirculated 65 
PPQ. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

98 
98	 International Banking Corporation, 1905 Issue Specimen 

Banknote. Shanghai, China, 1905. $10, P-S420s, S/M #M10-3. Brown face and 
orange back. 2 printed signatures. Specimen banknote. Red specimen overprint, “00000” 
serial numbers and POC’s. WBG graded Gem Uncirculated 65 Top. ABNC.  ����Est. $1000-1500

 

99 
99	 Yokohama Species Bank, Limited, 1902 “Tientsin Branch” Issued 

Banknote. Tientsin, China. 1902, $1. P-S718, S/M#H31-, Issued banknote, brown on 
the face, the back with facing dragons in black, no underprint, S/N 167234, Choice VG 
to Fine with a thin on the back top left margin, graffiti, a 1/2 inch tear on the top right 
margin, 2 or 3 small pin holes, wear but still attractive with nice colors. Rare note in any 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

China - Provincial Banks
 

100 
100	 Yu Ming Bank of Kiangsi, 1933 Banknote. China, 50 cents, P-S1134a, 

Issued banknote, Blue, PCGS graded Choice About Uncirculated 58 PPQ, Attractive 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-50-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585319
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-50-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585319
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-100-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585320
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-100-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585320
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-500-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585321
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1916-500-Proof-and-Mockup-Design-Model-Trio_i32585321
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Italian-Banking-Corp-1921-Issued-Banknote_i32585322
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Issue-Specimen-Banknote_i32585323
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1905-Issue-Specimen-Banknote_i32585323
https://auction.archivesinternational.com/Yokohama-Species-Bank-Limited-1902-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i32585324
https://auction.archivesinternational.com/Yokohama-Species-Bank-Limited-1902-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i32585324
https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ming-Bank-of-Kiangsi-1933-Banknote_i32585325
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101 
101	 Yu Ning Guan Yin Qian Hao, 1903 Cash Issue China. Kiangnan, China. 

Guang Xu year 2 [1903], 1 Cash Ch’uan, Pick-S1161, S/M#C107-1, Issued banknote, 
coiled dragon, back with large red seal, 2 spindle holes in middle, Fine to Choice Fine 
condition. Rare note in any condition. ����������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

102 
102	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1174, S/M# C107-23, Issued banknote. Facing dragons on top, Green 
and m/c, back black with red overprints, Fine to Choice Fine condition, red overprint 
and seal on top margin, rare note in any condition.������������������������������������������������ Est. $400-600

 

103 
103	 Kiangsu Farmers Bank, 1936 issued Banknote. China, 50 cents, P-S1198, 

Issued banknote, brown on light brown, Pagoda on top middle, back dark violet, S/N 
P051697, PCGS graded AU 53, attractive note that appears Uncirculated at first glance. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

104 
104	 Yue Soo Imperil Bank, 1908 Silver Dollar Issue. Soochow, Kiangsu 

Province, China. 1908, 1 Silver Dollar Local Currency, P-S1232b, S/M#C122-10, Issued 
banknote, Lower right corner clipped, Brown with green underprint, back with facing 
dragons, S/N: Y No.58010, Choice VG to Fine condition, Rare note in any form. IPCL.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

105 
105	 Provincial Bank of Chihli, 1926 “Hsuchow/Tientsin” Branch Issue. 

Tientsin, China, 1 Yuan, P-S1288b (S/M#C163-80b), Issued banknote, purple on 
m/c underprint, archway in the middle, S/N 0093686, PMG graded Choice Fine 15 
condition. Very rare branch issue note. BEPP.��������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

106 
106	 Fengtien Public Exchange Bank, 1924 Banknote. China, 1924, 10 

Coppers, P-S1377, Issued banknote, Brown on light orange underprint, PCGS graded 
Almost Uncirculated 53, Attractive banknote.������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

107 
107	 Bank of Hopei, 1934 “Tientsin” Branch Issue Pair. Tientsin, China, Lot 

of  2 notes, Includes Green, 2 Yuan, P-S1730a S/M#H64-41a, Fine to Choice fine with 
a small edge chip repair on the left margin; and red,  5 Yuan, P-S1731, S/M#H64-42a, 
Choice Fine to VF with a little thin on the top left corner, attractive pair of  notes. BEPP
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

108 
108	 Sinkiang Commercial and Industrial Bank, 1947 Issued Banknote. 

China. 1947, 20,000 Yuan, P-S1774, Issued banknote, blue on light yellow underprint, 
SYS at top middle, back with bank building in same colors, S/N 345652, PCGS 
graded Very Fine 30, Scarce and attractive note with large even margins and bright  
colors. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Guan-Yin-Qian-Hao-1903-Cash-Issue_i32585326
https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i32585327
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1936-issued-Banknote_i32585328
https://auction.archivesinternational.com/Yue-Soo-Imperil-Bank-1908-Silver-Dollar-Issue_i32585329
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Hsuchow-Tientsin-Branch-Issue_i32585330
https://auction.archivesinternational.com/Fengtien-Public-Exchange-Bank-1924-Banknote_i32585331
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Hopei-1934-Tientsin-Branch-Issue-Pair_i32585332
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109 
109	 Hunan Treasury 1920 Interest Bearing Terms Certificates Issue. 

China, 1 Yuan, P-S2016, S/M#H166-1, Issued Banknote, Blue on light green, back green 
and red, Choice VF to XF, Rare note and first time seen by cataloger.������������������� Est. $300-500

 

110 
110	 Hunan Provincial Bank. 1912. Quartet of Issued Notes. China. Lot 

includes 1 Tael, 1912, P-S2032; 5 Tael, 1912, P-S2033 (2 pcs); and 1 Yuan, 1912, P-S2029. 
Generally Good to Very Good.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

111 
111	 Kan Sen Bank of Kiangsi. 1924. Issued Banknote. China. Issued 10 

Dollars, 1924, P-S2227, VG to Fine.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

112 
112	 Provincial Bank of Kwang Tung Province 1918 banknote Group. 

China. Lot of  4 notes. Includes 1; 5; 10; and 50 Yuan, P-S2401e; P-S2402b; P-S2403c; and 
P-S2404c,VF to XF, all with purple overprints on right. ABNC. Attractive assortment. 
(4).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

113 
113	  Kwangtung Provincial Bank 1935 Issued High Grade “Pak Hoi” 

Branch Issue Rarity Pak Hoi, China. 1935. 10 Cents, P-S2436b, Issued banknote, 
Red on m/c, SYS at right, back red with junks in middle, PCGS Choice Uncirculated 63 
condition. S/N J424682,  The note is more commonly seen as a specimen. This is the first 
issued example I have seen in 12 years. Track & Price has noted 2 examples at auction 
over the last 5 years with no others reported and the other 2 were lower grade notes.  
This is the only Uncirculated example listed. ABNC.  A little Gem that is sure to attract 
attention.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

114 
114	 Shanse Provincial Bank, 1930 “Taiyun” Branch Issue Banknote. 

Taiyun, China, 1 Yuan, P-S2657m, Burgundy on m/c, lake shore scene in middle, PCGS 
graded Extremely Fine 40. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

115 
115	 Shantung Provinces Banknote 1925 & 1940 Pair. China. Lot of  2 notes, 

Includes 1940, Shantung Min Sheng Bank, 1940 Issue, 5 Yuan, P-S2742a, VF and 1925, 
Provincial Bank of  Shantung, Tsinan Branch, 1 Yuan, P-S2757a, VG with thins on the top 
right and right margins and small spots on the face, still very rare in any condition. �Est. 
$85-170

 

116 
116	 Eastern Provincial Bank, 1921 Issued Banknote. China, 1921, 10 Cents, 

P-S2922a, Issued banknote, Blue on light yellow underprint, House on left, back brown 
and m/c, Russian and English printed on back, PCGS graded Very Good 8 with note of  
washed and small tears, still a scarce note in any condition.  The last example offered in 
auction was by our firm in 2016. The only examples offered previous were in 2013. Rare 
note seldom seen at auction. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

117 
117	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Specimen 

Second “Tientsin” Issue. Tientsin, China, 1929, 1 Yuan, P-S2962s2, (S/M #T214-
190), Black on m/c with pavilion by pool at center, back black, Rare branch variety. Unc 
to Choice Uncirculated. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Treasury-1920-Interest-Bearing-Terms-Certificates-Issue_i32585334
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1912-Quartet-of-Issued-Notes_i32585335
https://auction.archivesinternational.com/Kan-Sen-Bank-of-Kiangsi-1924-Issued-Banknote_i32585336
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1918-banknote-Group_i32585337
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issued-High-Grade-Pak-Hoi-Branch-Issue-Rarity_i32585338
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issued-High-Grade-Pak-Hoi-Branch-Issue-Rarity_i32585338
https://auction.archivesinternational.com/Shanse-Provincial-Bank-1930-Taiyun-Branch-Issue-Banknote_i32585339
https://auction.archivesinternational.com/Shantung-Provinces-Banknote-1925-1940-Pair_i32585340
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Provincial-Bank-1921-Issued-Banknote_i32585341
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Second-Tientsin-Issue_i32585342
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Specimen-Second-Tientsin-Issue_i32585342
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Extremely rare high denomination 
Provincial Bank of Three Eastern 

Provinces note, possibly the finest known. 
 

118 
118	 Provincial Bank of Three Eastern Provinces, 1929 Issue Specimen 

Banknote. Three Eastern Provinces, China, 1929, 100 Yuan, P-S2965s, (S/M #T214-
193), “Three Eastern Provinces” place name, Specimen Banknote, Red and m/c with 
house on pond, back red, POC’s. PMG graded Gem Unc. 66 EPQ, This is the finest 
known seen at auction over the last 10 years and by far the highest grade with the next 
highest being CU 64. This is the last one available from the original group offered at 
Christies American Bank Note Auctions in 1991. ABNC.������������������������������������Est. $1750-2500

 

119 
119	 Yunnan Provincial Bank, 1949 Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, 

Both are  1949, 1 Silver Yunnan notes, includes P-S3024a, PCGS graded Choice Almost 
Uncirculated 58 PPQ and P-S3024b, graded Choice Uncirculated 63 PPQ. Attractive 
banknote pair. Hong Kong Printing Press.�������������������������������������������������������������� Est. $150-250

CHINA - MILITARY NOTES
 

120 
120	 Honan Province Treasury overprinted on Provincial Bank of 

Honan, 1920’s ND Provisional Issue China, 1 Yuan, P-S3855 (Overprinted on 
P-S2985), S/M#H60-1, Issued banknote, Green, large red overprint on face, Uncirculated 
to CU condition. Only priced in XF in the SCWPM. Rare and very attractive in high 
grade.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-250

121 
121	 Bank of the Northwest (Tulunnoerh). 1925. Issued Banknotes. 

China. Issued 10 Yuan, 1925, P-S3875e, Very Fine. BEPP.��������������������������������������� Est. $120-240

China - Communist Military Documents
 

122 
122	 One-day wartime pass issued in the soviet government of China 

area in 1934. 國共內戰時期蘇區本日通行證一張 China, A one-day pass 
issued during China civil war era by the soviet government of  China. The text translates 
to: “Comrade Liu Liyang, with a party of  1, is going to Juncun Village for pawning. This 
pass will expire by the end of  day and no extension is allowed. Issued by Liu Caiming, 
Jan 31st 1934.” A red seal of  the local soviet government is present. XF condition. 國共
內戰時期蘇區地方政府所簽發之本日通行證。文字為“劉立揚同志壹人往均
村處做典當事，本日作廢不准駁換。經手人劉才銘給。一九三四年一月卅一
日。”票面中央有紅色地方政府印章。����������������������������������������������������������� Est. $100-200

CHINA - MILITARY NOTES
 

123 
123	 Shantung, 17th Military District Cheque Banknote. Shantung, China, 

1945, June 23rd. Shantung 17th military District remittance cheque face value cash 
$5,000 with official signature. “Wang Yu”, On reverse printed by black wood block 
with fancy border and issuing authority inscriptions. Toning on top margin, otherwise 
appears VF, Scarce military related note.������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Three-Eastern-Provinces-1929-Issue-Specimen-Banknote_i32585343
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https://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-overprinted-on-Provincial-Bank-of-Honan-1920-s-ND-Provisional-Issue_i32585345
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China - Private & Local Banknotes
 

124 
124	 Shanghai Jishi Candy Company coupon 1 Fen (cent), ND, ca.1930-

40. 上海吉士糖果公司代價券一分 Shanghai, China. A 1 Fen (cent) coupon 
issued by Jishi Candy Company in Shanghai. Date unknown but should be circa 1930-
1940. Top text reads “10 coupons could be exchanged into a 10 cents banknote”. Bottom 
are the company name and address: 385 Myburg Road. A purple seal is on the back side, 
which might belong to the manager. VF condition. Rare Shanghai scrip note. 上海吉士
糖果公司所發行一分代價券，無年份，但推測應早於1949年。上方文字為“
積滿十分照兌角幣”。下方為地址梅白格路三八五號。背面有紫色印章。�Est. $120-200

China - Private & Local Banks
 

125 
125	 China Lot of 4 different coupons, Lottery Tickets or Paper Money, 

ca.1950-60s. China.. Lot of  4 tickets or scrip notes, VF to Uncirculated. ��������� Est. $65-120

 

126 
126	 China Private and Local Banknote Lot of 5 Notes ca. 1920-40’s. 

China.. Lot of  5 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, VF to AU+ condition. ����� Est. $110-180

127 
127	 China Private and Local Banknote Lot of 6 Notes ca. 1920-40’s. 

China... Lot of  6 notes with various colors and designs and in smaller format, all written 
in Chinese, Various designs, denominations and dates, Fine with toning to XF with 
toning condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

128 
128	 Hui Tung Co. ca.1920-30’s, 1 Yuan Private Banknote. China. A private 

note issued by the Huitong Company in Jianyang County, Fujian Province. The face 
depicts an oriental garden with water features and a pavilion. Serial number is 25812. 
Texts around the edge are “unnamed”, “pay the bearer at any time” and “could be 
exchanged into silver coins”. Uncirculated to CU condition, The seals are of  the 
company. The back side shows English name of  the company. Scarce.������������������ Est. $180-280

 

129 
129	 Ping Tu Hian Bank ca.1930-40s Issued Banknote Pair. China... Lot of  

2 notes, both unlisted in SCWPM, both are from the same bank and both 1943 dated, 
includes 10 Yuan, red with houses and mountain and 10 Yuan brown with temple, back 
black, both in Fine to Choice Fine condition. Scarce private banknote pair.������������ Est. $60-120

 

130 
130	 Quyang County Lingshan Town Shuangdeheng Bank, 1 Jiao. 曲

陽靈山雙德亨錢莊票一角 China, issued by Shuangdeheng Bank in Lingshan 
Town, Quyang County, Hebei Province. Date, seals and serial number are left blank. The 
center shows denomination One Jiao with images of  crane, pine tree, deer and bamboo 
on both sides. Text on sides read “to maintain the finance and currency circulation”, and 
the bottom text reads “every 10 jiao could be exchanged to 1 silver dollar”. Back shows a 
castle gate, the denomination, “be careful of  counterfeit” in Chinese, and “take care” in 
English. XF grade with light oil stains.������������������������������������������������������������������������ Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Jishi-Candy-Company-coupon-1-Fen-cent-ND-ca-1930-40_i32585349
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Jishi-Candy-Company-coupon-1-Fen-cent-ND-ca-1930-40_i32585349
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China - Private & Local Issues
 

131 
131	 Kelan County Bureau of Finances 1939 exchange note 1 yuan. 

1939年岢嵐縣財政局兌換券壹圓 China, A 1 yuan exchange note issued 
by the Bureau of  Finances in Kelan County, Shanxi Province in June 1939. The main 
picture on the right side is to small to be identified. The denomination is on the left. 
Printing date is shown at the bottom. The two seals are from the county government 
and the Bureau of  Finances. The text on the back means “good for all public and private 
debts”. 山西省岢嵐縣財政局兌換券一元，發行於1939年6月。正面主景圖案難
以辨認。下方有“民國二十八年六月”。兩枚印章為“縣政所印”與“財政
局印”。背面文字為“公私款項一律通用”。�������������������������������������������������� Est. $55-90

 

132 
132	 Lan County Bureau of Finances 1939 temporary exchange note 

2 jiao. 1939年嵐縣財政局臨時兌換券貳角 China, A 2 jiao temporary 
exchange note issued by the Bureau of  Finances in Lan County, Shanxi Province in 
May 1939. The design is simple with no main picture, but only two boxes with the 
denomination. The serial number F03801 is hand written. The two seals at the bottom 
are of  the chair and head of  the office of  the Bureau of  Finances. The text on the back 
describes the regulations of  the issuance, with the signature and seal of  the county 
governor. 山西省嵐縣財政局臨時兌換券貳角，1939年發行。正面設計簡單，
無主景圖案，僅有貳角面值二處。流水號F03801為手寫。印章為局長與主任
之印。背面文字為發行流通辦法，后有縣長簽字與印章。������������������������������ Est. $40-80

 

133 
133	 Lan County Bureau of Finances 1939  temporary exchange note 

5 jiao. 1939年嵐縣財政局臨時兌換券伍角 China, A 5 jiao temporary 
exchange note issued by the Bureau of  Finances in Lan County, Shanxi Province in 
May 1939. The design is simple with no main picture, but only two boxes with the 
denomination. The serial number E2761 is hand written. The two seals at the bottom 
are of  the chair and head of  the office of  the Bureau of  Finances. The text on the back 
describes the regulations of  the issuance, with the signature and seal of  the county 
governor. 山西省嵐縣財政局臨時兌換券伍角，1939年發行。正面設計簡單，
無主景圖案，僅有伍角面值二處。流水號E2761為手寫。印章為局長與主任之
印。背面文字為發行流通辦法，后有縣長簽字與印章。���������������������������������� Est. $40-80

 

134 
134	 Pianguan County 1939 temporary circulation note 1 yuan. 1939

年偏關縣臨時通行券壹圓 China, A temporary circulation note issued by the 
Bureau of  Finance in Pianguan County, Shanxi Province in 1939. The main picture 
depicts the main gate in the city wall with the name “Pianguan” on top. Text on top 
means “temporary circulation note”, and the text on two sides means “Bureau of  
Finances of  Pianguan County”. The text on bottom means “May of  1939”, and reads 
from left to right, which is rare for a note printed in that era. The seals are of  the chair 
and office head of  the bureau. 山西省偏關縣財政局於1939年5月發行之臨時通行
券壹圓。正面主景為縣城城墻與主城門，上方文字為“臨時通行券”，左右
為“偏關縣財政局”，下方文字為“民國二十八年五月”，書寫順序由左至
右，在民國幣中罕見。印章為局長與主任之印。�������������������������������������������� Est. $50-100

135 
135	 Shenchi County Bureau of Finances 1939 Exchange note 1 yuan. 

1939年神池縣財政局兌換券壹圓 China, A 1 yuan exchange note issued by 
the Bureau of  Finances in Shenchi County, Shanxi Province in 1939. Two flowers are 
shown next to the main denomination. The texts on both sides mean “to maintain the 
market and ease transactions” and “good for all public and private debts”. The text in the 
bottom box says “accumulate up to 10 yuan to exchange into provincial currency”. The 
seals are from the manager and vice manager. 山西省神池縣財政局於1939年發行
之兌換券壹圓，正面主面額兩側為花朵圖案。兩側文字為“維持市面以便找
零”及“完糧納稅一律通用”。下方文字為“兌換省幣須足十元”。印章為
經理與副經理章。������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

136 
136	 Shenchi County Bureau of Finances 1939 Exchange note 5 Jiao. 

1939年神池縣財政局兌換券伍角 China, A 5 jiao exchange note issued by 
the Bureau of  Finances in Shenchi County, Shanxi Province in 1939. The main picture 
depicts an oriental garden with hills and pavilion. The texts on both sides mean “to 
maintain the market and ease transactions” and “good for all public and private debts”. 
The text in the bottom box says “accumulate up to 10 yuan to exchange into provincial 
currency”. The seals are from the manager and vice manager. 山西省神池縣財政局於
1939年發行之兌換券伍角，正面主景為假山亭子。兩側文字為“維持市面以
便找零”及“完糧納稅一律通用”。下方文字為“兌換省幣須足十元”。印
章為經理與副經理章。������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

137 
137	 Wuzhai County Bank 1939 exchange note 2 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券貳角 China, A 2 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  3 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, 
and the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued 
by this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear 
on the back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai 
County Bank. The number 4181 could be a serial number. 山西省五寨縣銀號兌換
券貳角，1939年發行。正面主景為亭子，側面為“民國二十八年印”，下方
文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理與副經理章。背面有“叁角”
及“五寨縣銀號”印章。號碼4181可能為流水號。����������������������������������������� Est. $40-80

 

138 
138	 Wuzhai County Bank 1939 exchange note 3 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券叁角 China, A 3 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  3 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, and 
the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued by 
this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear on the 
back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai County 
Bank. 山西省五寨縣銀號兌換券叁角，1939年發行。正面主景為亭子，側面
為“民國二十八年印”，下方文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理
與副經理章。背面有“叁角”及“五寨縣銀號”印章。�������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Kelan-County-Bureau-of-Finances-1939-exchange-note-1-yuan-1939_i32585356
https://auction.archivesinternational.com/Lan-County-Bureau-of-Finances-1939-temporary-exchange-note-2-jiao-1939_i32585357
https://auction.archivesinternational.com/Lan-County-Bureau-of-Finances-1939-temporary-exchange-note-2-jiao-1939_i32585357
https://auction.archivesinternational.com/Lan-County-Bureau-of-Finances-1939-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i32585358
https://auction.archivesinternational.com/Lan-County-Bureau-of-Finances-1939-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i32585358
https://auction.archivesinternational.com/Lan-County-Bureau-of-Finances-1939-temporary-exchange-note-5-jiao-1939_i32585358
https://auction.archivesinternational.com/Pianguan-County-1939-temporary-circulation-note-1-yuan-1939_i32585359
https://auction.archivesinternational.com/Shenchi-County-Bureau-of-Finances-1939-Exchange-note-1-yuan-1939_i32585360
https://auction.archivesinternational.com/Shenchi-County-Bureau-of-Finances-1939-Exchange-note-5-Jiao-1939_i32585361
https://auction.archivesinternational.com/Wuzhai-County-Bank-1939-exchange-note-2-jiao-1939_i32585362
https://auction.archivesinternational.com/Wuzhai-County-Bank-1939-exchange-note-3-jiao-1939_i32585363
http://www.archivesinternational.com/
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139 
139	 Wuzhai County Bank 1939 exchange note 5 jiao. 1939年五寨縣

銀號兌換券伍角 China, A 5 jiao exchange note issued by the Wuzhai County 
Bank in Shanxi Province in 1939. The main picture on the right is a pavilion, and the 
denomination of  5 jiao is on the left. Text on the right is the year of  printing 1939, 
and the text at the bottom means “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan issued 
by this bank”. The seals are from the manager and vice manager. Two seals appear 
on the back, one is the denomination ad the other is the official seal of  the Wuzhai 
County Bank. The number 3430 could be a serial number. 山西省五寨縣銀號兌換
券伍角，1939年發行。正面主景為亭子，側面為“民國二十八年印”，下方
文字為“每拾角兌本號幣壹圓”。印章為經理與副經理章。背面有“伍角”
及“五寨縣銀號”印章。號碼3430可能是流水號。��������������������������������������� Est. $50-100

 

140 
140	 Ningwu County Bank 1940 exchange note 2 jiao. 1940年寧武縣銀

號兌換券貳角 China, A 2 jiao exchange note issued by the Ningwu County Bank 
in Shanxi Province in 1940. The main picture on the right is a ceremonial gate, and the 
denomination of  2 jiao is on the left. Text on both sides means “good for all public and 
private debts”, and text at the bottom is the year of  printing 1940. The seals are from the 
manager and vice manager. The serial number is A04311. 山西省寧武縣銀號兌換券
貳角，1940年發行。正面主景為牌坊，下方為“中華民國二十九年印”，兩
側文字為“公私款項一律通用”。印章為經理與副經理章。流水號為A04311
。���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

141 
141	 Cultivation Bank of Sichuan and Xikang 1943 coupon 400 yuan. 

1943年川康殖業銀行禮券肆佰元 China, A coupon of  400 yuan issued by the 
Cultivation Bank of  Sichuan and Xikang. The main picture in the face is a building. Texts 
on top are the bank name and “coupon”, and text in the center is “national currency 
400 yuan”. Texts on the sides are “payment upon coupon” and “no lost claiming”. The 
serial number is 01031. The purple seal says “payment completed”. The back side shows 
the description of  the issuance, with a date of  Aug 1943 and signatures and seals of  
the managers. 1943年川康殖業銀行發行之禮券四百元。正面主景為大樓，中央
文字為“國幣肆佰元整”，兩側為“憑券付款，概不掛失”。下方有流水號
01031。中部蓋有紫色“付訖”章。背面為發行使用方法，及發行時間1943
年8月，經理簽名印章。������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $40-80

 

142 
142	 4th District of Ji County temporary currency, 1937, 5 yuan. 民國

二十六年（1937）冀縣第四區暫行流通券伍圓 Hebei Province, China. 
A temporary currency of  5 yuan issued by the Market Maintenance Association of  4th 
District of  Ji County, Hebei Province in Dec 1937. The front side shows a pavilion, with 
text on the left showing the date and on the right saying “exchange to official currency 
after 1 year”. The texts on the bottom indicate the issuer and the printer. The back 
side shows notifications and regulations, with a seal of  the association. 民國二十六年
（1937）河北省冀縣第四區維持金融委員會發行之暫行流通券五元。正面左
側有亭子圖，及發行時間民國二十六年舊十二月。右側有“限期一年換取國
幣”字樣，下方為發行方與印刷廠名。背面中心有委員會大印，兩側為注意
事項。������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-75

143 
143	 Anhua County Chenfusheng Bank, 1933, 1 jiao banknote. 民國

二十二年（1933）安化諶福生錢莊壹角 Hunan Province, China. A local 
banknote of  1 jiao issued by the private Chenfusheng Bank in Anhua County, Hunan 
Province in 1933. The front side depicts a pagoda, with denomination on both sides. 
Top texts show the bank name, and the bottom texts are “be aware of  fakes”, the issuing 
date and name of  the printer. The English text on top of  the back side is difficult to 
understand. Other texts on the back side are the bank address, “check carefully for fakes” 
and the printer name and address. 民國二十二年（1933）湖南省安化縣諶福生錢
莊發行之一角錢莊票。正面主景為寶塔圖，上方為錢莊名及地址，下方有“
謹防假票”字樣，及年號、印廠名。背面上方之英文難以理解。下方有“謹
防假票過細驗明”字樣，及印廠名。����������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

144 
144	 Chuaan Kan Public Bank, 1940-41 Circulating Savings Bond 

Quartet. China, Lot of  4 bonds-banknotes. Includes $4; $5; $10 ; $20, P-Unlisted, 
S/M#C237-?, All red with brown, green and black, building in middle, backs brown with 
small text, Fine with stains to AU condition. �������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

145 
145	 Chuaan Kan Public Bank, 1941-43 Circulating Savings Bond Trio. 

China, Lot of  3 bonds-banknotes. Includes $40; $50; $100, P-Unlisted, S/M#C237-?, All 
red with brown, green and black, building in middle, backs brown with small text, VF to 
XF condition. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Wuzhai-County-Bank-1939-exchange-note-5-jiao-1939_i32585364
https://auction.archivesinternational.com/Ningwu-County-Bank-1940-exchange-note-2-jiao-1940_i32585365
https://auction.archivesinternational.com/Cultivation-Bank-of-Sichuan-and-Xikang-1943-coupon-400-yuan-1943_i32585366
https://auction.archivesinternational.com/4th-District-of-Ji-County-temporary-currency-1937-5-yuan-1937_i32585367
https://auction.archivesinternational.com/Anhua-County-Chenfusheng-Bank-1933-1-jiao-banknote-1933_i32585368
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i32585369
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i32585369
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1941-43-Circulating-Savings-Bond-Trio_i32585370
http://www.archivesinternational.com/
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146 
146	 Chuaan Kan Public Bank, 1943-44 Circulating Savings Bond Trio. 

China, Lot of  3 bonds-banknotes. Includes $200; $300; $1000, P-Unlisted, S/M#C237-?, 
All red with brown, green and black, building in middle, backs brown with small text, 
the $200 bond-note has missing paper on corners, top and side, the balance are VF to XF 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

147 
147	 Cultivation Bank of Chuan Kang, ND (ca.1940’s), Circulating 

Savings Bond. China, $6, S/M#C236-?, red with brown, green and black, building 
in middle, backs brown with small text, small edge faults and small holes on the right 
side, otherwise it is in VF condition.���������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

148 
148	 IMTN Paper Furnttur (Furniture) Co., ca. 1920’s “Shanghai” Local 

Issue. Shanghai, China, $5, P-Unlisted, blue on pink and red underprint, pagoda at left, 
Fine condition with paper faults on margins, otherwise a very attractive private issue. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

149 
149	 Nung Ming Exchange Bureau, 1927 Private Banknote. China, 20 

cents, P-Unlisted, S/M# Unlisted, Red on m/c, mountain scene in middle, back purple, 
Uncirculated, S/N 28033First time seen by cataloger.��������������������������������������������� Est. $110-180

150 
150	 Pinkiang Chamber of Commerce & Harbin Chamber of Commerce 

Banknote Pair. Harbin, China, Lot of  2 notes, Include 1917 dated, 10 cents, 
Pinkiang, P-Unlisted, both are in Good+ to almost VG with faults, pin holes, corner tips 
missing, both scarce and rarely seen. ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

151 
151	 Qiyi County Shuangchengxing Bank, 1928, 1 string banknote. 

山東棲邑雙成興壹吊錢莊票 Shandong Province, China. A private banknote 
issued by Shuangchengxing Bank in Loudiji Town, Qiyi County, Shandong Province in 
1928. The center of  the front side shows denomination of  1 string, with drawings of  
oriental gardens on both sides. The serial number is left blank, and the date is shown on 
the left side. The bottom side shows seals from the bank and the name of  the printer as 
well as statement “unnamed note”. The back side shows a bridge, as well as the bank 
name”Swang Ching Hing & Co”. in English, and “no payment in the evening”. 山東棲
邑樓底集雙成興錢莊於1928年印行之壹吊錢莊票。正面中心為面值，兩側為
園林圖。右側號碼留白，左側為年號。下方有錢莊印章及代印廠名，及“認
票不認人”。背面為石橋圖景，有英文行名及中文“燈下不付”。����������� Est. $75-140

 

152 
152	 Rural Salvation Committee, 1937 Issue Private Banknote Pair. 

China, Lot of  2 notes, Includes 10 cents = 1 Chiao, P-Unl. S/M#C202-1; and 20 Cents = 
2 Chiao P-Unl. S/M#C202-2, Issued, both XF to AU. Attractive and scarce.���������� Est. $100-200

 

153 
153	 Silk Factory Cooperative Society, ND (ca.1920-30’s). China, $1, 

P-Unlisted, Red on face and back. AU condition.������������������������������������������������������ Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1943-44-Circulating-Savings-Bond-Trio_i32585371
https://auction.archivesinternational.com/Cultivation-Bank-of-Chuan-Kang-ND-ca-1940-s-Circulating-Savings-Bond_i32585372
https://auction.archivesinternational.com/Cultivation-Bank-of-Chuan-Kang-ND-ca-1940-s-Circulating-Savings-Bond_i32585372
https://auction.archivesinternational.com/IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s-Shanghai-Local-Issue_i32585373
https://auction.archivesinternational.com/IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s-Shanghai-Local-Issue_i32585373
https://auction.archivesinternational.com/Nung-Ming-Exchange-Bureau-1927-Private-Banknote_i32585374
https://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i32585375
https://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i32585375
https://auction.archivesinternational.com/Qiyi-County-Shuangchengxing-Bank-1928-1-string-banknote_i32585376
https://auction.archivesinternational.com/Rural-Salvation-Committee-1937-Issue-Private-Banknote-Pair_i32585377
https://auction.archivesinternational.com/Silk-Factory-Cooperative-Society-ND-ca-1920-30-s_i32585378
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154 
154	 Taihe Town Merchants Association Debt Certificate 1 Jiao. 太和

鎮商會欠條金圓券壹角 China. A Debt Certificate issued by the  Merchants 
Association of  Taihe Town from an unknown county. No date but presumably 1948-
1949. The text on the face is “Now we temporarily owe Mr. (blank) 1 jiao of  Gold Yuan”. 
Seals on the left side are of  the chair of  the Merchants Association and the chair of  
the Labor Union. Text on the back describes regulations. Serial number is 56862. VG 
condition with faults, tears and splits. Rare scrip note. 太和鎮商會發行之欠條，面
值為金圓券壹角。無年份，但推測應為1948-1949年。 正面左側印章為商會
理事長及工會理事長章。背面為使用說明，流水號為56862.�������������������������� Est. $70-120

 

155 
155	 Yangxin County Yongquan Restaurant, 1934, 5 jiao coupon 

Private Scrip Note. 陽信縣湧泉酒店伍角代價券  Shandong Province, 
China. A coupon (or private banknote) issued by Yongquan Restaurant in Yangxin 
County, Shandong Province in 1934. The left side shows the image of  a 5 jiao coin 
and a serial number of  000744, and the right side shows the restaurant name, address, 
date and denomination. The back side shows “no payment in the evening”, along with 
the printer’s name on the bottom, “Shan Tung” and “Liushensikan” meaning “check 
carefully”. 山東陽信縣湧泉酒店於1934年發行之伍角代價券（或私票）。左側
為伍角銀幣圖，上方有流水號000744.右側有店名、面值、地址及年號。背面
有面值、印廠名，及“山東”與“留神細看”之中文拼音。����������������������� Est. $70-130

 

156 
156	 Zhaoyuan County Zengxinghe Bank, 1926,  2 strings banknote. 民

國十五年（1926）招遠增興和錢莊票貳吊 Shandong Province, China. A 
local banknote issued by a private bank Zengxinghe in Zhaoyuan County, Shandong 
Province in 1926. Delicately printed. The main images on the front side are oriental 
pavilions. The denomination is shown in the center, and the serial number is block “He” 
number 0150. The text on the left side shows the date, and the texts on the bottom are 
“no payment in the evening” and the name of  the printer. The hand-written text on 
top is “every 50 strings could be exchanged to 5 yuan”. The back side shows an oriental 
garden, with text on top describes the address of  the bank, and text on the bottom 
saying “unnamed note”. 山東省招遠縣增興和錢莊於民國十五年（1926）發行之
貳吊錢莊票，印刷精美。正面正中為面值，兩側為亭台圖。流水號為和字第
0150號，下方有“燈下不付”字樣，及印刷廠名。票面頂部手寫有“每伍拾
吊兌國幣五元”。背面為園林圖，上方為詳細地址，下方有“認票不認人”
字樣。����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Imperial

 

157 
157	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of I/U Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

158 
158	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of I/U Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

159 
159	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of I/U Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Taihe-Town-Merchants-Association-Debt-Certificate-1-Jiao_i32585379
https://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i32585380
https://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i32585380
https://auction.archivesinternational.com/Zhaoyuan-County-Zengxinghe-Bank-1926-2-strings-banknote-1926_i32585381
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585382
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585382
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585383
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585383
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585384
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585384
http://www.archivesinternational.com/
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160 
160	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of I/U Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed 
in English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

161 
161	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of Issued Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in 
English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

162 
162	 Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 

Quartet of Issued Bonds China. £100 I/U 5% Government Guaranteed Coupon 
Bond, Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in 
English, Company title at top, 4 pieces. I/U by the British and Chinese Corp. Ltd. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

163 
163	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 I/U 

Partially Redeemed Bond for £50 China. 1908, £100 bond redeemed for £50. 
I/U 5% Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on large sized 
certificate printed in English, Company title at top, Certificate has been partly redeemed 
“50 Pounds principal repaid 14 May 1926” Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

164 
164	 Imperial Chinese Government, Tientsin-Pukow Railway, 1908 I/U 

Partially Redeemed Bond for £50 China. 1908, £100 bond redeemed for £50. 
I/U 5% Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint on large sized 
certificate printed in English, Company title at top, Certificate has been partly redeemed 
“50 Pounds principal repaid 14 May 1926” Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

165 
165	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 I/U Trio of Bonds China. £ 20  5% Coupon Bond, Black print on lilac/
brown border and light blue underprint printed on large sized certificate in Chinese and 
German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 3 pieces.�������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585385
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-I-U-Bonds_i32585385
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-Issued-Bonds_i32585386
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-Issued-Bonds_i32585386
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-Issued-Bonds_i32585387
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Quartet-of-Issued-Bonds_i32585387
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-I-U-Partially-Redeemed-Bond-for-50_i32585388
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-I-U-Partially-Redeemed-Bond-for-50_i32585388
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-I-U-Partially-Redeemed-Bond-for-50_i32585389
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-1908-I-U-Partially-Redeemed-Bond-for-50_i32585389
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-I-U-Trio-of-Bonds_i32585390
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-I-U-Trio-of-Bonds_i32585390
http://www.archivesinternational.com/
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166 
166	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe 

1908 I/U Trio of Bonds China. £ 20 Pounds 5% Coupon Bond, Black print on 
lilac/brown border and light blue underprint printed on large sized certificate in Chinese 
and German, Company title at top, Fine-VF condition. G&D. Very Fine. 3 pieces.�Est. $80-160

 

167 
167	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 I/U Bond. 

China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large 
sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF 
condition. Waterlow & Sons Ltd.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

168 
168	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 I/U Bond. 

China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large 
sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF 
condition. Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Deutsch-Asiatische Bank.����������������� Est. $50-90

169 
169	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Issued 

Bond. China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print 
on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company 
title, VF condition. Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Banque De L’Indo-Chine in 
Paris.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

170 
170	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Pair of I/U 

Bonds. China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print 
on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company 
title, Fine-VF condition, 2 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.����������������������������������������� Est. $80-140

 

171 
171	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Pair of I/U 

Bonds. China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black 
print on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above 
company title, Fine-VF condition, 2 Pieces. Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Deutsch-
Asiatische Bank.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-I-U-Trio-of-Bonds_i32585391
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Anleihe-1908-I-U-Trio-of-Bonds_i32585391
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-I-U-Bond_i32585392
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-I-U-Bond_i32585393
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Issued-Bond_i32585394
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Issued-Bond_i32585394
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i32585395
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i32585395
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i32585396
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i32585396
http://www.archivesinternational.com/
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172 
172	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Trio of I/U 

Bonds. China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print 
on large sized green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company 
title, Fine-VF condition, 3 Pieces. Waterlow & Sons Ltd.��������������������������������������� Est. $120-180

 

173 
173	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways I/U Bond  

China. £100 I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large ornate 
red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, Fine-
VF condition. Waterlow & Sons Ltd. Usual missing coupons cut out. Issuing bank 
HK&Shanghai Banking Corporation in London.������������������������������������������������������ Est. $75-130

 

174 
174	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways I/U Bond. 

China. £100 I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large ornate 
red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, Fine-
VF condition. Waterlow & Sons Ltd. Usual missing coupons cut out. Issuing bank 
HK&Shanghai Banking Corporation in London.������������������������������������������������������ Est. $75-130

175 
175	 Imperial Chinese Government, 5% Hukuang Railways I/U Bond. 

China. £100 I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on large ornate 
red/orange border and under tint, Locomotive at top above company title, Fine-
VF condition. Waterlow & Sons Ltd. Usual missing coupons cut out. Issuing bank 
HK&Shanghai Banking Corporation in London.������������������������������������������������������ Est. $75-130

 

176 
176	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of I/U Bonds China. £100 

I/U 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

177 
177	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of I/U Bonds China. £100 

I/U 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-I-U-Bonds_i32585397
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Trio-of-I-U-Bonds_i32585397
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-I-U-Bond_i32585398
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-I-U-Bond_i32585399
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Hukuang-Railways-I-U-Bond_i32585400
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-I-U-Bonds_i32585401
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-I-U-Bonds_i32585402
http://www.archivesinternational.com/
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178 
178	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of I/U Bonds China. £100 

I/U 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

179 
179	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of I/U Bonds China. £100 

I/U 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

CHINA - REPUBLIC
 

180 
180	 Banque Industrielle de Chine, 1919 Bond China. 500 Francs 6% Coupon 

Bond, Black print on black and yellow border and under tint on large sized, very 
ornate, certificate, Chinese style building under tint with view of  city at bottom, VF-XF 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

France & China
 

181 
181	 Compagnie Générale de Chemins de Fer en Chine, 1900 Specimen 

Bond France & China. General Railway Company in China, 250 Francs Specimen 
Coupon Bond, Black print on orange border and gray under tint printed in French, VF-
XF condition. Rare China specimen. First time seen by our firm.������������������������ Est. $600-1200

CHINA - REPUBLIC
 

182 
182	 Republic of China, 1919 (Reissued in 1937), $1000 I/U Bond. China, 

$1000 6% 2 Year Secured Gold Loan Treasury Notes, I/U, S/N709, Black printing on 
orange border and underprint, Vignette of  pagoda on hillside top center, diagonal red 
overprint listing new terms near bottom of  bond face, VF condition,  The bond has 
attached 31 coupons beginning with 1939 and an addition separate sheet with matching 
S/N 709 with 14, 5% coupons beginning 1942 until 1954, A letter from Continental 
Illinois bank is included with additional information, coupons printed by Western Bank 
Note & Co. Bond printed by ABNC. Scarce���������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

183 
183	 Republic of China, 1937 I/U $1000 Secured Sinking Fund Bond. 

China, $1000 Issued and Uncancelled, Black on blue border and underprint, Pagoda in 
middle, coupons attached, VF condition, S/N M1353, Scarce and popular bond. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-I-U-Bonds_i32585403
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-I-U-Bonds_i32585404
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Industrielle-de-Chine-1919-Bond_i32585405
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-G-n-rale-de-Chemins-de-Fer-en-Chine-1900-Specimen-Bond_i32585406
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-G-n-rale-de-Chemins-de-Fer-en-Chine-1900-Specimen-Bond_i32585406
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1919-Reissued-in-1937-1000-I-U-Bond_i32585407
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-China-1937-I-U-1000-Secured-Sinking-Fund-Bond_i32585408
http://www.archivesinternational.com/
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FOREIGN BANKNOTES
 

184 
184	 Harbin Branch, National City Bank of New York, 1931 Second of 

Exchange. Harbin, China, 1931 Second of  Exchange, I/C, $12 U.S. Currency.  VF. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

HONG KONG
 

185 
185	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1929 Issue Banknote. 

Hong Kong, 1st August, 1929. $10, P-50, KNB26, Issued banknote, Black on purple with 
red underprint, Boats and pagoda at left, boats in cove at right, Large red TEN in middle, 
back brown purple with bank building and seals in corners, S/N N/B 980256, PMG 
graded Very Fine 25 with note of  very small tears on top middle. Rare note in any 
condition and this is a very attractive example with large margins, bright colors and 
sharp corners. W&S. This is one of  the nicest examples offered in auction in over 4 
years. Most offered previously had significant faults or were in lower grade. This is an 
opportunity to acquire a lovely example of  this note in premium condition for grade.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3000-5000

 

186 
186	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1955 Issue Banknote. 

Hong Kong, 1955, $10, P-55c, KNB35a-e, Issued banknote, black and red on light green 
underprint with helmeted warrior on left, back red on m/c, S/N T/G 3661851, PMG 
graded Very Fine 30, W&S.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

187 
187	 Hongkong and Shanghai Banking Corporation, 1981 to 2003 

“RADAR” Banknote Trio. Hong Kong... Lot of  3 notes, Includes 1981, $100, 
P-187c, XF to Choice XF, S/N 988889 ZF; 1999, $100, P-203c, Uncirculated to Choice 
Unc., S/N GN668866; and, 2003, $100, P-209a, Uncirculated to CU, S/N AC882288, 
attractive trio of  notes with desirable “RADAR” Serial Numbers. ������������������������ Est. $100-180

Japan
 

188 
188	 Bank of Japan, ND (1946) Issue Specimen Banknote. Japan, 100 Yen, 

P-89s2, Specimen banknote, S/N 296274 Block 1312, Overprint small Red Mi-Hon twice 
on face and back, 4 POC’s, Choice AU to Uncirculated condition. Attractive Japanese 
specimen. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Colombia
 

189 
189	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 

1915, 5 Peso, P-323p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and m/c 
undertint, Cordoba at left, Condor at right, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted 
as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 note grades higher in the PMG census out of  22 
graded.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

190 
190	 Banco de la Republica, 1950, 1 Peso Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1950, 1 Peso, P-380p Proof  Uniface Front banknote, no back, blue on m/c 
undertint, Cordoba at left, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

191 
191	 Banco de la Republica, 1926, 2 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1926, 2 Pesos, P-372p Proof  Uniface Front banknote, no back, Olive on m/c 
undertint, Torres in middle, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Branch-National-City-Bank-of-New-York-1931-Second-of-Exchange_i32585409
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Branch-National-City-Bank-of-New-York-1931-Second-of-Exchange_i32585409
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1929-Issue-Banknote_i32585410
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1955-Issue-Banknote_i32585411
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-1981-to-2003-RADAR-Banknote-Trio_i32585412
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corporation-1981-to-2003-RADAR-Banknote-Trio_i32585412
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Issue-Specimen-Banknote_i32585413
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i32585414
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1950-1-Peso-Oro-Proof-Banknote_i32585415
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1926-2-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i32585416
http://www.archivesinternational.com/
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192 
192	 Banco de la Republica, 1926, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1926, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety, Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

193 
193	 Banco de la Republica, ND (1926-28), 10 Pesos Oro Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 1926-28, 10 Pesos, P-374p1 Proof  Uniface Front 
banknote, no back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Tied with one other note as finest known out of  14 graded 
in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

194 
194	 Banco de la Republica. 1972. Proof Vignette and Matching Issued 

Note. Colombia. Intaglio vignette proof  of  Policarpa Salavarrieta in purple, as used 
on P-413a, in PMG holder. Also included is 2 Pesos Oro, 1972, P-413a, S/N 04397593, 
PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $400-500

 

195 
195	 Landing of Columbus Proof Vignette, ca.1860-1910 Also Used 

on the Back of the U.S. 1st Issue $5 National Bank Note Series. 
Colombia. ND (ca.1880-1900). Banco De Colombia proof  vignette for 100 Pound-500 
Pesos bond or banknote top printed on india paper mounted on large manila envelope. 
Printed in dark orange. Well known image of  Columbus holding sword and flag with 
his crewmen and natives in background, 120mm by 60 mm. Top of  envelope also has 
“Republica De Colombia” stock or bond title in black. Rare archival proof  vignette of  
Christopher Columbus. ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

Costa Rica
 

196 
196	 Banco Central de Costa Rica, 1952-60 Proof Face Banknote Costa 

Rica, ND 1952-60, 500 Colones, P-264p, Unlisted as proof, portrait of  Guttierrez at 
right, Purple on m/c, printed on india paper on large card, POC’s, Gem to Superb Gem 
Uncirculated condition. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

Cyprus
 

197 
197	 Central Bank of Cyprus, 1961 Specimen Banknote. Cyprus, 1.12.1961, 

£5, P-40s, Blue on m/c, PMG graded About Uncirculated 55 Net with note of  previously 
mounted and tape stains on left face, pin-punched “Cancelled” and “A/1 000000” serial 
numbers, rare 1st issue specimen. BWC. Only  8 notes graded for all dates in the PMG 
census. Rare note in any condition.������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

198 
198	 Central Bank of Cyprus, 1966-78 Specimen Banknote. Cyprus, 

ND (1966-78), 1 Pound, P-43s, Specimen banknote, arms at right, Brown on m/c, 
back brown, 2 POC’s, “Specimen of  No Value” on top left margin on front and back,  
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ,  BWC (without imprint). Scarce high grade 
specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $240-375

Danish West Indies
 

199 
199	 State Treasury, 1898, Unissued Remainder Banknote Danish West 

Indies, 2 Dalere banknote, 1898, P-8r, remainder note with 3 signatures, S/N 9639, 
graded Choice About Uncirculated 58 by PMG.����������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1926-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i32585417
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i32585418
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i32585418
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1972-Proof-Vignette-and-Matching-Issued-Note_i32585419
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1972-Proof-Vignette-and-Matching-Issued-Note_i32585419
https://auction.archivesinternational.com/Landing-of-Columbus-Proof-Vignette-ca-1860-1910-Also-Used-on-the-Back-of-the-U-S-1st-Issue-5-Nati_i32585420
https://auction.archivesinternational.com/Landing-of-Columbus-Proof-Vignette-ca-1860-1910-Also-Used-on-the-Back-of-the-U-S-1st-Issue-5-Nati_i32585420
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1952-60-Proof-Face-Banknote_i32585421
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1961-Specimen-Banknote_i32585422
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1966-78-Specimen-Banknote_i32585423
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-1898-Unissued-Remainder-Banknote_i32585424
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Dominican Republic
 

200 
200	 Banco Central De La Republica Dominicana ca.1970-80s 

Compound Trial Color Proof Sheet. Dominican Republic. P-121 Unlisted and 
P-123 Unlisted, 50 and 500 Pesos Oro uncut compound proof  sheet printed on white 
paper in brown. 9.5 x 12.5 inches. Also additional portions of  1000 Pesos banknote on 
top on same sheet. Evidently an experimental sheet, since the notes are duplicated from 
TDLR’s previous issue by photo etching. USBN. Rare Production item.������������� Est. $500-1000

 

201 
201	 Banco Central De La Republica Dominicana 1988 Essay Proof 

Sheet Dominican Republic. 1988. P-128 Unlisted Essay. 100 Pesos Oro Compound 
specimen/proof  essay of  complete 100 Pesos note with face and back on top and a 
specimen of  the undertint of  the face and back beneath it. Color registration bars are on 
top. Printed on banknote paper with security threads. Black S/N A00000F. Uncancelled. 
Interesting and unique format. Choice Unc. condition. USBNC.��������������������������� Est. $450-900

East Africa
Extremely rare and attractive 1912 

Government of the East Africa 
Protectorate Color Trial Banknote. 

 

202 
202	 Government of the East Africa Protectorate in Mombasa. 1912. 

Color Trial Specimen. Mombasa, East Africa. Color Trial Specimen 20 Rupees, 
P-3cts, dated 1st July 1912, PMG About Uncirculated 55, previously mounted. TDLR. 
Extremely rare and seldom offered.������������������������������������������������������������������Est. $10000-15000

 

203 
203	 East African Currency Board. 1955. Issued Note. East Africa. Issued 20 

Shillings, 1955, P-35, Very Fine. TDLR.������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ecuador
 

204 
204	 Banco Del Ecuador, ND 1926 Back Proof Banknote. Guayaquil, 

Ecuador, 1000 Sucres, P-S164p, Proof  Back printed on india paper on large card, Gem 
to Superb Gem Uncirculated, only known as a specimen or proof, none known issued, 
extremely rare note and rarely seen at auction. ABNC.������������������������������������������ Est. $250-350

French Indo-Chine
 

205 
205	 Banque De L’Indo-Chine, 1901 (ND 1903-09) Issued Bank Note. 

Saigon, French Indo-China. 1 Piastre, P-34a, Issued Banknote, Signature Titles: Admin - 
Directeur, S/N M.181 022, PMG graded About Uncirculated 53 with note of  light stain 
on bottom margin. Rarely found in this high of  condition. ����������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ca-1970-80s-Compound-Trial-Color-Proof-Sheet_i32585425
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ca-1970-80s-Compound-Trial-Color-Proof-Sheet_i32585425
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i32585426
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i32585426
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-East-Africa-Protectorate-in-Mombasa-1912-Color-Trial-Specimen_i32585427
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-East-Africa-Protectorate-in-Mombasa-1912-Color-Trial-Specimen_i32585427
https://auction.archivesinternational.com/East-African-Currency-Board-1955-Issued-Note_i32585428
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Ecuador-ND-1926-Back-Proof-Banknote_i32585429
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indo-Chine-1901-ND-1903-09-Issued-Bank-Note_i32585430
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French West Africa & West African 
States

 

206 
206	 Banque de l’Afrique Occidentale & Banque Centrale des Etats 

l’Afrique de l’Ouest. 1929-1960s. Pair of Issued Notes. Pair of  issued 
notes, includes French West Africa 50 Francs, P-9Bc, Fine with few rust holes; and West 
African States 1000 Francs, ND (1960s), P-103Ah, Ivory Coast issue, Very Fine.���� Est. $150-250

Great Britain
 

207 
207	 Bank of England, 1991, Fold Over Error banknote with Partial 

Serial Number. Great Britain,  £20, P-384a, B358, Issued banknote with fold over 
error. On upper right and large excess margin missing partial serial number on right 
border. S/N B64 543864,  G.M. Gill Sig., PMG graded Gem Unc. 65 EPQ. Rare and 
attractive error note.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

 

208 
208	 British Armed Forces Special Voucher 6 Pence 2nd Series 

Specimen. (1948). Great Britain. Six Pence, greenish blue on green and orange, 
brown back, Specimen, single punch cancel, “SPECIMEN No. 3” in bottom margin, 
watermarked paper, Uncirculated, light paste remnant on the right end of  the  
back.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

209 
209	 British Armed Forces Special Voucher Three Pence 2nd Series 

Specimen. (1948). Great Britain. Three Pence, brown on light red and green 
underprint, brown back, Specimen, single punch cancel, “SPECIMEN No. 3” in bottom 
margin, watermarked paper, Uncirculated, light paste remnant on the right end of  the 
back.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Greece
 

210 
210	 Banque Nationale De Grece, 1918 Specimen Banknote. Greece, 1918. 

25 Drachmai, P-65s, Specimen banknote, black on blue underprint, seated allegorical 
figure in middle flanked by Arms of  Greece on right and Stavros on left. Red specimen 
and “00000” overprints with POC’s. PCGS graded Very Choice Uncirculated 64PPQ. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

211 
211	 Greek Government, 1933 Refugee Loan of 1924 Refugee Loan of 

1924 Specimen Scrip Note. Athens, Greece. March 28, 1933.  $10.50, 40 Year 
7% Refugee Loan of  1924, PCGS graded Choice Uncirculated 63, Black text with dark 
brown border with allegorical woman at left, Specimen overprints, POC’s, S/N “00000-
S74107”. Rare Greek fiscal item. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

212 
212	 Bank of Greece 1943 Inflation Issue Progress Proof Assortment of 

8 Different. Greece, 1943,  50 Drachmai, P-121 Unlisted Proof. 8 different Uncut 
progressive proofs (8 Notes). Group includes  one fully printed specimen or proof  
banknote and additional progress proofs at various stages, AU to Choice uncirculated. 
Printed locally in Greece during the war. (8)����������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

213 
213	 Bank of Greece, 1943 Inflation Issue Uncut sheet of 8 notes. Greece, 

Uncut Specimen sheet of  8 notes, 50 Drachmai, P-121 Unmarked Specimen, No serial 
numbers, Woman from paramithia at left, Ancient coin on back, Uncirculated to CU 
condition.  Rare in this format.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i32585431
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i32585431
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1991-Fold-Over-Error-banknote-with-Partial-Serial-Number_i32585432
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1991-Fold-Over-Error-banknote-with-Partial-Serial-Number_i32585432
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-6-Pence-2nd-Series-Specimen-1948_i32585433
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-6-Pence-2nd-Series-Specimen-1948_i32585433
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-Three-Pence-2nd-Series-Specimen-1948_i32585434
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-Three-Pence-2nd-Series-Specimen-1948_i32585434
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-1918-Specimen-Banknote_i32585435
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1933-Refugee-Loan-of-1924-Refugee-Loan-of-1924-Specimen-Scrip-Note_i32585436
https://auction.archivesinternational.com/Greek-Government-1933-Refugee-Loan-of-1924-Refugee-Loan-of-1924-Specimen-Scrip-Note_i32585436
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Progress-Proof-Assortment-of-8-Different_i32585437
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Progress-Proof-Assortment-of-8-Different_i32585437
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Uncut-sheet-of-8-notes_i32585438
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214 
214	 Bank of Greece, 1943 Inflation Issue Uncut Progress Proof Sheets 

of 4 of Face & Back. Greece, Lot includes 9 notes, 2 uncut sheets of  4 of  the face 
and back without color undertint  and a single specimen without serial number but 
full color, 5000 Drachmai, P-122 unlisted progress proof  of  the face and back printed 
in black without undertints, also included is an Unmarked Specimen with no serial 
numbers, Athena on face, back with relief,  Uncirculated to CU condition.  Rare in this 
format.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Guadeloupe
 

215 
215	 Guadeloupe Caisse Centrale De La France D’Outre-Mer, ND (1947-

49) Specimen Banknote. Guadeloupe. 1000 Francs, P-37s Specimen Banknote, 
Young women at right in m/c, back with woman and men rowing, Specimen overprints, 
Pin-punch Specimen, S/N 00000-0.000. PMG graded  Choice Uncirculated 64. Attractive 
and rare as a specimen.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

Guatemala
 

216 
216	 Banco Americano De Guatemala, ND (1913-25) Specimen 

Banknote. Guatemala. 100 Pesos, Series D P-S114s, Specimen with POC’s. Allegorical 
women “Agriculture” and “Commerce” on front, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, Large margin on top, Scarce and attractive large size note. ABNC. Tied with finest 
known out of  18 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������� Est. $450-650

217 
217	 Banco De Guatemala ND (1964-72) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 1 Quetzal, P-52s, Specimen Banknote, Black on green, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. S/N A0000000 S - Specimen No. 39, PCGS graded 
Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

218 
218	 Banco De Guatemala ND (1964-71) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 5 Quetzal, P-53s, Specimen Banknote, Purple on m/c, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. S/N H000000 - Specimen  No.26, PCGS graded 
Choice About New 58, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-288

 

219 
219	 Banco De Guatemala ND (1965-70) Specimen Banknote. Guatemala. 

ca. 1964, 10 Quetzal, P-54s, Specimen Banknote, Red on m/c, Specimen and Oval TDLR 
overprints on top left and lower right corners, S/N A0000000 - Specimen No. 27, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

220 
220	 Banco Agricola Hipotecario, 1920 Sequential Banknote Pair. 

Guatemala. Lot of  2 sequential notes. Both are 1 Peso, P-S101b, Issued banknote, 
black on red and m/c, S/N’s 1620723-1620724, Both are PMG graded Choice About 
Uncirculated 58, Attractive sequential banknote pair. W&S. ��������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Uncut-Progress-Proof-Sheets-of-4-of-Face-Back_i32585439
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Uncut-Progress-Proof-Sheets-of-4-of-Face-Back_i32585439
https://auction.archivesinternational.com/Guadeloupe-Caisse-Centrale-De-La-France-D-Outre-Mer-ND-1947-49-Specimen-Banknote_i32585440
https://auction.archivesinternational.com/Guadeloupe-Caisse-Centrale-De-La-France-D-Outre-Mer-ND-1947-49-Specimen-Banknote_i32585440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i32585441
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i32585441
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-1964-72-Specimen-Banknote_i32585442
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-1964-71-Specimen-Banknote_i32585443
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-1965-70-Specimen-Banknote_i32585444
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1920-Sequential-Banknote-Pair_i32585445
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221 
221	 Banco de Guatemala, 1925) “Reissue”  Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 25 Pesos, P-S146c, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/N 
B927368, Reissue # 007368, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade. IBNC.�������������������������������������������������������� Est. $325-450

Italy
 

222 
222	 Banca d’Italia, 1997 Issued Replacement Star Note. Italy, 500,000 Lire, 

P-118*, RK1, Issued replacement banknote, Deep purple on m/c, S/N XA 081984 A, 
Replacement, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare in high grade as well as an 
attractive and scarce high denomination note. Possibly the finest known.������������� Est. $400-800

Guinea
 

223 
223	 Banque Centrale de la Republique de Guinee. 1985. Group of 

Seven Progressive Proof Notes. Guinea. Group of  seven Progressive Proofs 
representing partial Face and Back, including underprints of  500 Francs, 1985, P-31. All 
seven pieces are litho., some featuring an industrial scene on the Back, one printed on 
both sides and the rest are uniface. All different colors and make a lovely set. Choice 
Uncirculated with printer annotations in margins.����������������������������������������������� Est. $700-1000

224 
224	 Banque Centrale de la Republique de Guinee. 1985. Group of 

Seven Progressive Proof Notes. Guinea. Group of  seven Progressive Proofs 
representing partial Face and Back, including underprints of  1000 Francs, 1985, P-32. All 
seven pieces are litho., printed on both sides, and feature a more complete Back with 
shovel loading ore into dump trucks. All different colors and make a lovely set. Choice 
Uncirculated with printer annotations in margins.����������������������������������������������� Est. $700-1000

 

225 
225	 Banque Centrale de la Republique de Guinee. 1985. Group of 

Seven Progressive Proof Notes. Guinea. Group of  seven Progressive Proofs 
representing partial Face and Back, including underprints of  5000 Francs, 1985, P-33. All 
seven pieces are litho., some featuring a dam on the Back, one printed on both sides and 
the rest are uniface. All different colors and make a lovely set. Choice Uncirculated with 
printer annotations in margins.����������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

Guinea-Bissau
 

226 
226	 Banque Centrale da Guine-Bissau. 1978. Group of 8 Progressive 

Proof Notes. Guinea-Bissau. Group of  eight Progressive Proofs representing Face, 
Back, and various underprints of  1000 Pesos, 1978, P-8. Included are Face Plate Proof, 
mid green; Back Plate Proof, deep brown; and five Face/Back/Face+Back underprint 
pieces, with various colors including orange, mauve, sky blue scarlet, yellow, and others. 
With watermarks and security threads. Three are two-sided, rest are uniface. Previously 
mounted, otherwise About to Choice Uncirculated.�������������������������������������������� Est. $700-1000

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guatemala-1925-Reissue-Issue-Banknote_i32585446
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Haiti
 

227 
227	 Republique D’Haiti, 1908 Specimen Banknote Haiti, Treasury. Loi Du 

14 Mai 1908. 1908. 5 Gourdes, P-125s. Specimen banknote. No Ser. Specimen banknote. 
Red specimen overprint, POC and blue “00000” serial numbers. Duplicate portraits of  
Alexis on left and right. Large excess margins on top and sides with archival notations, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Purple date on top margin Jun 13,1908. 
Rare note. ABNC. This is the finest known and highest graded note in the PMG census 
out of  4 graded. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

228 
228	 Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Specimen. Haiti. ND 

(ca.1919). 1 Gourde, Series I, P-140s (Overprinted on P-131), Specimen banknote, black 
on olive green underprint, back green. Red vertical line overprint in French. Portrait 
of  Dessalines on left. Specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s.  PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ condition. ABNC. Scarce note as specimen.���� Est. $250-375

 

229 
229	 Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Specimen. Haiti. ND 

(ca.1919). 2 Gourdes, Series KK, P-141s (Overprinted on P-132), Specimen banknote, 
black on olive green underprint, back red. Red vertical line overprint in French. 
Portrait of  Dessalines on left. Specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s. 
Rouletted upper borders as made, large excess margins left and bottom. PMG graded 
Choice Uncirculated 64, ABNC. Scarce note as specimen.������������������������������������� Est. $300-450

Iceland
 

230 
230	 Landsbanki Islands, 1928 (ND 1945-1956), Specimen Banknote 

Iceland, specimen 500 Kronur, P-36s, serial number range 950,001-1,000,000, printer’s 
annotations near top margin, perforated SPECIMEN, PMG graded About Uncirculated 
53. BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Ireland - Republic
 

231 
231	 Irish Republic 1866, $20 Issued Bond Rarity. Irish Republic, January 23rd, 

1866, $20, Plate A,  P-Unlisted, I/U, 6% bond payable 6 months after the Independence 
of  the Irish Nation, Black on green border and under print, Standing allegorical woman 
at top, large green 20 in middle and portraits of  Irish notables at left and right, red seal at 
bottom, back blank. S/N 1741-1260, Large borders, VF to Choice VF. Continental BNC. 
Rare note or certificate in any condition and the second one offered by us in 10 years. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

Extremely rare and attractive uncut sheet 
of 1866 $5 Irish Republic Note. 

 

232 
232	 Irish Republic, 1866 Issued Uncut Sheet of 3 $5 Notes, Printed by 

Continental BNC. Ireland and U.S., March 17th, 1866, Uncut Sheet of  3 Circulating 
Banknotes-Promissory Bonds, $5-$5-$5, P-S101 Unlisted variety, (listed with blank back, 
these have green backs), Black with green seal, Standing allegorical woman at left, 
Portrait of  man lower right, back green, S/N 2485-516, pp B, C & D. PMG graded About 
Uncirculated 53, Scarce in high grade and first time seen by our firm as an uncut sheet. 
Continental Bank Note Company, printer. ����������������������������������������������������������Est. $1800-2500

Ireland
 

233 
233	 Central Bank of Ireland, 1963 Specimen Banknote. Ireland. 1963, 20 

pounds, P-67as Unlisted as a specimen, Specimen and Oval TDLR overprints on top 
left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. Only 5 notes have 
been graded in the PMG population report.��������������������������������������������������������� Est. $750-1000

https://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1908-Specimen-Banknote_i32585452
https://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-1919-Provisional-Issue-Specimen_i32585453
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https://auction.archivesinternational.com/Irish-Republic-1866-Issued-Uncut-Sheet-of-3-5-Notes-Printed-by-Continental-BNC_i32585457
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Italy
 

234 
234	 Credito Agricolo Industriale Sardo & Banca Nazionale nel Regno 

d’Italia. 1870s. Quartet of Issued Notes. Italy. Lot includes Credito 
Agricola Industriale Sardo 30 Lire and 50 Lire, 1874, P-S925 and P-S927 ; also included 
are Regno d’Italia issued 1 and 2 Lira, P-S731 and P-S732, VF. BWC & ABNC.����� Est. $200-400

 

235 
235	 Federal Biglietti Consorziale. 1874. Quintet of Issued Notes. Italy. 

Set includes 50 Centesimi, 1 Lira, 2 Lire, 5 Lire, and 10 Lire, P-1 to P-5. All early small-
size notes. Generally Very Good to Very Fine.�������������������������������������������������������� Est. $180-325

 

236 
236	 S. Monte della Pieta’ di Roma. 1798. Issued Note. Italy. Issued 90 Scudi, 

ca. 1798, P-S356, Very Fine.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Jamaica
 

237 
237	 Bank of Jamaica L.1960 (1964) Specimen Banknote Pair. Jamaica. Lot 

of  2 Specimen notes. Both are L.1960 (1964) series with Oval TDLR overprints on top 
left and lower right corners, Both with minor mounting remnants on back right margin 
that is difficult to view , Includes 5/-, P-51As, Specimen Banknote, Red on m/c, Queen 
Elizabeth II at right, back red, S/N EJ000000 - Specimen #15, PCGS graded Choice New 
63, POC; and £1, P-51Cs, Specimen Banknote, Green on m/c, Queen Elizabeth II at left, 
Back green, S/N BS000000 - Specimen No.19, PCGS graded Very Choice New 64, POC, 
TDLR. Attractive pair of  notes. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-475

 

238 
238	 Bank of Nova Scotia, 1920 Proof Banknote. Kingston, Jamaica. 1920. £5, 

P-S132p, 550380208FP, Face Proof, Black on light yellow and Orange undertint, seated 
allegorical woman in middle, printed on india paper on large thin card. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare note in any form and condition. ABNC. Rarely offered 
at auction.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Jersey
 

239 
239	 States of Jersey, ND (1963) Specimen Banknote. Jersey. ND 1963, 10/-, 

P-7s Unlist Sig, Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������� Est. $250-400

Malawi
 

240 
240	 Reserve Bank of Malawi. 1964. Pair of Composite Essay Proofs. 

Malawi. Pair of  Composite Essay Proofs representing Face and Back of  10 Shillings, P-2. 
Face bears S/N 123456 and is graded PCGS Choice New 64 and Back is graded Choice 
New 63. Thomson & Holt.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $1100-1500

https://auction.archivesinternational.com/Credito-Agricolo-Industriale-Sardo-Banca-Nazionale-nel-Regno-d-Italia-1870s-Quartet-of-Issued-No_i32585459
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Agricolo-Industriale-Sardo-Banca-Nazionale-nel-Regno-d-Italia-1870s-Quartet-of-Issued-No_i32585459
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Biglietti-Consorziale-1874-Quintet-of-Issued-Notes_i32585460
https://auction.archivesinternational.com/S-Monte-della-Pieta-di-Roma-1798-Issued-Note_i32585461
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Nova-Scotia-1920-Proof-Banknote_i32585463
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MALI
 

241 
241	 Banque De La Republique Du Mali, 1960 Issue Set of 5 Notes. Mali. 

Lot of  5 notes, All are 1960 Issues, Includes 50 Franc, P-1, Choice VF; 100 Francs, P-2, 
Choice VF; 500 Francs, P-3, Choice VF; 1000 Francs, P-4, VF; 5000 Franc, P-5, VF/
Choice VF condition. Attractive and scarce set of  notes. ��������������������������������������� Est. $400-800

Mexico
 

242 
242	 Banco De Mexico, Unlisted 1948 Dated Transition Issue 100 Pesos 

Banknote Proof Mexico. 22nd December, 1948. 100 Pesos, P-Unlisted (Similar to 
P-50 but later date and different signature title at bottom middle. The title that is printed 
is “Interventor De La Com. Nac. Bancaria” which is from the 1948 issues but there are 
no listed notes of  this denomination for that date or title change. Evidently a transition 
essay banknote that was never issued. Gem Uncirculated face and back. ABNC. � Est. $250-375

 

243 
243	 Banco de Mexico. 1925 Issue Proof Banknote. Mexico... 20 Pesos. P-23p. 

No series or Date. Unlisted as a proof.  Train at dock with steamship being loaded in 
background at center. Face proof  printed on india paper mounted on card cut down to 
banknote size. Appears uncirculated but the ink is scuffed in 5 or 6 very small spots on 
the face, still attractive and rare as a proof. ABNC�������������������������������������������������� Est. $110-160

244 
244	 Banco de Mexico. 1925 Issue Proof Banknote. Mexico... 50 Pesos. P-24p, 

No series or Date. Unlisted as a proof. Seated allegorical woman at left holding sailing 
ship. Face proof  printed on india paper mounted card cut down to banknote size. 
Appears uncirculated but the ink is scuffed in a few small spots on the face and the lower 
left corner area is missing a small area of  the printing, still attractive and rare as a proof. 
ABNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

245 
245	 Banco de Mexico. 1925 Issue Proof Banknote. Mexico... 100 Pesos. P-25p, 

No series or Date. Unlisted as a proof. Man holding steam ship model showing to youth 
at center. Face proof  printed on india paper mounted to larger card. Pencil notation on 
back. As made Gem Uncirculated or Better. ABNC������������������������������������������������ Est. $300-450

 

246 
246	 Banco Mercantil Mexicano. 1882 Issue Proof Banknote & Pick 

Plate Note. Mexico... 5 Pesos. P-S243 Face proof  with underprint on india paper 
mounted to card. Trimmed to note size. Inked serial #152  identifies this as the Pick plate 
note. Black on light orange underprint, Cherub in middle flanked by sailing ships on left 
and young woman with spindle of  yarn at right, POCs. ABNC. As made, Choice to Gem 
Uncirculated, old mounting spots on back of  card. Rare note in any condition and rarely 
seen at auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

247 
247	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) Proof Face and Back 

Banknote Pair. Mexico... ca.1882, 10 Pesos, Ser. A, P-S244p M284p, uniface obverse 
and reverse proofs printed on india paper mounted on thin card that is cut down to 
banknote size. The face is Black on light green, anchor at left, seated allegorical woman 
at right, back red-brown with the india paper separating from the thin card, The face and 
back grade Uncirculated to Choice Uncirculated or better. Rare note in any condition. 
ABNC. Classic and historic note rarely seen at auction. ����������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Mali-1960-Issue-Set-of-5-Notes_i32585466
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Mexico-Unlisted-1948-Dated-Transition-Issue-100-Pesos-Banknote-Proof_i32585467
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https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1925-Issue-Proof-Banknote_i32585469
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248 
248	 La Fabrica del Tunal. 1884 Issue Proof Banknote.. Mexico... 10 

Centavos. Boy facing at left end. Face proof  with underprint mounted to card trimmed 
to note size. POCs. ABNC. As made Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce 
private scrip issuer.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Mozambique
 

249 
249	 Banco Nacional Ultramarino. 1941. Issued Note. Mozambique. Issued 

10 Escudos, 1941, P-84, S/N B2202820, PMG Extremely Fine 40 EPQ. BWC.������� Est. $500-700

Netherlands Antilles
 

250 
250	 Bank van de Nederlandse Antillen. 2008. Issued Note. Netherlands 

Antilles. Issued 100 Gulden, 2008, P-31e, Choice Uncirculated.������������������������������ Est. $130-240

New Zealand
Desirable 1883 New Zealand Specimen 

 

251 
251	 Bank of New Zealand, 18xx (Dated 12/(18)83) on the counterfoil 

Specimen Banknote. Christchurch, New Zealand. 1883, 1 Pound, P-S191s, 
Specimen, Black on light green underprint, New Zealand Natives on top left, volcano 
on bottom left, Pin-punch Specimen BW&C, London, Back light green, S/N C 
127001 - C 177000.  PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare and attractive  
note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

252 
252	 Bank of Australasia, 1896 Unlisted Earlier Date Proof Banknote. 

Christchurch, New Zealand. 13th March 1896, 10 Pounds, P-S119c, Unlisted Date, 
Proof, Black on off  white india type of  paper, Allegorical women on top, The note has 
been cancelled by cutting off  the lower signature area of  the bottom, PCGS graded 
Choice AU 55, Rare note with 1896 date, the note in the SCWPM is dated 1902. No 
examples have appeared at auction in over 3 years.������������������������������������������������� Est. $400-600

 

253 
253	 Bank of Australasia, 1903 “Dunedin” Branch Proof Banknote. 

Dunedin, New Zealand. 17th October 1903, 50 Pounds, P-S121e, Unlisted Date, Proof, 
Black on light pink india type of  paper, Allegorical women on top, The note has been 
cancelled by cutting off  the lower signature area of  the bottom, PCGS graded Choice 
AU 55, Rare note with unlisted earlier 1903 date (listed with 1906 date in SCWPM),  No 
examples have appeared at auction in over 3 years.������������������������������������������������� Est. $500-800

 

254 
254	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1960-67) Specimen Banknote. 

New Zealand. 1967, 5 Pounds, P-160ds, Unlisted as a Specimen with security thread in 
the SCWPM, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, 
Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded 
Choice About New 58, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

Nicaragua
Outstanding Banco Nacional de Nicaragua 

note. First time seen by cataloger. 
 

255 
255	 Banco Nacional De Nicaragua, 1935 Specimen Banknote Rarity. 

Nicaragua. Series of  1935, 5 Cordobas, P-83s specimen banknote, Black on green and 
red underprint, Young woman in middle on face, back brown with Nicaragua arms, 
POC’s, Specimen overprint, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare specimen. 
Only offered at auction twice in the last 3 years with no other showings previously. Very 
possibly the same example from the 2017 sale. First time seen by cataloger. Lovely and 
rare note. Hamilton BNC.������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-Zealand-18xx-Dated-12-18-83-on-the-counterfoil-Specimen-Banknote_i32585476
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https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1960-67-Specimen-Banknote_i32585479
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Nicaragua-1935-Specimen-Banknote-Rarity_i32585480
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

37March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

256 
256	 Banco Central De Nicaragua, 1962 Color Trial Face Proof 

Banknote.  Nicaragua. 1962, 100 Cordobas, P-112p Color Trial, Printed in green 
instead of  issued red-brown, Printed on large margined card, PCGS graded Superb Gem 
Uncirculated 68 PPQ. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Paraguay
 

257 
257	 Banco de la Republica del Paraguay, L.1907, Lot of 9 Issued 

Banknotes. Paraguay. Issued 5 Pesos, L.1907, P-156, Uncirculated, W&S. (9)� Est. $100-200

 

258 
258	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1963) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1963), 1000 Guaranies, P-201s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

259 
259	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1960’s) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1960s), 5000 Guaranies, P-202s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

260 
260	 Banco Central Del Paraguay, L.1952 (ca.1960’s) Specimen 

Banknote. Paraguay. L.1952 (1960s), 10,000 Guaranies, P-203s, Specimen Banknote, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice 
New 63, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

261 
261	 Banco Del Paraguay, L.1952 Specimen Banknote. Paraguay. 1943, 1000 

Guaranies, Ser.A, P-191s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Oval TDLR overprint on  
lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Choice About New 58, TDLR.������������������������������������������������ Est. $250-400

Peru 
 

262 
262	 Banco Central De Reserva Del Peru, 1960 & 1961 Specimen 

Banknote Pair. Peru... Lot of  2 notes, both are 10 Soles de oro, includes 1960, 
Series I56, black oval TDLR Specimen overprints, AU; and 1961, Series I41, Red TDLR 
Specimen Overprint, Unc. to CU condition. Both with POC’s, TDLR. ���������������� Est. $130-200

 

263 
263	 Banco Central De Reserva Del Peru, 1977 Specimen Banknote 

Pair. Peru... Lot of  2 notes, both are 50 Soles de Oro, Both ar 1977 Specimens, One 
has red TDLR oval Specimen Overprints and Specimen overprint and POC’s, the 
second with Muestra Sin Valor and no other overprints and no cancels. Both unlisted as 
specimen in SCWPM. Both Choice AU to CU condition. TDLR. ������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Nicaragua-1962-Color-Trial-Face-Proof-Banknote_i32585481
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Nicaragua-1962-Color-Trial-Face-Proof-Banknote_i32585481
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-del-Paraguay-L-1907-Lot-of-9-Issued-Banknotes_i32585482
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-del-Paraguay-L-1907-Lot-of-9-Issued-Banknotes_i32585482
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1963-Specimen-Banknote_i32585483
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1963-Specimen-Banknote_i32585483
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1960-s-Specimen-Banknote_i32585484
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1960-s-Specimen-Banknote_i32585484
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1960-s-Specimen-Banknote_i32585485
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Paraguay-L-1952-ca-1960-s-Specimen-Banknote_i32585485
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Paraguay-L-1952-Specimen-Banknote_i32585486
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Reserva-Del-Peru-1960-1961-Specimen-Banknote-Pair_i32585487
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Reserva-Del-Peru-1960-1961-Specimen-Banknote-Pair_i32585487
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Reserva-Del-Peru-1977-Specimen-Banknote-Pair_i32585488
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Reserva-Del-Peru-1977-Specimen-Banknote-Pair_i32585488
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Peru
 

264 
264	 Banco Central De Reserva Del Peru, 1974 Specimen Banknote. 

Peru, 1974, 50 Soles de Oro, P-101s, Unlisted as a Specimen banknote in SCWPM, 
Blue-gray on m/c, back dark blue, TDLR Specimen oval cancellations on top left and 
bottom right corners with Specimen overprint in middle (Unlisted with this variety of  
specimen). Red Specimen No. 021 lower left corner. S/N H156-000000. Gem to Superb 
Gem Uncirculated condition. TDLR. ��������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Philippines
 

265 
265	 Central Bank of the Philippines, 1949 Issue Color Trial Banknote 

Trio by SBNC.   Philippines, 1949. Lot of  3 notes, all 5 centavos denominations, 
includes 5 Centavos face, P-125 Unlisted Color Trial, dark green border and text on light 
blue underprint, Uniface front essay specimen; also includes specimen back with black 
border on blue underprint, both specimens with  Red specimen overprints, the face with 
“00000” serial numbers. Also included is a large die proof  of  the back design with large 
margins, plate number on bottom, 10053, all are in CU to Gem Uncirculated condition. 
Rare color trial trio. SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

266 
266	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote. 

Philippines. ND (1949), 2 Pesos, P-134s5 Unl Sig (The description is incorrect on the 
holder, this is an unlisted Specimen variety), Specimen Banknote, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

267 
267	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote. 

Philippines... ND (1961), 200 Pesos, P-140s, Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on middle bottom,  PCGS graded New 62, TDLR.������������������������������������������������� Est. $400-600

Portuguese-Guinea
 

268 
268	 Banco Nacional Ultramarino, 1909 Specimen Banknote. Portuguese-

Guinea, 10 Mil Reis, P-4s. Specimen banknote, Black on m/c, “Bolama” on top under 
title, portrait of  Vasco Da Gama at left next to steamship, early sailing ships at right, back 
brown and light green, woman with steamboat behind her in the middle, text on top of  
back “ pagavel Na Agencia De Bolama. Pin-punch cancelled, S/N 12001 - 00000 - 14500, 
Archival notation on top margin with date 25.1.16 and ID#, PCGS graded Choice About 
Uncirculated 55 PPQ. Rare and attractive banknote and first time offered by us.  This 
example is the finest known and only 5th one offered in the last 7 years. �����������Est. $1500-2500

PUERTO RICO
A lovely 1894 Puerto Rico specimen 

 

269 
269	 Banco Espanol De Puerto Rico, ND (1894) Specimen Banknote Rarity. San Juan, Puerto Rico, ND (1894), 5 Pesos, P-26s, Series D, Specimen Banknote, Black on orange and 

yellow underprint, Portrait of  Marina Christina at left, seated child painting at right, back red-brown with arms on left, S/N 00000, POC’s, Specimen overprint, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2,500-4,000

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Reserva-Del-Peru-1974-Specimen-Banknote_i32585489
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issue-Color-Trial-Banknote-Trio-by-SBNC_i32585490
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1949-Issue-Color-Trial-Banknote-Trio-by-SBNC_i32585490
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Specimen-Banknote_i32585491
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Specimen-Banknote_i32585492
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-1909-Specimen-Banknote_i32585493
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-De-Puerto-Rico-ND-1894-Specimen-Banknote-Rarity_i32585494
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Russia
 

270 
270	 Government Treasury, October 1919, Lot of 7 Issued Treasury 

Bills. Omsk, Siberia & Urals, Russia. Small group of  7 issued 5000 Rubles, P-S870, 
issued in 1919 and payable in 1920, Prefix Я, all in nice choice VF to choice XF condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

Russia - Siberia & Urals
 

271 
271	 Amur Region Credit Union - Khabarovsk Cooperative Bank, 1919, 

Quintet of Issued Notes Russia (Siberia & Urals), lot includes 1 Ruble, 3 Rubles, 5 
Rubles (2 pcs), and 10 Rubles, P-S1224A to P-S1224D.  Both Soyuz Bank and Cooperative 
Bank stamps are present. The 3 Rubles has a missing corner, some have mounting hinge 
traces, generally Fine to Very Fine.�������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Russia - Private & Local Issues
 

272 
272	 All Russian Central Union of Consumer Societies, 1920 Issued 

Banknote. Vladivostok, Russia. 100 Rubles, P-Unlisted, Black, light green, beige and 
red design on face, back with ship off  shore with trees, S/N AP 09070, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ. Attractive and rare note.����������������������������� Est. $750-1000

Russia
 

273 
273	 Russian Government, 1918, £500,000 Treasury Bill Specimen. 

Russia (Issued in London, England), January 29th, 1918. P-Unlisted. £500,000 Specimen 
Treasury Bill from the Russian Government to either another government or entity. Text 
states On 28th, January 1919 (without days of  grace) the Russian Government promises 
to pay to________________or order against surrender of  this Treasury Bill the sum 
of  Five Hundred Thousand Pounds for value received....London, 29th January 1918, By 
Delegation of  the Ambassador Of  Russia In London. Payable at Mess.rs Baring Brothers 
& Co. Limited, London. Ornate counterfoil engraving on left with Bradbury, Wilkinson 
& Co. imprint. No.01 to No.40. Hand dated 17-1-1918 on upper left. POC’s in signature 
block. Extremely rare Russian Government financial instrument. BWC. This is the last 
specimen found. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

Scotland
 

274 
274	 Union Bank of Scotland, Ltd, Archival Specimen, 1948 Issue 

Uncut Sheet of 4. Edinburgh, Scotland. Uncut sheet of  4 banknotes, 1st, June 1948, 
1 Pound, P-S815c, Unlisted as a Specimen, Printed signature of  GENERAL MANAGER 
and CASHIER, Face Blue, red, orange and yellow, allegorical women flanking arms 
on top, Equestrian Statues on LL and LR, Face with archival notations and approval 
signatures, back blue and light yellow with purple bank handstamps, S/N X/3 050001-
X/4 076001, POC’s, Crisp Choice XF to AU condition with light mounting remnants on 
back. W&S. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

275 
275	 British Linen Bank, 1962 & 1963 Specimen Banknote Pair. Scotland. 

Lot of  2 specimen notes, Both have Oval TDLR overprints on top left and lower right 
corners, Both with minor mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view, Includes 1963, £1, P-166s, S/N Z/3 000000 - Specimen #22, PCGS graded Very 
Choice New 64, POC; and £5, P-167s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Anderson 
signature, S/N D/12 000000 - Specimen #97, PCGS graded Very Choice New 64, POC, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

276 
276	 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, 1963 Specimen 

Banknote. Scotland. 1963, 5 Pounds, P-196s Unlisted as a Specimen in SCWPM, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor 
Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-October-1919-Lot-of-7-Issued-Treasury-Bills_i32585495
https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-October-1919-Lot-of-7-Issued-Treasury-Bills_i32585495
https://auction.archivesinternational.com/Amur-Region-Credit-Union-Khabarovsk-Cooperative-Bank-1919-Quintet-of-Issued-Notes_i32585496
https://auction.archivesinternational.com/Amur-Region-Credit-Union-Khabarovsk-Cooperative-Bank-1919-Quintet-of-Issued-Notes_i32585496
https://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i32585497
https://auction.archivesinternational.com/All-Russian-Central-Union-of-Consumer-Societies-1920-Issued-Banknote_i32585497
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-1918-500-000-Treasury-Bill-Specimen_i32585498
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-Ltd-Archival-Specimen-1948-Issue-Uncut-Sheet-of-4_i32585499
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Scotland-Ltd-Archival-Specimen-1948-Issue-Uncut-Sheet-of-4_i32585499
https://auction.archivesinternational.com/British-Linen-Bank-1962-1963-Specimen-Banknote-Pair_i32585500
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-North-of-Scotland-Bank-Limited-1963-Specimen-Banknote_i32585501
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-North-of-Scotland-Bank-Limited-1963-Specimen-Banknote_i32585501
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Seychelles
 

277 
277	 Government of Seychelles, 1972 Issued Banknote. Seychelles, 1972, 50 

Rupees, P-17d, Issued banknote, Queen Elizabeth II at right, Sailboat at left, olive green 
on m/c, S/N A/1 153926, famous “SEX note spelled out by palm trees to the right of  the 
Queens portrait. VF condition, paper still has good body. Popular note.��������������� Est. $200-300

St. Lucia
 

278 
278	 Barclays Bank (Dominion, Colonial & Overseas). 1926. Specimen 

Note. St. Lucia. Specimen 20 Dollars, 1.11.1926, P-unlisted, “Issued at St. Lucia Branch” 
identifier taped on note, printer’s annotation in margin, perforated CANCLLED, S/N 
C003271, PCGS Extremely Fine 45. BWC.�����������������������������������������������������������Est. $2500-3000

St. Tome e Principe
 

279 
279	 Banco Nacional de S. Tome e Principe Progressive face proof. St. 

Tome e Principe. 50 Dobras. P-52. Face proof  with impression of  three face plates and 
the combined finished impression. With margin notations and dates. Bound at left end 
as a small booklet.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Switzerland
 

280 
280	 Banque Nationale Suisse, ND (1961-74) Specimen Banknote. 

Switzerland... ND, 500 Francs, P-51s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. S/N 2E 00000 59, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. ������� Est. $500-750

281 
281	 Banque Nationale Suisse, ND (1954-74) Specimen Banknote. 

Switzerland. ND, 1000 Francs, P-52s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left 
and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. S/N 3C00000 35, PCGS graded Choice New 63, POC, TDLR.��������������Est. $1000-1800

Thailand
 

282 
282	 Government of Siam, 1927 Issued Banknote. Thailand, 1 Baht, P-16a, 

TB24, Issued Banknote, Type I Text, Blue on light yellow underprint, back blue on light 
yellow, S/N C/63 38626, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ but appears Gem 
Unc. Attractive note rarely found this nice. TDLR. This is the second highest graded 
note offered at auction in over 5 years. ������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Tonga
 

283 
283	 Government of Tonga. 1960-1966. Pair of Issued Notes. Tonga. Lot 

includes 10 Shillings, 1966, P-10e, Choice Very Fine; and 4 Shillings, 1960, P-9d, Choice 
Extremely Fine.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

284 
284	 Government of Tonga. 1967. Matching Serial #2 Quartet. Tonga. 

Quartet of  issued notes including 1/2 Pa’anga, 1 Pa’anga, 2 Pa’anga, and 5 Pa’anga, 
P-13a to P-16a, all bearing first prefix A/1 and matching serial 000002. PMG Graded 
Choice Uncirculated 63.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Seychelles-1972-Issued-Banknote_i32585502
https://auction.archivesinternational.com/Barclays-Bank-Dominion-Colonial-Overseas-1926-Specimen-Note_i32585503
https://auction.archivesinternational.com/Barclays-Bank-Dominion-Colonial-Overseas-1926-Specimen-Note_i32585503
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-S-Tome-e-Principe-Progressive-face-proof_i32585504
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-ND-1961-74-Specimen-Banknote_i32585505
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-ND-1954-74-Specimen-Banknote_i32585506
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Siam-1927-Issued-Banknote_i32585507
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-1960-1966-Pair-of-Issued-Notes_i32585508
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Tonga-1967-Matching-Serial-2-Quartet_i32585509
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Uruguay
 

285 
285	 Republica Oriental del Uruguay. 1870. Issued Note. Uruguay. Issued 1 

Peso, 1870, P-110, Very Fine. BWC.������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

286 
286	 Banco De Credito Auxiliar, Montevideo, L.1887 Banknote Trio. 

Uruguay... Lot of  3 notes, all are from the L.1887 issue. Includes 20 Pesos, P-S164r, 
remainder, Crisp VF/XF; 50 Pesos, P-S165r, AU/ Choice AU; and 50 Pesos, P-S165a, 
issued, Revenue adhesive stamp on back, XF/AU. Attractive trio of  Uruguay notes in 
high condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

287 
287	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 5 Pesos, P-36as Unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on middle bottom, PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.������������������������������� Est. $90-150

 

288 
288	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939, 100 Pesos, P-39cs unlisted as a Specimen Banknote, Oval TDLR overprint 
on lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to 
view. PCGS graded Very Choice New 64, TDLR.��������������������������������������������������� Est. $120-200

 

289 
289	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 Specimen Banknote. 

Uruguay. 1939 (1967), 1000 Pesos, Ser.B, P-41s unlisted as a Specimen Banknote, S/N 
00000 - Specimen No.3,  Oval TDLR overprint on middle bottom, PCGS graded Very 
Choice New 64, POC, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-350

290 
290	 Banco Central Del Uruguay,  1978-99, Specimen Banknote 

Quartet. Uruguay, Lot of  4 specimens, Includes 50, 100, 500 and 1000 Nuevos 
Pesos, All unlisted specimens, P-61, P-62, P-63A and P-64.  All with oval TDLR 
specimen imprints and specimen overprint, POC’s. All are AU to Uncirculated with 
evidence of  previous mounting on back right border. TDLR. Attractive and rare as  
specimens.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Uruguay - Private Banks
 

291 
291	 Banco De Londres Y Rio De La Plata, 186x Archival Issue Unlisted 

Earlier Date Variety. Montevideo, Uruguay, 186x (ca.1862-1869),  100 Peso. 
P-S235Br. Unlisted in SCWPM with earlier date 186x, presently described as 1872 issue. 
Graded as a “Remainder” but it came from the BW&C archives and the cataloger 
considers it an unmarked and unissued Specimen banknote. Black on light blue and 
brown underprint, Liberty with sword and shield on left, arms on right, back, no Serial 
Numbers, Counterfoil on left, PMG graded About Uncirculated 50, Unlisted earlier date 
variety with a similar design as the later 1872 Issue, but this note has  the date 186x. Rare 
Specimen and Unlisted banknote. BW&C.������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

292 
292	 Banco De Londres Y Rio De La Plata, 1862 Issue Unlisted Specimen 

Variety. Montevideo, Uruguay, 18xx (ca.1862-1870),  100 Peso. P-S235Cs. Unlisted 
Specimen banknote and possible Color Trial. Black on light blue underprint, Columbus 
on left, boy running with rope on right, back with cameo profiles, green, brown 
and orange, Typical Bradbury Wilkinson serial number printing range, S/N 30001 - 
40000, Counterfoil on left, Pin punch Specimen BW&C London, PMG graded About 
Uncirculated 55 EPQ, Unlisted earlier date variety and possible color variety with a 
similar design as the later 1883 Issue, but this note has  the date 18xx instead of  no date 
and has a blue and yellow underprint instead of  just a yellow underprint. Rare Specimen 
and Unlisted banknote. BW&C.���������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Venezuela
 

293 
293	 Banco Central De Venezuela, Caracas, 1940-62 Specimen 

Banknote Quartet. Venezuela, Lot of  4 Specimen Banknotes, Includes 10 
Bolivares, P-31s, Purple, PCGS graded Gem New 65 PPQ; 20  Bolivares, P-32s, Green, 
PCGS graded Gem New 66 PPQ; 50 Bolivares, P-33s, Black, PCGS graded Gem New 
66 PPQ; and, 100 Bolivares, P-34s, Brown, PCGS graded Gem New 64 PPQ. ABNC. 
Attractive Venezuela banknote quartet. (4).������������������������������������������������������������ Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-del-Uruguay-1870-Issued-Note_i32585510
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Credito-Auxiliar-Montevideo-L-1887-Banknote-Trio_i32585511
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i32585512
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i32585513
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-Specimen-Banknote_i32585514
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Uruguay-1978-99-Specimen-Banknote-Quartet_i32585515
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https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Londres-Y-Rio-De-La-Plata-1862-Issue-Unlisted-Specimen-Variety_i32585517
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Londres-Y-Rio-De-La-Plata-1862-Issue-Unlisted-Specimen-Variety_i32585517
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Caracas-1940-62-Specimen-Banknote-Quartet_i32585518
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-Caracas-1940-62-Specimen-Banknote-Quartet_i32585518
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294 
294	 Banco Central De Venezuela, 1986 Uncut Uniface Proof Sheet 

of 2 Notes. Venezuela, 18.3.1876, 10 Pesos, P-61as, Unfinished or progress proof  
banknotes, Purple on light blue and m/c, back blank, PCGS graded Gem Uncirculated 
65 PPQ. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

295 
295	 Banco Central De Venezuela, 1989 Uncut Block of 4 Specimen 

Notes. Venezuela, uncut block of  4 notes, 2 Bolivares, P-69s (Unlisted as a specimen), 
S/N AA0000000, PCGS graded Very Choice New 64PPQ, rare as a specimen and 
especially as uncut block of  4 notes.���������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

West African States
 

296 
296	 Banque Central Des Etats De L’Afrique De L’Ouest, ND (1959) 

Specimen Banknote. W.A.S... 5000 Francs, P-5s, Specimen Banknote, Black, blue 
and m/c, man at left, building in middle, back same colors with woman with villagers 
and hut, Specimen No. 0058, S/N O.00-000, Pin punch SPECIMEN vertically on right, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare high denomination note in high grade.  
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

297 
297	 Banque du Togo. ND. Pair of Printer’s Models. Togo. Pair of  unlisted 

Printer’s Model pieces representing Face and Back of  a 100 Francs designed by TDLR. 
The Face bears S/N A000000 and is graded PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; the 
Back features a harvester operating in the field, graded PMG Superb Gem Unc 67  
EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

West African States/Ivory Coast
 

298 
298	 Banque Central Des Etats De L’Afrique De L’Ouest, Ivory Coast, 

ND (1961) Specimen Banknote. W.A.S... Ivory Coast, 1000 Francs, P-103As, 
Specimen Banknote, Black, brown and m/c, man and woman in middle, back same 
colors, Specimen No. 0212, S/N O.00-00000, Pin punch SPECIMEN vertically on right, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Attractive note rare in high grade.  ������ Est. $450-750

Yugoslavia
 

299 
299	 Yugoslavia, Kingdom in Exile, ND (1943) Specimen Banknote. 

Yugoslavia... 5 Dinara, P-35As, Specimen Banknote, Dark green on pink undertint, 
Portrait of  King peter II at center, back green, Specimen overprint, SW/N 1/A 000000, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Rare note that was never issued .����� Est. $700-1000

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1986-Uncut-Uniface-Proof-Sheet-of-2-Notes_i32585519
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1986-Uncut-Uniface-Proof-Sheet-of-2-Notes_i32585519
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i32585520
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i32585520
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-ND-1959-Specimen-Banknote_i32585521
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-ND-1959-Specimen-Banknote_i32585521
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Togo-ND-Pair-of-Printer-s-Models_i32585522
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-Ivory-Coast-ND-1961-Specimen-Banknote_i32585523
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Central-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-Ivory-Coast-ND-1961-Specimen-Banknote_i32585523
https://auction.archivesinternational.com/Yugoslavia-Kingdom-in-Exile-ND-1943-Specimen-Banknote_i32585524
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Zimbabwe
 

300 
300	 Reserve Bank of Zimbabwe. 1983. Specimen Note. Zimbabwe. 

Specimen 10 Dollars, 1983, P-3s, S/N CA0000000A, perforated SPECIMEN, PMG About 
Uncirculated 55 NET, repaired with piece added near top margin.���������������������� Est. $900-1200

 

301 
301	 Reserve Bank of Zimbabwe. 1994. Specimen Note. Zimbabwe. 

Specimen 50 Dollars, 1994, P-8s, Sign. 3, S/N EA0000000A, overprinted SPECIMEN, 
PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1000

 

302 
302	 Reserve Bank of Zimbabwe. 1995. Specimen Note. Zimbabwe. 

Specimen 100 Dollars, 1995, P-9s, Sign. 3, S/N FA0000000A, overprinted SPECIMEN, 
PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1000

 

303 
303	 Reserve Bank of Zimbabwe. 2008-2009. Group of 13 Replacement 

Notes. Zimbabwe.... Group of  replacement notes with “ZA” or “ZE” prefixes. Lot 
includes 5 Dollars, 2009, P-93; 10 Million Dollars, 2008, P-55, Fine; 25 Million Dollars, 
2008, P-56; 500 Million Dollars, 2008, P-60 (2 pcs); 500 Million Dollars, 2008, P-82, 
Choice Fine; 20 Billion Dollars, 2008, P-86; 50 Billion Dollars, 2008, P-87; and 10 Trillion 
Dollars, 2008, P-88 (5 pcs). Uncirculated unless indicated otherwise. All with low serial 
numbers and tough in this form.����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

PHILATELIC - FOREIGN
El Salvador

 

304 
304	 Correos Del Salvador, 1894 and 1895, Color Trial Proof Stamp 

Pairs From Hamilton BNC Archives - Not Reprints. El Salvador, Lot of  
6 different imperforate stamp pairs, all printed on india paper, includes  two different 
1 Centavo, 1895, horizontal pairs in green or orange, Arms of  El Salvador;  and four 
different 12 Centavos, 1894 with Standing Liberty, horizontal pairs, green, brown, red 
and blue, all in XF condition, imperforate. These are not the reprints more commonly 
seen but original trial color stamps directly from Hamilton Bank Note Company 
archives. HBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

305 
305	 Correos Del Salvador, 1895, Color Trial Proof Stamp Pairs From 

Hamilton BNC Archives - Not Reprints. El Salvador, Lot of  5 different 
imperforate stamp pairs, all printed on india paper, includes  two different 1 Centavo 
vertical pairs in purple or blue and three different 12 Centavos horizontal pairs, green, 
brown and red, all in XF condition, imperforate. These are not the reprints more 
commonly seen but original trial color stamps directly from Hamilton Bank Note 
Company archives. HBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

SECURITY PRINTING EPHEMERA
 

306 
306	 El Salvador. 1893. Postage Stamp Trio Printing Plate. El Salvador. 

1893. 160x67mm steel die for El Salvador postage stamp issue. Plate has engravings of  
the 2 Pesos (Founding of  Isabela); 5 Pesos (Columbus Statue in Genoa); and 10 Pesos 
(Departure from Polas) stamps. Michel #72-74 for type. Very attractive and unobtainable 
in this form.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-1983-Specimen-Note_i32585525
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-1994-Specimen-Note_i32585526
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-1995-Specimen-Note_i32585527
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-2008-2009-Group-of-13-Replacement-Notes_i32585528
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Zimbabwe-2008-2009-Group-of-13-Replacement-Notes_i32585528
https://auction.archivesinternational.com/Correos-Del-Salvador-1894-and-1895-Color-Trial-Proof-Stamp-Pairs-From-Hamilton-BNC-Archives-Not_i32585529
https://auction.archivesinternational.com/Correos-Del-Salvador-1894-and-1895-Color-Trial-Proof-Stamp-Pairs-From-Hamilton-BNC-Archives-Not_i32585529
https://auction.archivesinternational.com/Correos-Del-Salvador-1895-Color-Trial-Proof-Stamp-Pairs-From-Hamilton-BNC-Archives-Not-Reprints_i32585530
https://auction.archivesinternational.com/Correos-Del-Salvador-1895-Color-Trial-Proof-Stamp-Pairs-From-Hamilton-BNC-Archives-Not-Reprints_i32585530
https://auction.archivesinternational.com/El-Salvador-1893-Postage-Stamp-Trio-Printing-Plate_i32585531
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Archives International Auctions - Sale 51

44 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

WORLD COINS
Canada

 

307 
307	 Canada, 1933 1 Cent, NGC MS 65 RB Attractive coin for grade.  

Scarce ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Great Britain
 

308 
308	 Great Britain. 1700 Shilling, S-3516, PCGS graded AU58. A lovely 

coin with minimal marks giving the appearance of  Uncirculated.������������������������� Est. $300-600

 

309 
309	 Great Britain, 1819 Crown, S-3787 LIX Edge, PCGS graded AU58. 

Very attractive coin for the grade with handsome steel gray surfaces with minimal 
marks and the appearance of  Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $300-600

Ireland
 

310 
310	 Ireland. Gun Money, 1/2 Crown, 1690 Apr, PCGS graded Genuine. 

Ireland, PCGS graded Genuine with note of  Tooled-AU Detail, S-6579N Gun Money,
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-110

Netherlands
 

311 
311	 Netherlands, 1932 Deep Hairlines, 2 1/2 Gulden, PCGS AU53. 

Attractive toning on back. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

https://auction.archivesinternational.com/Canada-1933-1-Cent-NGC-MS-65-RB_i32585532
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-1700-Shilling-S-3516-PCGS-graded-AU58_i32585533
https://auction.archivesinternational.com/great-Britain-1819-Crown-S-3787-LIX-Edge-PCGS-graded-AU58_i32585534
https://auction.archivesinternational.com/Ireland-Gun-Money-1-2-Crown-1690-Apr-PCGS-graded-Genuine_i32585535
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-1932-Deep-Hairlines-2-1-2-Gulden-PCGS-AU53_i32585536
http://www.archivesinternational.com/
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FOREIGN BANKNOTES
Afghanistan

 

312 
312	 Bank of Afghanistan. SH1333 (1954). Specimen Banknote. 

Afghanistan. Specimen 500 Afghanis, 1954, P-35s, CANCELLED overprint, without s/n, 
Choice About Uncirculated to Uncirculated.�������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

313 
313	 Bank of Afghanistan, SH1342 (1963) Specimen Banknote. 

Afghanistan. 1961-63, 500 Afghanis, P-41s, Specimen and Oval TDLR overprints on top 
left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is 
difficult to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.����������������������� Est. $250-350

Algeria
 

314 
314	 Banque de l’Algerie. 1932. Issued Banknote. Algeria. Issued 100 Francs, 

9-12-1932, P-81, Very Fine.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

315 
315	 Banque Centrale d’Algerie. 1964. Specimen Banknote.  Algeria. 

Specimen 50 Dinars, 1964, P-124s, Specimen No. 2057, perforated and overprinted 
“SPECIMEN”, Choice Uncirculated.��������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

316 
316	 Banque Centrale d’Algerie. 1964.  Algeria. Group of  9 issued 100 Dinars, 1-1-

1964, P-125a. Choice Very Fine to Choie About Uncirculated.������������������������������� Est. $300-400

 

317 
317	 Banque Centrale d’Algerie. 1983. Pair of Specimen Banknotes.  

Algeria. Lot includes specimen 20 Dinars, 1983, P-133s; and 10 Dinars, 1983, P-132s. 
Choice to Gem Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Session 2: (Lots 312 - 561)  
Tuesday, March 19th, 2019 beginning no earlier than 2:30 pm  

after Session 1 is complete

Worldwide Islamic Banknotes

Archives International Middle East Auctions Sale 1
249 Lots in  Session 2

We are excited to be holding our inaugural auction for our new division of Archives International Auctions, Archives 
International Middle East Auctions, specializing in Middle Eastern and Arabic speaking countries throughout the world. We 

anticipate holding our first auction in Dubai later this year. 

Archives International Middle East Auctions Sale 1

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Afghanistan-SH1333-1954-Specimen-Banknote_i32585537
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Afghanistan-SH1342-1963-Specimen-Banknote_i32585538
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-1932-Issued-Banknote_i32585539
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1964-Specimen-Banknote_i32585540
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1964_i32585541
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1983-Pair-of-Specimen-Banknotes_i32585542
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Algeria & Morocco
 

318 
318	 Banque d’Etat du Maroc & Banque Central d’Algerie. 1920s-1960s. 

Quintet of Issued Banknotes. Lot includes Algeria 100 Dinars, P-125a and 
P-125b, XF-AU; and Morocco 5 Francs, (1924), P-9, About VF w/corner missing; 50 
Francs, 1938, P-21, About VF; and 5 Francs, 1922 (1941), P-23Aa, Very Fine.��������� Est. $150-250

Bahrain
 

319 
319	 Bahrain Currency Board. ND (1964). First Issue Replacement 

Note. Bahrain. Issued 100 Fils, L.1964, P-1a, MWR-RA1, replacement note with prefix 
���������������������.and low 4-digit serial number. Seldom seen as a replacement note ز Est. $100-200

 

320 
320	 Bahrain Monetary Agency. ND (1973). Replacement Note. Bahrain. 

Issued 1 Dinar, L.1973, P-8, MWR-RD2, replacement note with prefix ز. Seldom seen as 
a replacement note.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

321 
321	 Bahrain Monetary Agency. ND (1973). Replacement Note. Bahrain. 

Issued 5 Dinars, L.1973, P-8A, MWR-RE2, replacement note with prefix ز. Seldom seen 
as a replacement note.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

322 
322	 Bahrain Monetary Agency. ND (1986). Specimen Note. Bahrain. 

Specimen 1/2 Dinar, ND (1986), P-12s, Specimen No. 008, TDLR oval overprint. PMG 
Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-850

 

323 
323	 Bahrain Monetary Agency. ND (1993). Specimen Note. Bahrain. 

Specimen 20 Dinars, ND (1993), P-16s, Specimen No. 013, TDLR oval overprint and 
thus quite rare for this type. PMG Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������Est. $1000-1200

 

324 
324	 Bahrain Monetary Agency. ND (2008). Replacement Note Trio. 

Bahrain. Lot of  three issued 5 Dinars, L.2006, P-27, MWR-RE6, all replacement notes 
with prefix ز and bearing sequential serial numbers. All graded PCGS Currency Very 
Choice New 64. Also included in this lot is Egypt, 5 Piastres, L.1940, replacement note, 
Gem Unc.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-200

 

325 
325	 Bahrain Currency Board, L. 1964, Set of 7 Specimen Notes Bahrain, 

Collectors Series specimen set, P-CS1, includes 100 Fils, 1/4, 1/2, 1 5, 10, and 20 
Dinars. All with red SPECIMEN overprint and Maltese cross serial # prefix. From 
the Franklin Mint’s Banknotes of  the World set. All uncirculated with some staining.  
7 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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https://auction.archivesinternational.com/Banque-d-Etat-du-Maroc-Banque-Central-d-Algerie-1920s-1960s-Quintet-of-Issued-Banknotes_i32585543
https://auction.archivesinternational.com/Banque-d-Etat-du-Maroc-Banque-Central-d-Algerie-1920s-1960s-Quintet-of-Issued-Banknotes_i32585543
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-ND-1964-First-Issue-Replacement-Note_i32585544
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-ND-1964-First-Issue-Replacement-Note_i32585544
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-ND-1973-Replacement-Note_i32585545
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-ND-1973-Replacement-Note_i32585546
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-ND-1986-Specimen-Note_i32585547
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-ND-1993-Specimen-Note_i32585548
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-ND-2008-Replacement-Note-Trio_i32585549
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-L-1964-Set-of-7-Specimen-Notes_i32585550
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Egypt
 

326 
326	 National Bank of Egypt, 1938 Issued Banknote. Egypt. 1938, 50 Piastres, 

P-21a Issued banknote, green on m/c, back blue,  S/N A/6 955260, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. BW&C printing. ������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

Very attractive National Bank of Egypt 
1942 Specimen 

 

327 
327	 National Bank of Egypt. 1942. Specimen Banknote. Egypt. Specimen 

5 Pounds, 1942, P-19s, printer annotation in top margin, PCGS Choice About New 58 
PPQ, rare.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1100-1500

 

328 
328	 National Bank of Egypt, 1955 Specimen banknote. Egypt. 1955, 50 

Piastres, P-29s Specimen banknote, brown on m/c, back brown, Archival notation 
top margin in English and Arabic including date 16/11/(19)54. Pin-punch Specimen, 
S/N 1000000 - 000001 SZ/19, PCGS graded About Uncirculated 53 with reference 
to mounting remnants on the back right margin. No imprint but possibly a BW&C 
printing. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

329 
329	 Central Bank of Egypt, 1963 Specimen Banknote. Egypt. 1963, 25 

Piastres, P-35s Specimen banknote, blue on m/c, back blue, Archival notation top margin 
in English and Arabic including date 24/4/63. Pin-punch Specimen, S/N 1000000 a/27, 
PCGS graded Gem Uncirculated 65 OPQ. No imprint but a BW&C printing. ����� Est. $400-600

330 
330	 National Bank of Egypt & Others. Group of 11 Issued Banknotes. 

Egypt. Lot includes 1 Pound, 1960, Uncirculated; 50 Piastres, 1971, About Unc; UAR 
issue 10 Piastres (3 pcs, prefixes D/15 R/16 and Y/16, F-VF); and 5 Piastres (5 pcs, 
prefixes G/23, I/12, K/16, M/14, and Z/10, some UAR issue, Fine to Unc), also included 
5 Piastres Egyptian Currency Note, L.1940, P-164, prefix A/3, VF.�������������������������� Est. $80-120

 

331 
331	 Central Bank of Egypt. 2016. Issued Note with Low Serial Number 

2. Egypt. Issued 100 Pounds, 2016, P-67, bearing serial number 0000002. Gem Unc & 
scarce.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

332 
332	 Central Bank of Egypt. 2016-2017. Set with Matching Low Serial 

Number. Egypt. Issued 5 Pounds, P-63; 10 Pounds, P-64; 50 Pounds, P-66; 100 Pounds, 
P-67; and 200 Pounds, P-68. All bearing serial number 0000014. Choice to Gem Unc.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-100

 

333 
333	 Bank of Alexandria. 1962. Group of 30 Used ExxonMobil Checks. 

Egypt. Lot of  30 issued and canceled Bank of  Alexandria checks, issued to various 
individuals and entities. All checks are denominated in Egyptian pounds, and have a 
preprinted 10 Milliemes revenue. Checks paid by ESSO Standard “Near East”, which is 
a trading name for ExxonMobil and its related companies. Some checks have a cashier 
stub attached with a staple. Generally Very Fine.��������������������������������������������������� Est. $100-150

French Somaliland
 

334 
334	 Banque de L’Indo-Chine. 1920’s-1940’s. Lot of 6 Issued Banknotes. 

Djibouti. Lot includes 20 Francs, P-7 (2 pcs), VF; 20 Francs, P-7A, VF; 5 Francs, P-5, VF; 
100 Francs, P-19A, Fine; and 10 Francs, P-19, Choice XF.���������������������������������������� Est. $400-500
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https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1938-Issued-Banknote_i32585551
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1942-Specimen-Banknote_i32585552
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https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-2016-Issued-Note-with-Low-Serial-Number-2_i32585556
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335 
335	 Banque de L’Indo-Chine. 1927. Issued Banknote. Djibouti. Issued 500 

Francs, 20-7-1927, P-8b, Fine with margin tears and small losses. Attractive, tough note 
nonetheless.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

India (Gulf Issue)
 

336 
336	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Group of 6 Issued Haj 

Pilgrim Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 1 Rupee, P-R1, six pieces with 
different prefixes Z/0, Z/1, Z/2, Z/3, Z/4 and Z/5. Generally Fine to Very Fine, with 
typical “REGISTERED” handstamp.����������������������������������������������������������������������� Est. $400-700

 

337 
337	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Group of 6 Issued Haj 

Pilgrim Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 1 Rupee, P-R1, six pieces with 
different prefixes Z/7, Z/8, Z/9, Z/10, Z/11 and Z/12. Generally Fine to Very Fine, 
with typical “REGISTERED” handstamp.��������������������������������������������������������������� Est. $400-700

 

338 
338	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Pair of Issued Haj 

Pilgrim Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 10 Rupees, P-R3, two pieces with 
different prefixes Z/0 and Z/1. Fine to Very Fine, with typical “REGISTERED”  
handstamp.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

339 
339	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Trio of Issued Haj Pilgrim 

Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 10 Rupees, P-R3, three pieces with different 
prefixes Z/6, Z/7, and Z/8. Generally Fine, with typical “REGISTERED” handstamp.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

340 
340	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Trio of Issued Haj Pilgrim 

Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 10 Rupees, P-R3, three pieces with different 
prefixes Z/9, Z/10, and Z/11. Generally Fine, with typical “REGISTERED” handstamp.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

341 
341	 Reserve Bank of India. ND (ca. 1950’s). Trio of Issued Haj Pilgrim 

Notes. India. Gulf  Issue. Lot includes 1 Rupee, P-R1; 5 Rupees, P-R2; and 10 Rupees, 
P-R3. Generally Fine, with typical “REGISTERED” handstamp.��������������������������� Est. $550-850
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343 
343	 India - Princely States / Hyderabad, ND (1945-46) Issued 

Banknote. India - Princely States, 100 Rupees, P-S275c, Jhun7.11.3, Issued banknote, 
face is blue on light blue and brown with seals and arms on top, G. Muhammad 
signature, the back is blue and red, S/N QO72366, PMG graded Very Fine 30 with note 
of  internal tear and ink as usually found on left middle side, Scarce note. ���������Est. $1000-1500

 

344 
344	 India - Princely States / Hyderabad, ND (1945-46) Issued 

Banknote. India - Princely States, 100 Rupees, P-S275e, Jhun7.11.5, Issued banknote, 
face is blue on light blue and brown with seals and arms on top, Z. Hussain signature, 
the back is blue and red, S/N QV54477, PMG graded Very Fine 30 with note of  internal 
tears and ink as usually found on left middle side, Scarce note. ��������������������������Est. $1000-1500

Indonesia
 

345 
345	 Republik Indonesia, 1951 Specimen/Proof Uncut Strip of 3 Notes. 

Indonesia, 1951, 2.1/2 Rupiah, P-39 Unlisted Specimen/Proof, uncut strip of  3 notes, red 
on light green underprint, back dark green, Serial #’s A/A130003 to A/A150003, VF to 
XF condition with the top note having a strong horizontal fold and all 3 notes having a 
light vertical fold toward the right side. Rare in this format. SBNC.����������������������� Est. $300-500

India - Princely States
We are privileged to offer an Extremely Rare Hyderabad Color Trial. 

 

342 
342	 India - Princely States / Hyderabad, FE 1333 (1922). Color Trial Specimen. Hyderabad. Color Trial Specimen 10 Rupees, FE 1333 (1922), P-S265,  Razack-Jhunjhunwalla 

14.67 for type, no serial number, green on pale lilac underprint, featuring coat of  arms top corners, signature of  Hyder Nawaz Jung low left, reverse green guilloche pattern, value at centre and 
at each corner, perforated, POC, red SPECIMEN WATERLOW & SONS LTD overprint, PMG About Uncirculated NET with comment “repaired”. W&S. Extremely rare.����������������� Est. $12000-15000
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346 
346	 Republik Indonesia, 1953 Specimen/Proof Uncut Pair. Indonesia, 1953, 

1 Satu Rupiah, P-40 Unlisted Specimen/Proof, uncut vertical pair, Blue on light green 
underprint, back blue, no serial numbers or overprints, large excess corner margins on 
right and bottom with guide marks, Uncirculated to CU condition. Rare in this format. 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

347 
347	 Republik Indonesia, 1953 Specimen/Proof Uncut Block of 4 Notes. 

Indonesia, 1953, 1 Satu Rupiah, P-40 Unlisted Specimen/Proof, uncut block of  4 notes, 
Blue on light green underprint, back blue, no serial numbers or overprints, large excess 
corner margins on right and bottom with guide marks, Uncirculated to CU condition. 
Rare in this format. SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

348 
348	 Republik Indonesia, 1951 & 1953 Specimen/Proof Uncut Pairs of 

1 and 2 1/2 Rupiah Notes. Indonesia, Lot of  2 uncut Specimen/proof  pairs, 
includes 1951, 2.1/2 Rupiah, P-39 Unlisted Specimen/Proof, uncut pair, red on light 
green underprint, back dark green, Serial # A/A 040003, top note having a strong 
horizontal fold, the bottom note in AU to Uncirculated; and a 1953, 1 Rupiah, P-40 
Uncut pair with one vertical fold but the back has a paper strip that can possibly be 
removed from previous mounting. Rare in this format. SBNC.������������������������������ Est. $300-450

 

349 
349	 Bank Indonesia. 1999. Issued Banknote. Indonesia. Specimen 50,000 

Rupiah, 1999, P-139s, Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $350-600

350 
350	 Bank Indonesia. 1999. Issued Banknote. Indonesia. Specimen 100,000 

Rupiah, 1999, P-140s, Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $350-600

Iran
 

351 
351	 Bank Melli Iran. AH1316-AH1317 (1938). Issued Banknote Pair. 

Iran. Lot of  two issued notes, includes 100 Rials, AH1316 (AH1317), P-36b, Choice Very 
Good; and 100 Rials, AH1317 (1938), P-36Aa, Almost Fine.����������������������������������� Est. $100-200

 

352 
352	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 10 Rials, 

AH1317 (1938), P-33Aa, Choice About Unc.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

353 
353	 Bank Melli Iran. 1934. Issued Banknote. Iran, issued 20 Rials, AH1334 

(1934), P-26b, Good condition. ABNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

354 
354	 Bank Melli Iran. AH1320 (1941). Issued Banknote. Iran. Issued 10 Rials, 

AH1317 (1938) with handstamp on reverse with AH1320 (1941), P-33Ac, Choice About 
Unc.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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355 
355	 Bank Melli. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran, issued 20 Rials, 

P-34Aa, PMG graded About Uncirculated 55.��������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

356 
356	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Aa with Western numbers, Very Fine.������������������������������������ Est. $150-300

 

357 
357	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Ab with Farsi numbers, Very Fine.����������������������������������������� Est. $150-300

 

358 
358	 Bank Melli Iran. AH1320 (1931). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Ab with Farsi numbers, Choice Very Fine.����������������������������� Est. $200-400

 

359 
359	 Bank Melli Iran. 1944. Specimen Banknote. Iran. Specimen 5 Rials, 1944, 

P-39s, Specimen No. 33, TDLR oval overprints, Uncirculated.������������������������������� Est. $450-600

360 
360	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 500 Rials, 

AH1317 (1938), P-37a with Western numbers, Choice Very Good.������������������������ Est. $250-500

 

361 
361	 Bank Melli. ND (1944). Sequential High Grade Pair. Iran, Lot of  2 

sequential notes, 5 Rials, P-39, Issued banknote, S/N’s 297221 & 297222, Both are PMG 
graded  Gem Uncirculated 65 EPQ. Very nice matching pair of  banknotes.���������� Est. $350-700

Extremely Rare Production Die Proofs for 
1921 ABN Issue Banknotes from Iran. 

 

362 
362	 National Bank of Persia, Mirza Reza Pahlevi Proof Vignette, 

ca.1934-35. Iran, Proof  vignette of  Mirza Reza Pahlevi used on banknotes printed 
by ABNC. 70 x 85 mm’s, gray-black printing on india paper, Imprint on bottom has No.8 
-  Special V 71421, uncirculated, Rare production related proof. ABNC.���������������� Est. $600-900
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363 
363	 National Bank of Persia, ND (ca.1921) Proof Vignette of “40 Pillars 

Palace”. Iran, ND (ca.1921), Proof  vignette printed in black on india paper of  image 
of  “40 Pillars Palace” used on face of  50 Rials Banknote, P-21, 3.5 x 3.2 inches, Inscription 
has ABN imprint and plate number. 1 small pin hole far from design, otherwise it 
appears Gem Uncirculated. Rare as a proof  vignette. ABNC.�������������������������������� Est. $400-600

 

364 
364	 National Bank of Persia, ND (ca.1921) Proof Vignette of “Mt. 

Demavand”. Iran, ND (ca.1921), Proof  vignette printed in black on india paper of  
image of  “Mt. Demavand” used on face of  500 Rials Banknote, P-23, 3.2 x 3.2 inches, 
Inscription has ABN imprint and plate number. Gem Uncirculated. Rare as a proof  
vignette. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

365 
365	 National Bank of Persia. 1938. Issued Banknote. Iran. Issued 20 Rials, 

AH1317 (1938), P-34Aa, About Very Fine.������������������������������������������������������������������� Est. $60-80

 

366 
366	 Bank Melli Iran. ND (1944). Issued Banknote. Iran. Issued 10 Rials, ND 

(1944), P-40, Choice Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

367 
367	 Bank Markazi Iran, SH1340 (1961) Specimen Banknote. Iran. 1961, 20 

Rials, P-72s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Specimen and Oval TDLR overprints on 
top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that 
is difficult to view. S/N 16/000000 62, PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

368 
368	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 20 Rials, P-100s Sign. 17, No. 084, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

369 
369	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 20 Rials, P-100s Sign. 17, No. 085, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

370 
370	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 50 Rials, P-101s Sign. 14, No. 082, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

371 
371	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 100 Rials, P-102s Sign. 18, No. 045, AU-UNC with minor mounting traces on 
reverse. TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350
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372 
372	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 18, No. 036, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

373 
373	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 18, No. 085, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

374 
374	 Bank Markazi. 1974. Issued Banknote. Iran. 200 Rials. P-103s. Shah Pahlavi 

at right. TDLR Specimen ovals at top left and bottom right corners, SPECIMEN across 
center in red. SPECIMEN No. 010 in lower margin.  POC. PMG graded Choie About 
Uncirculated 58 NET Previously mounted notation.���������������������������������������������� Est. $475-750

 

375 
375	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 1000 Rials, P-105s Sign. 15, No. 095, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Unique offering of 4 different Packs 
of 100 Notes of Serial #1 Banknotes 

including Unlisted Signature Varieties. 
 

376 
376	 Central Bank of the Islamic Republic of Iran, 1985; 1986 ND Issue 

Serial #1 Pack of 100 Notes. Iran, 100 Rials, P-140g, Khomeini watermark, 
Signature #31, Issued banknotes, Unique First pack, Serial#’s 1 to 100, Prefix 1/6 000001 
to 00100, Ayatollah Moddaress at right, back with Parliament at left, Original yellow 
band holding pack together. Rarely offered #1 pack from Iran.��������������������������Est. $1250-2500

 

377 
377	 Central Bank of the Islamic Republic of Iran, 1992; 1993 ND Issue 

Serial #1 Pack of 100 Notes With Unlisted Signature #34 Variety. 
Iran, 1000 Rials, P-141 Unlisted Signature #34, Khomeini watermark, Issued banknotes, 
Unique First pack, Serial#’s 1 to 100,  Khomeini at right, back with Dome of  the Rock at 
left, Original yellow band holding pack together. Rarely offered #1 pack from Iran with 
unlisted signature variety.�������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-3000

 

378 
378	 Central Bank of the Islamic Republic of Iran, ND 1993 Issue Serial 

#1 Pack of 100 Notes With Unlisted Signature #33 Variety. Iran, 5000 
Rials, P-145 Unlisted Signature #33, Khomeini watermark, Issued banknotes, Unique 
First pack, Serial#’s 1 to 100,  Khomeini at right, back with flowers and birds at right, 
Original yellow band holding pack together. Rarely offered #1 pack from Iran with 
unlisted signature variety.�������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-4000

 

379 
379	 Central Bank of the Islamic Republic of Iran, 1992; 1993 ND Issue 

Serial #1 Pack of 100 Notes With Unlisted Signature #34 Variety. 
Iran, 10,000 Rials, P-148a, Signature #32, Khomeini watermark, Issued banknotes, 
Unique First pack, Serial#’s 1 to 100,  Khomeini at right, back with Khomeini Square at 
Isfahan, Original yellow band holding pack together. Rarely offered #1 pack from Iran.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-5000

Archives International Middle East Auctions Sale 1

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i32585597
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i32585598
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-1974-Issued-Banknote_i32585599
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i32585600
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1985-1986-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes_i32585601
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1985-1986-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes_i32585601
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1992-1993-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-U_i32585602
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1992-1993-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-U_i32585602
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-ND-1993-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-Unliste_i32585603
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-ND-1993-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-Unliste_i32585603
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1992-1993-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-U_i32585604
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Islamic-Republic-of-Iran-1992-1993-ND-Issue-Serial-1-Pack-of-100-Notes-With-U_i32585604
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

54 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

380 
380	 Bank Markazi Iran. 1970s-1980s. Group of 6 Notes. Iran, lot includes 50 

Rials, P-111b; 100 Rials, P-118b; 50 Rials, P-123; 200 Rials, P-127; 100 Rials, P-135; and 500 
Rials, P-137. All UNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

381 
381	 Bank Melli Iran & Central Bank of Iran. 1930’s-1960’s. Group of 23 

Issued Banknotes. Iran. Lot includes 5 Rials, AH1319, P-32Ab; 5 Rials, AH1321, 
P-32Ae (2 pcs); 5 Rials, 1944, P-39; 10 Rials, 1944, P-40 (2 pcs); 10 Rials, 1948, P-47 (2 pcs); 
100 Rials, SH1330 (1951), P-57; 10 Rials, SH1332 (1953), P-59 (2 pcs); as well as a few 10 
Rials, 20 Rials, and 100 Rials from later issues including P-71, P-72, P-84, P-86.����� Est. $150-300

 

382 
382	 Bank Melli Iran. 1954 and latter Issues. Iran. 10, 20, 50, 100, 200, 500 Rials. 

P-57; 64; 65; 67; 69; 84; 85; 86; 87; 97-108. Various portraits of  Shah Pahlavi. Just a few of  
the early notes are Fine-Very Fine, most of  the others are Choice EF to Uncirculated. 20 
pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

383 
383	 Persia. 1900s. Scrip Note for 5000 Karan = 500 Tooman. Iran, 500 

Tomans, unissued “I owe you” scrip note, unnumbered, no signatures of  cashier or 
manager, and date left blank apart from first 2 digits of  the year, “12__” which is most 
likely the Hijri calendar. Faint undertint reads H.M. NERAGHI AND SONS, and also 
on the left side text in Farsi reads “Haji Mohammad Neraghi and Sons”. UNC. Unusual.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

384 
384	 Supreme Council for Youth. 1940s. Issued Bond. Iran, 1000 Rial bond 

issued for use by the Cooperative Youth Council treasury. About Uncirculated.����� Est. $85-140

Iraq
Very desirable King Ghazi Issue Banknote. 

 

385 
385	 Government of Iraq. L.1931 (1934). Issued Banknote. Iraq. Issued 

1 Dinar, L.1931 (1934), featuring King Ghazi,  P-9e, PMG Choice Very Fine 35.  
BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

 

386 
386	 Government of Iraq. L.1931 (1945). Issued Banknote. Iraq. Issued 1/4 

Dinar, L.1931 (1945), featuring King Faisal II as youth, P-22, s/n Y173454, PCGS Very 
Fine 30, small rust stains.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

 

387 
387	 National Bank of Iraq. 1947. Issued Banknote. Iraq. Issued 1/4 Dinar, 

1947, P-27, S/N B422113, BWC. PMG Very Fine 20. Ex-Ruth Hill Collection.������ Est. $200-300
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388 
388	 National Bank of Iraq. 1947. Issued Banknote. Iraq. Issued 1/2 Dinar, 

1947, P-28, S/N C494281, BWC. PMG Very Fine 20. Ex-Ruth Hill Collection.������ Est. $450-650

 

389 
389	 National Bank of Iraq. 1955. Issued Banknote. Iraq. Issued 1/4 Dinar, 

1955, P-37, S/N W030516, BWC. Choice Fine condition.��������������������������������������� Est. $150-200

 

390 
390	 National Bank of Iraq. 1955. Issued Banknote. Iraq. Issued 1/4 Dinar, 

1955, P-37, S/N Y056638, BWC. Fine condition.����������������������������������������������������� Est. $150-200

 

391 
391	 National Bank of Iraq. 1955. Issued Banknote. Iraq. Issued 1 Dinar, 1955, 

P-39a, S/N Y/1 005002, BWC. Almost Fine condition.������������������������������������������� Est. $100-175

 

392 
392	 Central Bank of Iraq. 1959. Specimen Banknote. Iraq. Specimen 1 

Dinars, ND (1959), P-52bs, sign. 14, Choice Uncirculated.������������������������������������ Est. $750-1300

393 
393	 Central Bank of Iraq. 1959. Specimen Banknote. Iraq. Specimen 10 

Dinars, ND (1959), P-55bs, sign. 14, Choice Uncirculated.������������������������������������ Est. $850-1400

 

394 
394	 Central Bank of Iraq. 1970’s-1990’s. Group of 17 Issued Notes. Iraq. 

Lot includes 10 Dinars, ND (1973), P-65 (3 pcs, About to Choice Unc); 5 Dinars, ND 
(1973), P-64 (6 pcs, About to Choice Unc); 10 Dinars, 1981, P-71 (2 pcs, Unc); 5 Dinars, 
1980, P-70, Unc; 1 Dinar, 1980, P-69, Unc; 1 Dinar, 1984, P-69, Unc; 1/4 Dinar, 1979, P-67; 
also included 1/4 Dinar 1993 and 5 Dinars 1992 issued under Saddam Hussein, both 
Unc.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-120

 

395 
395	 Central Bank of Iraq. 1986. Specimen Banknote. Iraq. Specimen 25 

Dinars, 1986, P-73s, Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������� Est. $850-1400

Jordan
A spectacular Jordan Currency Board 

Second Issue Set (next 4 lots) 
 

396 
396	 Jordan Currency Board. L.1949 (1952). Specimen Banknote. Jordan. 

Specimen 500 Fils, L.1949 (1952), first issue featuring young King Hussein bin Talal, 
P-A6s, TDLR oval overprints, Specimen No. 1, Uncirculated with traces of  previous 
mounting. Very rare.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

Archives International Middle East Auctions Sale 1

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Iraq-1947-Issued-Banknote_i32585613
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Iraq-1955-Issued-Banknote_i32585614
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Iraq-1955-Issued-Banknote_i32585615
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Iraq-1955-Issued-Banknote_i32585616
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1959-Specimen-Banknote_i32585617
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1959-Specimen-Banknote_i32585618
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1970-s-1990-s-Group-of-17-Issued-Notes_i32585619
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1986-Specimen-Banknote_i32585620
https://auction.archivesinternational.com/Jordan-Currency-Board-L-1949-1952-Specimen-Banknote_i32585621
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

56 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

397 
397	 Jordan Currency Board. L.1949 (1952). Specimen Banknote. Jordan. 

Specimen 1 Dinar, L.1949 (1952), first issue featuring young King Hussein bin Talal, P-6s, 
TDLR oval overprints, Specimen No. 1, Uncirculated with traces of  previous mounting. 
Very rare.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1600-2200

 

398 
398	 Jordan Currency Board. L.1949 (1952). Specimen Banknote. Jordan. 

Specimen 5 Dinars, L.1949 (1952), first issue featuring young King Hussein bin Talal, 
P-7s, TDLR oval overprints, Specimen No. 1, Uncirculated with traces of  previous 
mounting. Very rare.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2200-2800

 

399 
399	 Jordan Currency Board. L.1949 (1952). Specimen Banknote. Jordan. 

Specimen 10 Dinars, L.1949 (1952), first issue featuring young King Hussein bin Talal, 
P-8s, TDLR oval overprints, Specimen No. 4, Uncirculated with traces of  previous 
mounting. Very rare.���������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2600-3200

400 
400	 Central Bank of Jordan. L.1959 (1965). Pair of Issued Banknotes. 

Jordan. Lot includes 5 Dinars, ND (1965), P-15b, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; and 1 
Dinar, ND (1965), P-14b, PMG Superb Gem Unc 66 EPQ. TDLR.������������������������� Est. $120-240

 

401 
401	 Central Bank of Jordan. L.1959 (1965). Issued Banknote. Jordan. 

Issued 10 Dinars, L.1959 (1965), P-12a, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������� Est. $350-600

 

402 
402	 Central Bank of Jordan. 1975. Pair of Crossover Prefix Specimen 

Notes with Controversial Story. Jordan. Pair of  two specimen 1 Dinar notes, 
P-18s, both with crossover prefix م ب but one with signature 15 and the other with 
signature 16. The note with signature 16 bears an inscription on the arch of  the Dome 
of  the Rock on the back, while the note with signature 15 has the inscription removed. 
This was because upon discovery in circulation of  the notes with the “inscription” in 
the 1970s, rumors circulated that it is a Hebrew inscription. The Jordanian government 
was quick to act and they requested that the printer amend the design to remove this 
“inscription” (which really is not an inscription despite the resemblance to Hebrew 
script). Both notes bear TDLR oval overprints, which is quite rare for 1970s notes 
onwards, as the specimens generally available in the market do not have these overprints. 
Gem Uncirculated. Also included are copies of  3 articles published in the IBNS journal 
and unveiling more of  the story behind these unusual notes.��������������������������������� Est. $500-800
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403 
403	 Central Bank of Jordan. ND (1975). Specimen Quartet. Jordan. 

Specimen 1/2 Dinar, 1 Dinar, 5 Dinars, and 10 Dinars, P-17a, P-18a, P-19a, and P-20a; all 
bearing matching s/n AA000000 and Choice to Gem Uncirculated condition. Rare with 
TDLR oval overprints.������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2200

 

404 
404	 Central Bank of Jordan. 1977 (1991). Specimen Banknote. Jordan. 

Specimen 20 Dinars, 1977 (1991), P-22a, bearing s/n AA000000, Specimen No. 081, 
TDLR oval overprints. PCGS Currency Gem New 65 PPQ. This note was printed as 
part of  an “Emergency Reserve” printing which was done in a different color of  the 
normal banknotes in circulated, and released into circulation in 1991 when the market 
was flooded with counterfeit 20 Dinar notes of  the “regular” olive-brown color (P-21). 
The latter 20 Dinars (P-21) were replaced instantly by this new but short-lived 20 Dinars.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2200

 

405 
405	 Central Bank of Jordan. 1977. Issued Replacement Note. Jordan. 

Replacement 20 Dinars, 1977, P-21a, rare with ZZ prefix, Fine to VF with ink annotation 
in watermark area.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

406 
406	 Central Bank of Jordan. 1993. Specimen Trio. Jordan. Specimen 1/2 

Dinar, 1 Dinar, and 5 Dinars, P-23b, P-24b, and P-25b; all bearing s/n 000000, SPECIMEN 
overprint, and in Choice to Gem Uncirculated condition.�������������������������������������� Est. $400-600

407 
407	 Central Bank of Jordan. 2002. Specimen Banknote. Jordan. Specimen 5 

Dinars, 2002, P-35s, prefix BT, TDLR. PMG Gem Uncirculated EPQ.�������������������� Est. $300-400

 

408 
408	 Central Bank of Jordan. 2005. Issued Note with Printing Error. 

Jordan. Issued 1 Dinar, 2005, printing error on obverse with missing serial numbers and 
prefixes and thus rare. Very Fine with tears repaired.��������������������������������������������� Est. $500-600

 

409 
409	 Central Bank of Jordan. 2009. Issued Millionth Banknote. Jordan. 

Issued 1 Dinar, 2009, P-34e, serial number IK 1000000. The trailing zero on these 
“millionth” notes are usually added by hand during the printing process, and this is 
evident when closely examining the note. PCGS Currency Choice New 63 PPQ.�Est. $100-200

 

410 
410	 Central Bank of Jordan. 2009. Error High Denomination Note. 

Jordan. Issued 50 Dinars, 2009, P-38. Major cutting error visible from both front and back 
of  the note, resulting in the title and King’s head being cropped from the top and visible 
(from the next subject below) at the bottom instead. Highly unusual and rare.�Est. $2000-2500
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411 
411	 Central Bank of Jordan. 2012-2014. Complete Issued Set with 

Solid 111111 Serial Numbers. Jordan. Complete set of  circulating Jordanian 
Dinars, from the 1 Dinar to the 50 Dinars, all with matched solid serial number 111111. 
Lot includes 50 Dinars, 2014//AH1435, P-35h, PCGS Gem New 65 PPQQ; 20 Dinars, 
2013//AH1434, P-37d, PCGS Gem New 65 PPQ; 10 Dinars, 2012//AH1433, P-36d, 
PCGS Gem New 66 PPQ; 5 Dinars, 2012//AH1433, P-35e, PCGS Gem New 65 PPQ; 
and 1 Dinar, 2013//AH1434, P-34g, PCGS Superb Gem New 67 PPQ. Attractive set and 
extremely difficult to assemble another with this number.����������������������������������Est. $2500-3000

 

412 
412	 Central Bank of Jordan. 2011-2013. Pair of Complete Issued Sets 

with Sequential 2-digit Serial Numbers. Jordan. Two complete sets of  
circulating Jordanian Dinars, from the 1 Dinar to the 50 Dinars, each set with matched 
serial numbers, one with 000014 and the other with 000015. Lot includes 50 Dinars, 
2012//AH1433, P-35h; 20 Dinars, 2013//AH1434, P-37d; 10 Dinars, 2012//AH1433, 
P-36d; 5 Dinars, 2012//AH1433, P-35e; and 1 Dinar, 2011//AH1432, P-34f. Very 
attractive low serial number consecutive sets.��������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

413 
413	 Central Bank of Jordan. 2013-2014. Set of 5 Replacement Notes. 

Jordan. Set of  5 replacement notes, from the current issue, including 50 Dinars, 2014, 
P-38; 20 Dinars, 2014, P-37; 10 Dinars, 2013, P-36; 5 Dinars, 2014, P-35; and 1 Dinar, 2013, 
P-34. All with ZZ prefix and Gem Uncirculated.����������������������������������������������������� Est. $160-300

Kuwait
A high grade Kuwait Currency Board First 

Issue Set rarely seen this nice 
 

414 
414	 Kuwait Currency Board, 1960-1961, Complete First Issue Set of 5 

Banknotes. Kuwait. A complete set of  first issue banknotes for the young Emirate, 
all featuring Emir Abdullah. Lot includes 1/4 Dinar, P-1, PMG Choice Uncirculated 64 
EPQ; 1/2 Dinar, P-2, PMG Gem Uncirculated 65 EPQ; 1 Dinar, P-3, PMG Choice About 
Uncirculated 58 EPQ; 5 Dinars, P-4, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; and finally the 
rare 10 Dinars, P-5, PMG Gem Uncirculated 64. A lovely and high grade first issue series 
which has always seen spirited bidding. (5)�����������������������������������������������������������Est. $2500-3500

 

415 
415	 Central Bank of Kuwait. 1980-1991. Pair of Issued Notes. Kuwait. 

Issued 5 Dinars, P-14b, signature 2; and 5 Dinars, P-14c, signature 4. Choice to Gem Unc.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-100
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416 
416	 Central Bank of Kuwait. 1980-1991. Pair of Issued Notes. Kuwait. 

Issued 10 Dinars, P-15b, signature 3; and 10 Dinars, P-15c, signature 4. Choice to Gem 
Unc.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-120

 

417 
417	 Central Bank of Kuwait. 1980-1991. Pair of Issued Notes. Kuwait. 

Issued 20 Dinars, P-16b, signature 6, one with prefix 7 (pre-war) and prefix 12 (looted 
during war). Gem Unc.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-110

 

418 
418	 Central Bank of Kuwait. Group of 11 Issued Banknotes. Kuwait. Lot 

includes 1/4 Dinar, P-11d; 1/2 Dinar, P-12d; 1 Dinar, P-13d; 5 Dinars, P-14c; 10 Dinar, 
P-15d; and 20 Dinars, P-16b (5 pcs). Choice to Gem Uncirculated.������������������������� Est. $150-300

 

419 
419	 Central Bank of Kuwait. ND (2014). Matched Low Serial Issued 

Set. Kuwait. Lot includes 20 Dinars, P-34; 10 Dinars, P-33; 5 Dinars, P-32; 1 Dinars, 
P-31; 1/2 Dinar, P-30; and 1/4 Dinar, P-29. All bearing matching two-digit serial number 
000027. Gem Uncirculated.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

420 
420	 Kuwait National Petroleum Co. Circa 1970’s. Specimen Check. 

Kuwait. Specimen company check, with the logo of  Kuwait National Petroleum 
Company (KSC), bilingual in Arabic and English, drawn against the Alahli Bank of  
Kuwait, overprinted “SPECIMEN”. Highly unusual. About Uncirculated.���������������� Est. $60-80

Lebanon
 

421 
421	 Banque de Syrie et du Liban. 1939. Issued Banknote. Lebanon. Issued 

1 Livre, 1939, P-15, Choice VF to About XF with foreign substance in watermark area on 
back.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

422 
422	 Banque de Syrie et du Liban. 1950. Specimen Banknote. Lebanon. 

Specimen 1 Livre, 1950, P-48s, perforated SPECIMEN, s/n 0.00 000, PCGS Very Choice 
New 64, two pinholes bottom left.�����������������������������������������������������������������������Est. $1200-1500

 

423 
423	 Banque de Syrie et du Liban. 1952. Specimen Banknote. Lebanon. 

Specimen 50 Livres, 1952, P-59s, s/n 016348092, perforated “SPECIMEN”, Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-300

 

424 
424	 Banque de Syrie et du Liban. 1961. Issued Banknote. Lebanon. Issued 

1 Livre, 1961, P-55b, Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������������ Est. $60-80
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425 
425	 Banque de Syrie et du Liban. 1963. Issued Banknote. Lebanon. Issued 

100 Livres, 1963, P-60a, Choice to Gem Uncirculated.�������������������������������������������� Est. $150-300

 

426 
426	 Banque de Syrie et du Liban. 1963. Specimen Banknote. Lebanon. 

Specimen 100 Livres, 1963, P-60s1, Specimen No. 024, TDLR oval overprints, PMG 
Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-850

 

427 
427	 Banque du Liban. 1968. Issued Banknote. Lebanon. Issued 100 Livres, 

1968, P-66a, Choice to Gem Uncirculated.�������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

428 
428	 Banque du Liban. 1972. Specimen Note. Lebanon, specimen 5 Livres, 

P-62cs, overprinted SPECIMEN, 2 POCs, Specimen No. 002, Uncirculated with minor 
stains. TDLR.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

429 
429	 Banque du Liban. 1983. Specimen Banknote. Lebanon. Specimen 250 

Livres, 1983, P-67bs, Uncirculated with mounting traces on back.������������������������� Est. $250-400

430 
430	 Banque du Liban. 1994. Specimen Banknote. Lebanon. Specimen 

100,000 Livres, 1994, P-73s, Specimen  No. 005026, overprinted نموذج on obverse and 
SPECIMEN on reverse, Gem Uncirculated.������������������������������������������������������������ Est. $300-400

Libya
 

431 
431	 Kingdom of Libya. 1952. Issued Note. Libya. Issued 5 Piastres, 1952, P-12, 

featuring King Idris. PMG Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������ Est. $100-200

 

432 
432	 Central Bank of Libya. ND (1971-1972). Color Trial Specimen 

Banknote. Color Trial Specimen 1/4 Dinar, P-33acts, Specimen No. 109, 
“SPECIMEN” overprint, brownish red, Uncirculated.�������������������������������������������� Est. $450-600

 

433 
433	 Central Bank of Libya. ND (1971-1972). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 5 Dinars, P-36s, Specimen No. 005, “SPECIMEN” overprint, PMG Gem 
Uncirculated 64 NET, previously mounted.������������������������������������������������������������ Est. $450-600

 

434 
434	 Central Bank of Libya. ND (1971-1972). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 10 Dinars, P-37s, Specimen No. 011, “SPECIMEN” overprint, PMG Gem 
Uncirculated 64 NET, previously mounted.������������������������������������������������������������ Est. $550-650
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435 
435	 Central Bank of Libya. ND (2009). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 10 Dinars, P-73s, Specimen No. 012, TDLR oval overprints, PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ. While this specimen type has been offered in the past, it has never 
been offered with the TDLR ovals, thus making it quite rare.�����������������������������Est. $1200-1500

 

436 
436	 Central Bank of Libya. ND (2009). Specimen Banknote. Libya. 

Specimen 20 Dinars, P-74s, Specimen No. 008, TDLR oval overprints, PMG Choice 
Uncirculated 64 EPQ. While this specimen type has been offered in the past, it has never 
been offered with the TDLR ovals, thus making it quite rare.�����������������������������Est. $1200-1500

 

437 
437	 Central Bank of Libya. 1980s. Proof Vignette. Libya. Intaglio printed 

proof  vignette of  ruins, as used on Libya 1/4 Dinar, 1981, P-44A. On card stock with 
wide margins and pencil annotation at right margin. Rare in this form.���������������� Est. $200-300

Maldives
 

438 
438	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 100 Rufiyaa, 

1960, P-7b, s/n C097686. Green on multicolor underprint. Front: Palm tree and dhow. 
Back: Park and building complex.  PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.��������������������� Est. $220-260

439 
439	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 1 Rufiyaa, 1960, 

P-2b, s/n D508279. Blue and green on multicolor underprint. Front: Palm tree and 
dhow. Back: Buildings.  PMG Superb Gem Unc 67 EPQ.�������������������������������������������� Est. $60-80

 

440 
440	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 2 Rufiyaa, 1960, 

P-3b, s/n C651075. Brown and blue on multicolor underprint. Front: Palm tree and 
dhow. Back: Pavilion.  PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������ Est. $80-100

 

441 
441	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 5 Rufiyaa, 1960, 

P-4b, s/n C589860. Violet and orange on multicolor underprint. Front: Palm tree and 
dhow. Back: Building.  PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������� Est. $100-150

 

442 
442	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 10 Rufiyaa, 

1960, P-5b, s/n C127810. Brown on multicolor underprint. Front: Palm tree and dhow. 
Back: Building.  PMG Superb Gem Unc 67 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $120-170

 

443 
443	 Maldivian State. 1960. Issued Banknote. Maldives. Issued 50 Rufiyaa, 

1960, P-6b, s/n C098691. Blue on multicolor underprint. Front: Palm tree and dhow. 
Back: Royal Embarkation Gate at Male.  PMG Gem Uncirculated 66 EPQ.����������� Est. $200-220
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Mauritanie
 

444 
444	 Banque Centrale De Mauritanie. 1974. Issued Banknote Quartet. 

Mauritania. Lot of  4 notes, all are 100 Ouguiya, P-4a in 2 different Sequential Banknote 
pairs. All are in Gem to Superb Gem Uncirculated, a very nice group difficult to find this 
nice.  G&D. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Mauritania
 

445 
445	 Banque Centrale de Mauritanie. 1977. Specimen Note. Mauritania. 

Specimen 200 Ouguiya, 1977, P-3B, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $650-800

 

446 
446	 Banque Centrale de Mauritanie. 1977. Specimen Note. Mauritania. 

Specimen 1000 Ouguiya, 1977, P-3C, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $700-850

Middle East
 

447 
447	 Assorted Middle Eastern & Related Issuers. 1941-1993. Group of 

70 Issued Notes. Group of  assorted mostly modern Middle Eastern & related 
issues, includes notes from Afghanistan (12); Algeria (5); Egypt (5); Iran (2); Iraq Republic 
(12); Israel (6); Jordan (2); Lebanon (6); Libya (6); Maldives (1); Morocco (1); Oman (1); 
Pakistan (1); Qatar (2); Somalia (2); Sudan (1); Syria (3); Turkmenistan (1); and Yemen 
(1). Generally average circulated, some better grades. Please inspect, sold as is.��� Est. $150-300

448 
448	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1948-1995. Group of 35+ Issued 

Notes. Group of  assorted Middle Eastern issues…. includes notes from Iraq (7); and 
Iran (29).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

449 
449	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1970s-1980s. Quintet of Issued 

Radar Notes. Group of  assorted Middle Eastern issues, all with radar serial 
numbers, includes notes from Algeria (2); Lebanon (1); Sudan (1); and Yemen (1). Choice 
to Gem Unc. (5)���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

450 
450	 Various Middle Eastern Issuers. 1990s-2000s. Group of 6 Notes. 

Middle East. Lot includes Iraq, 100 Dinars, 1991, P-76, scarce About Unc; also included 
Qatar Central Bank 1 Riyal, P-21; 5 Riyals, P-22; and 10 Riyals, P-23, all replacement 
notes and Gem Unc; finally also included Central Bank of  Egypt replacement 100 
Pounds, 1992, P-53B, Unc; and replacement 100 Pounds, 1994, P-61, Unc.������������ Est. $230-370

Morocco
 

451 
451	 Banque d’Etat du Maroc. 1943. Uncut Block of 4 Progress Proofs. 

Morocco. Large uncut block of  four 100 Francs, 1943, P-27p, PCGS About New 50 PPQ. 
Rare in this form. EAWBNC.��������������������������������������������������������������������������������Est. $3250-4000
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452 
452	 Banque d’Etat du Maroc. 1943. Uncut Pair of Progress Proofs. 

Morocco. Uncut pair of  100 Francs, 1943, P-27p, PCGS About New 50. Rare in this form. 
EAWBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

 

453 
453	 Banque d’Etat du Maroc. 1944. Issued Note. Morocco. Issued 100 Francs, 

1-3-1944, P-27a, Choice Very Fine. EAWBNC.���������������������������������������������������������� Est. $60-100

454 
454	 Banque d’Etat du Maroc. 1949. Specimen Banknote. Morocco. 

Specimen 500 Francs, 1949, P-46s, s/n 000596067, SPECIMEN overprint, Choice About 
Unc to Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-600

 

455 
455	 Bank of Morocco. 1970. Specimen Note. Morocco. Specimen 100 Dirhams, 

AH1390//1970, P-59s,  Specimen No. 013, TDLR oval overprints. Choice About 
Uncirculated with mounting traced on reverse.������������������������������������������������������ Est. $200-300

Oman
Outstanding Muscat & Oman  

1970 specimen set 
 

456 
456	 Sultanate of Muscat & Oman. ND (1970). First Issue Specimen Set of 6 Notes. Muscat & Oman. Complete specimen set of  the first issue of  this nation, includes 10 Saidi 

Rials, P-6s, PMG Choice Uncirculated 64; 5 Saidi Rials, P-5s, PMG Choice Uncirculated 64; 1 Saidi Rial, P-4s, PMG Choice Uncirculated 64; 1/2 Saidi Rial, P-3s, PMG Choice Uncirculated 64; 1/4 
Saidi Rial, P-2s, PMG Choice Uncirculated 63; and 100 Baiza, P-1s, PMG Choice Uncirculated 64. Staple holes as used by printer. TDLR. Extremely rare set and highly desirable.������������ Est. $5000-8000
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457 
457	 Oman Currency Board. 1973. Color Trial Specimen Banknote. 

Oman. Color Trial Specimen 1/2 Omani Rial, P-9cts, Specimen No. 174, “SPECIMEN” 
overprints, Choice to Gem Uncirculated. Rare.������������������������������������������������������ Est. $600-800

 

458 
458	 Central Bank of Oman. 1977. Specimen Banknote. Oman. Specimen 20 

Rials, 1977, P-20s, s/n A/1 000000, Specimen No. 358, Choice Uncirculated.�������� Est. $280-350

 

459 
459	 Central Bank of Oman. 1977. Specimen Banknote. Oman. Specimen 50 

Rials, 1977, P-21s, s/n A/1 000000, Specimen No. 347. TDLR. PMG Gem Uncirculated 
65 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1000

 

460 
460	 Central Bank of Oman. 1977. Issued Banknote. Oman. Issued 20 Rials, 

1977, P-20, s/n A/7 990001, Choice Uncirculated. Hard to find this nice.�������������� Est. $300-400

 

461 
461	 Central Bank of Oman. 1977-1985. Set of 6 Issued Banknotes. 

Oman. Lot includes 10 Rials, P-19; 5 Rials, P-18; 1 Rial, P-17; 1/2 Rial, P-16; 1/4 Rial, 
P-15; and 200 Baisa, P-14.  Attractive first issue set of  the Central Bank. Gem Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

462 
462	 Central Bank of Oman. 1970’s-1980’s. Issued Banknote. Oman. 

Issued high denomination 50 Rials, ND, P-21, s/n A/2 995006, Choice Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

463 
463	 Central Bank of Oman. 1993//AH1413. Issued Note. Oman. Issued 10 

Riyals, 1993, P-28b. PCGS Currency Gem New 66 PPQ.���������������������������������������� Est. $180-280

 

464 
464	 Central Bank of Oman. 1994. Issued Banknote. Oman. Issued 20 Rials, 

ND, P-29, s/n B/5 633505, Choice Uncirculated.���������������������������������������������������� Est. $180-250

 

465 
465	 Central Bank of Oman. 1995. Issued Banknote. Oman. Issued 1 Rial, 

1995, P-38, consecutive pair of  notes, both Choice to Gem Uncirculated.������������� Est. $500-700

 

466 
466	 Central Bank of Oman. 1995. Set of 7 Issued Banknotes. Oman. Lot 

includes 20 Rials, P-37; 10 Rials, P-36; 5 Rials, P-35; 1 Rial, P-34; 1/2 Rial, P-33; 200 Baisa, 
P-32; and 100 Baisa, P-31. Gem Uncirculated condition.����������������������������������������� Est. $200-300
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467 
467	 Central Bank of Oman. 2000. Issued Banknote. Oman. Issued 20 Rials, 

AH1420//2000, P-41, Gem Uncirculated.����������������������������������������������������������������� Est. $80-110

 

468 
468	 Central Bank of Oman. 2003. Proof Vignette of Sultan Qaboos 

bin Sa’id. Oman. Intaglio printed proof  vignette, on large size stock. Features Sultan 
Qaboos wearing traditional turban, as used on the commemorative issue 1 Rial, 2005, 
P-43. Engraved by famed Alan Dow of  De La Rue. Encapsulated by PMG.�������Est. $1500-2000

Pakistan
 

469 
469	 State Bank of Pakistan. 1980’s. Issued Replacement Note. Pakistan. 

Replacement 100 Rupees, 1981-1982, P-36, Star Prefix *, Choice to Gem Uncirculated.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

Palestine
Attractive Palestine Currency Board 

Banknote Offering 
 

470 
470	 Palestine Currency Board. 1929. Issued Banknote. Palestine. Issued 1 

Pound, 1929, P-7b, TDLR. PMG Choice Very Fine 35 EPQ.��������������������������������Est. $1300-2000

471 
471	 Palestine Currency Board. 1939. Issued Banknote. Palestine. Issued 1 

Pound, 1939, P-7c, TDLR. PMG Extremely Fine 40 EPQ. Tough grade.������������Est. $1300-2000

 

472 
472	 Palestine Currency Board. 1929. Issued Banknote. Palestine. Issued 10 

Pounds, 1929, P-9b, TDLR. PMG Very Fine 20. Tough date for this type.����������Est. $2200-3500

 

473 
473	 Palestine Postal Order. 1945. Issued Certificate. Tel-Aviv, Palestine - 

Israel, 1 Pound, Issued Brown with black text in middle, In English, Hebrew and Arabic, 
XF with one light vertical fold in middle keeping the note from Uncirculated. ����� Est. $250-400

Qatar & Dubai
 

474 
474	 Qatar & Dubai Currency Board. ND (1960’s). Issued Banknote. 

Qatar & Dubai. Issued 1 Riyal, P-1, first note by this issuer, Choice to Gem Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

 

475 
475	 Qatar & Dubai Currency Board. ND (1960’s). Issued Banknote. 

Qatar & Dubai. Issued 10 Riyals, P-3, Choice Uncirculated.��������������������������������Est. $1500-2000
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Qatar
 

476 
476	 Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note. Qatar. Issued 1 

Riyal, P-1a, s/n 899490. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������� Est. $400-600

 

477 
477	 Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note. Qatar. Issued 5 

Riyals, P-2a, s/n 827770. PMG graded Choice Uncirculated 65 EPQ.��������������������� Est. $600-900

478 
478	 Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note. Qatar. Issued 10 

Riyals, P-3a, s/n 120617. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������� Est. $700-1000

479 
479	 Qatar Monetary Agency. ND (1980’s). Set of 6 Issued Banknotes. 

Qatar. Lot includes 500 Riyals, P-12; 100 Riyals, P-11; 50 Riyals, P-10; 10 Riyals, P-9; 5 
Riyals, P-8; and 1 Riyal, P-7. Gem Uncirculated condition.����������������������������������� Est. $800-1200

Seldom Available Qatar Central Bank Specimen Set (next 2 lots) 
 

480 
480	 Qatar Central Bank. ND (2003). Set of 5 Specimen Banknotes. Qatar. Specimen set of  1 to 100 Riyals, includes 100 Riyals, P-24s, PMG Choice About Unc 58 EPQ; 50 

Riyals, P-23s, PMG Gem Uncirculated 66; 10 Riyals, P-22s, PMG Gem Uncirculated 65 EPQ; 5 Riyals, P-21s, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; and 1 Riyal, P-20s, PMG Gem Uncirculated 66 
EPQ. All matched Specimen No. 691 and bearing all zero serial numbers. The 1 Riyal with English “SPECIMEN” overprint, the rest with Arabic “جذومن” overprint. Extremely rare in specimen  
form.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $7000-10000
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481 
481	 Qatar Central Bank. ND (2003). Specimen Banknote. Qatar. Specimen 

500 Riyals, P-25s. Specimen No. 513 and bearing all zero serial numbers. High 
denomination of  the series and extremely rare in specimen form. Choice to Gem Unc. 
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $4000-6000

482 
482	 Qatar Central Bank. 2003-2008. Trio of Issued Notes. Qatar. Lot 

includes 10 Riyals, ND (2008), P-30; and two 1 Riyals, ND (2003), P-22. All Choice 
Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-50

 

483 
483	 Qatar Central Bank. ND (2003-2007). Set of 6 Issued Banknotes. 

Qatar. Lot includes 500 Riyals, P-27; 100 Riyals, P-24; 50 Riyals, P-23; 10 Riyals, P-22; 5 
Riyals, P-21; and 1 Riyal, P-20. Gem Uncirculated condition.��������������������������������� Est. $350-450

Sarawak
 

484 
484	 Government of Sarawak. 1940. Emergency Fractional Issue 

Banknote. Sarawak. Issued 10 Cents, 1940, P-25b, uniface, Very Fine condition with 
the appearance of  an XF-AU piece.�������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

Saudi Arabia
 

485 
485	 Saudi Arabian Monetary Agency. 1956-1968. Trio of Issued Notes. 

Saudi Arabia, lot of  3 notes includes from the Haj Pilgrim Receipts issue 1 Riyal, P-2; 
from the L. AH1379 Issue 10 Riyals, P-8a with unusual hole punch cancellations; and 
from the 1968 (ND) issue 1 Riyal, P-11b. All VF.����������������������������������������������������� Est. $200-300

 

486 
486	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1375 (1956). Issued Note. 

Saudi Arabia. Issued 1 Riyal, AH1375 (1956), P-2, Haj Pilgrim Receipt issue. PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

487 
487	 Saudi Arabian Monetary Agency. ND (1961). Issued Banknote. 

Saudi Arabia. Issued 1 Riyal, ND (1961), P-6a, signature 1, serial number 244745, PMG 
Gem Unc 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-300

 

488 
488	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1961). Issued 

Banknote. Saudi Arabia. Issued 10 Riyals, AH1379, P-8a, Choice Uncirculated and 
thus scarce.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-700

 

489 
489	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1961). Issued 

Note. Saudi Arabia. Issued 100 Riyals, AH1379, P-10a. Fine with tears and staple  
holes.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1100
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490 
490	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1968). Issued 

Banknote. Saudi Arabia. Issued 10 Riyals, AH1379 (1968), P-13, Choice Uncirculated 
or better. This note, s/n 104/058170, is the Pick plate note.����������������������������������� Est. $100-150

 

491 
491	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1968). Issued 

Banknote. Saudi Arabia. Issued 50 Riyals, AH1379 (1968), P-14, Uncirculated with 
light  bend. This note, s/n 1/030574, is the Pick plate note.����������������������������������� Est. $300-350

 

492 
492	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1976). Issued Banknote. 

Saudi Arabia. Issued 100 Riyals, AH1379 (1976), P-20, Choice Uncirculated. This note, 
s/n 357/339141, is the Pick plate note.�������������������������������������������������������������������� Est. $150-180

 

493 
493	 Saudi Arabian Monetary Agency. ND (1984). Issued Low Serial 

Number 000005 Note. Saudi Arabia. Issued 1 Riyal, ND (1984), P-21d, signature 
6, serial number 000005, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ. Rare with low serials.�� Est. $250-450

 

494 
494	 Saudi Arabian Monetary Agency. ND (1983). Issued Banknote. 

Saudi Arabia. Issued high denomination 500 Riyals, ND (1983), P-26d, signature 6, serial 
number 515613, PMG Gem Unc 65 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $350-450

Rarely Seen as Specimen 
 

495 
495	 Saudi Arabian Monetary Agency. ND (2000). Specimen 

Commemorative Banknote. Saudi Arabia. Specimen Commemorative 200 
Riyals, ND (2000), P-28s, Specimen No. 018, TDLR oval overprints, PMG Choice About 
Unc 58 EPQ. Very rare as specimen and virtually never offered.�������������������������Est. $7000-9000

 

496 
496	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (2003). Issued Banknote. 

Saudi Arabia. Issued high denomination 500 Riyals, AH1379 (2003), P-30, Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $225-275

 

497 
497	 Saudi Arabian Monetary Agency. 2009-2012. Matched 

Uncirculated Low Serial Number 000005 Set. Saudi Arabia. Set of  
circulating Saudi Riyals, from the 1 Riyal to the 100 Riyals, all with matched serial 
number 000005. Lot includes 100 Riyals, 2012//AH1433, P-35c, PMG Gem Uncirculated 
66 EPQ; 50 Riyals, 2012//AH1433, P-34c, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ; 10 Riyals, 
2009//AH1430, P-33b, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; 5 Riyals, 2009//AH1430, 
P-32b, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; and 1 Riyal, 2012//AH1433, P-31c, PMG Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Attractive set and very difficult to assemble another.�������Est. $1500-1800

 

498 
498	 Saudi Traveler’s Cheque Company. Circa 1960’s. Specimen Check. 

Saudi Arabia. Specimen Traveler’s Cheque, 100 Saudi Riyals, serviced by American 
Express, featuring Saudi arms consisting of  palm tree and crossed swords flanking center 
text at each side, overprinted SPECIMEN and جذومن Choice Uncirculated.���������������� Est. $60-80
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Somalia
 

499 
499	 Banca Nazionale Somala. 1966. Specimen Note. Somalia. Specimen 

5 Scellini, 1966, P-5as,  Specimen No. 13, TDLR oval overprints. Choice About 
Uncirculated with staple holes and light pencil annotation.����������������������������������� Est. $300-400

Sudan
 

500 
500	 Bank of Sudan. 1968. Specimen Note. Sudan. Specimen 10 Pounds, 

1968, P-10s, Specimen No. 1688 (perforated), CANCELLED overprint. PMG Gem 
Uncirculated EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-200

 

501 
501	 Bank of Sudan. 1970. Specimen Note. Sudan. Specimen 5 Pounds, 1970, 

P-14s. TDLR. Gem Unc & scarce.���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

502 
502	 Bank of Sudan. 1971-1972. Pair of Specimen Notes. Sudan. Lot 

includes specimen 10 Pounds, 1971, P-15bs, Specimen No. 013, TDLR oval overprints, 
Uncirculated with very faint mounting remnants; and 25 Piastres, 1972, P-11as; 
Specimen No. 013, TDLR oval overprints, Gem Uncirculated.������������������������������ Est. $600-800

503 
503	 Bank of Sudan, 1981-1983, Quintet of Issued Notes. Sudan. Lot 

includes 25 Piastres, 1981, P-16; 25 Piastres, 1983, P-23; 5 Pounds, 1983, P-26; 10 Pounds, 
1983, P-27; and 20 Pounds, 1983, P-28. First two Unc, the rest Fine to VF.������������� Est. $130-200

 

504 
504	 Bank of Sudan. 1981. Pair of Specimen Notes. Sudan. Lot includes 

specimen 20 Pounds, 1981, P-21as, Specimen No. 013, TDLR oval overprints, 
Extremely Fine; and 25 Piastres, 1981, P-16as; Specimen No. 013, TDLR oval overprints, 
Uncirculated with mounting traced on reverse.������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

505 
505	 Bank of Sudan. 1993. Specimen Note. Sudan. Specimen 5 Sudanese Dinars, 

AH1413//1993, P-51s, Choice to Gem Uncirculated. TDLR.����������������������������������� Est. $80-120

 

506 
506	 Bank of Sudan. 1996//AH1417. Specimen Note of Unissued Type. 

Sudan. Specimen 10000 Dinars, unissued type that was not released for circulation, 1996, 
P-60s, Specimen No. 0510. PMG Choice About Unc 58 EPQ*.������������������������������� Est. $500-800

Syria
 

507 
507	 Banque du Syrie. 1920. Uncirculated First Issue Piastre Banknote. 

Syria, as French Protectorate, issued 1 Piastre from the first issue, 1920, P-6, attractive 
S/N 225599, graded Very Choice New 64 PPQ by PCGS and thus rare. BWC.����� Est. $250-300
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508 
508	 Central Bank of Syria. 1966. Proof Note. Syria. Proof  50 Pounds, 1966 

(17.2.1966 date indicated in margin annotation), P-97ap, without S/N, perforated 
CANCELLED, Choice Extremely Fine.������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

509 
509	 Central Bank of Syria. 1970. Progressive Proof Note. Syria. Progressive 

Proof  50 Pounds with partial obverse and full reverse, ND (8.4.1970 date indicated in 
margin annotation), P-97app, without S/N, Choice Extremely Fine.��������������������� Est. $325-650

 

510 
510	 Central Bank of Syria. 1970. Specimen Note. Syria. Specimen 50 Pounds, 

1970 (8.4.1970 date indicated in margin annotation), P-97as, S/N F5 000000, perforated 
CANCELLED and overprinted SPECIMEN in Arabic جذومن on Front, Choice About 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

511 
511	 Central Bank of Syria. 1973 (1974). Proof Note. Syria. Proof  50 Pounds, 

1973 (10.4.1974 date indicated in margin annotation), P-97bp, range S/N FF13 000001 to 
FF17 1000000, Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

512 
512	 Central Bank of Syria. 1977 (1976). Specimen Note. Syria. Specimen 

50 Pounds, 1977 (7.4.1976 date indicated in margin annotation), P-103as, range S/N F1 
000000, perforated CANCELLED and overprinted CANCELLED in English on Back 
and Arabic ىغلم on Front, Choice About Uncirculated.������������������������������������������ Est. $400-800

513 
513	 Central Bank of Syria. 1977. Progressive Proof Note. Syria. Progressive 

Proof  5 Pounds with partial obverse and full reverse, 1977, P-100app, Choice About 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

514 
514	 Central Bank of Syria. 1978 (1980). Specimen Note. Syria. Specimen 

5 Pounds, 1978 (21.10.1980 date indicated in margin annotation), P-100as, S/N T16 
000000, overprinted CANCELLED in English on Back and Arabic ىغلم on Front, Choice 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

Tunisia
 

515 
515	 Banque Centrale de Tunisie. 1973. Specimen Note. Tunisia. Specimen 

1/2 Dinar, 1973-10-15, P-67s, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. Choice About 
Uncirculated with mounting traced on reverse.������������������������������������������������������ Est. $250-350

 

516 
516	 Banque Centrale de Tunisie. 1997. Specimen Banknote. Tunisia. 

Specimen 30 Dinars, 1977, P-89s, zero serial, Specimen No. 0186, Choice About Unc to 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

517 
517	 Banque Centrale de Tunisie. 2005. Specimen Banknote. Tunisia. 

Specimen 10 Dinars, 2005, P-90s, zero serial, Specimen No. 0078, Choice Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450
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Turkey
 

518 
518	 British Military Counterfeit, 1918 / AH1334 Issued Contemporary 

Counterfeit. Turkey. 10 Livres, P-110x, 2 Eme Emission, S/N A012002, Without 
Watermark, PMG graded About Uncirculated 50, attractive note. ������������������������ Est. $100-160

 

519 
519	 British Military Counterfeit, 1918 / AH1334 Issued Contemporary 

Counterfeit. Turkey. 10 Livres, P-110x, 2 Eme Emission, S/N A012347, Without 
Watermark, PMG graded Choice Uncirculated 64, attractive note rarely found this nice. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

520 
520	 British Military Counterfeit, 1918 / AH1334 Issued Contemporary 

Counterfeit. Turkey. 10 Livres, P-110x, 2 Eme Emission, S/N A012352, Without 
Watermark, PMG graded Choice Uncirculated 63, attractive note rarely found this nice. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

521 
521	 Ottoman Empire. AH1334 (ca. 1915). Issued Note. Turkey. 

contemporary counterfeit 10 Liras, P-110x, Choice XF to About Uncirculated.������ Est. $70-140

522 
522	 Central Bank of Turkey, 1930 (ND 1947) Issued Banknote. Turkey, 2 

1/2 Lira, P-140, Issued banknote, Purple on m/c, Wmk: I. Inonu, PMG graded About 
Uncirculated 53. S/N 154240, Attractive note. BW&C. Scarce note to find issued in high 
grade.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

523 
523	 Central Bank of Turkey. Circa 1970’s. Trio of Progress Proof 

Vignettes. Turkey. Lot of  three experimental copper plate prints, all on large card 
stock, in different degrees of  darkness. Vignette features fort/castle and is quite similar 
to the one used on 10 Livres, 1926, P-121. Printer’s annotations in margins, indicating 
date of  1974-1976. VF-XF with pinholes as stored in printer’s archives. Unusual and rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

524 
524	 Central Bank of Turkey. ND (2009). Quintet of Specimen 

Banknotes. Turkey. Set of  5 Specimen notes, includes 10 Lira, P-223s; 20 Lira, P-224s; 
50 Lira, P-225s; 100 Lira, P-226s; 200 Lira, P-227s. All with SPECIMEN overprints. All 
Choice Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1300

United Arab Emirates
 

525 
525	 United Arab Emirates Currency Board, Lot of 4 Issued Notes United 

Arab Emirates. Lot of  4 issued notes from the first 1973 issue. Includes 1 Dirham, P-1; 
10 Dirhams, P-3; 50 Dirhams, P-4; and 100 Dirhams, P-5. The first Emirates issue is 
becoming increasingly scarce and sought after, particularly the higher denominations of  
which two are included in this lot. The notes are generally in Fine condition with some 
ink markings.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500
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527 
527	 United Arab Emirates Central Bank. 2015. Issued Replacement 

Note. UAE. Replacement 5 Dirhams, AH1436//2015, P-26c*, MWR-RB11, S/N 
999063816, PMG Superb Gem Unc 68 EPQ.����������������������������������������������������������� Est. $100-120

West African States
 

528 
528	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest. 2003. Specimen 

Banknote. Benin. West African States. Specimen 10,000 Francs, 2003, P-218Bs, with 
“B” overprint for Benin. Choice Uncirculated.�������������������������������������������������������� Est. $120-240

Yemen Arab Republic
 

529 
529	 Yemen Currency Board. ND (1969). Sequential Pair of Issued 

Banknotes. Yemen. Issued 1 Rial, 1969, P-6, consecutive pair of  notes, both Choice 
to Gem Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-120

An outstanding U.A.E. Specimen Set 
 

526 
526	 United Arab Emirates Currency Board, 1982-1989 Issues, Specimen Set of 6 Notes in Booklet. UAE, lot of  6 notes, all Specimens, Includes 5 Dirhams, ND (1982), 

P-1s, Uncirculated; 5 Dirhams, P-7s, CU to Gem Uncirculated; 10 Dirhams, ND (1982), P-8s, CU to Gem Uncirculated; 50 Dirhams, ND (1982), P-9s, Uncirculated to Gem Uncirculated; 100 
Dirhams, ND (1982), P-10s, Uncirculated to Gem Uncirculated; 200 Dirhams, AH1410 (1989), P-16s, Uncirculated to Gem Uncirculated; and 500 Dirhams, ND (1982), P-11s, Uncirculated.  All with 
Arabic  “000000” Serial Numbers and perforated and/or overprinted SPECIMEN  in English and Arabic. All of  the notes are fresh, brightly colored, have excellent embossing and sharp corners. 
Includes the original folder it was presented in. Rare set of  Middle Eastern notes. BW&C�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $5000-8000
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530 
530	 Yemen Currency Board. ND (1969). Pair of Issued Banknotes. 

Yemen Arab Republic. Lot includes issued 10 Rials, P-8a, Gem Unc; and 5 Rials, P-7a, 
PCGS Gem New 65 PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

531 
531	 Yemen Currency Board. ND (1969). Sequential Pair of Issued 

Banknotes. Yemen. Issued 5 Rials, 1969, P-7, consecutive pair of  notes, both Choice 
to Gem Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-200

 

532 
532	 Yemen Currency Board. ND (1969). Sequential Pair of Issued 

Banknotes. Yemen. Issued 10 Rials, 1969, P-9, consecutive pair of  notes, both Choice 
to Gem Uncirculated.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-250

 

533 
533	 Yemen Currency Board. ND (1971). Sequential Pair of Issued 

Banknotes. Yemen. Issued 50 Rials, 1969, P-10, consecutive pair of  notes, both 
Choice Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-300

534 
534	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Note. Yemen. Specimen 

5 Rials, ND (1973), P-12s, number 086, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ.��������������� Est. $120-200

 

535 
535	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Note. Yemen. Specimen 

50 Rials, ND (1973), P-15s, number 048, PMG Choice Uncirculated 63 NET, previously 
mounted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

536 
536	 Central Bank of Yemen. ND (1976). Specimen Note. Yemen. Specimen 

100 Rials, ND (1976), P-16s, number 013, PMG Choice Uncirculated 63, previously 
mounted������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

537 
537	 Central Bank of Yemen. ND (1983). Specimen Note. Yemen. Specimen 

1 Rial, 1983, P-16Bs, Specimen No. 020, TDLR oval overprints. PMG Superb Gem Unc 
67 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

538 
538	 Central Bank of Yemen. ND (1976). Specimen Note. Yemen. Specimen 

100 Rials, ND (1976), P-16s, number 043, PMG Choice Uncirculated 63 NET, previously 
mounted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200
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539 
539	 Central Bank of Yemen. ND (1981-1991). Specimen Note. Yemen. 

Specimen 5 Rials, 1991, P-17cs, Specimen No. 012, TDLR oval overprints. PMG Superb 
Gem Unc 68 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

540 
540	 Central Bank of Yemen. ND (1981-1991). Specimen Note. Yemen. 

Specimen 5 Rials, 1991, P-17cs, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. PMG Choice 
Uncirculated 63, previously mounted.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

541 
541	 Central Bank of Yemen. ND (1981-1983). Specimen Note. Yemen. 

Specimen 10 Rials, 1983, P-18bs, Specimen No. 020, TDLR oval overprints. PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

542 
542	 Central Bank of Yemen. ND (1990). Specimen Note. Yemen. Specimen 

20 Rials, 1990, P-26as, Specimen No. 016, TDLR oval overprints. PMG Superb Gem Unc 
68 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

543 
543	 Central Bank of Yemen. ND (1993). Color Trial Specimen Note. 

Yemen. Color Trial Specimen 50 Rials, 1993, P-27cts, Specimen No. 010, TDLR oval 
overprints. PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. Note: while PMG terms this a Color Trial 
Specimen, we are unable to identify the characteristics that would distinguish this note 
from a Specimen note, P-27s.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

544 
544	 Central Bank of Yemen. ND (1993). Color Trial Specimen Note. 

Yemen. Color Trial Specimen 100 Rials, 1993, P-28cts, Specimen No. 006, TDLR oval 
overprints. PMG Gem Uncirculated 65 EPQ. Note: while PMG terms this a Color Trial 
Specimen, we are unable to identify the characteristics that would distinguish this note 
from a Specimen note, P-28s.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

545 
545	 Central Bank of Yemen. ND (1996). Printer’s Design. Yemen. Printer’s 

Design for 200 Rials, 1996, P-29pd, Specimen No. 007, TDLR oval overprints. PMG Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Note: while PMG terms this a Printer’s Design, we are unable to 
identify the characteristics that would distinguish this note from a Specimen note, P-29s.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Yemen Democratic Republic
 

546 
546	 South Arabian Currency Authority. ND (1965). Group of 8 Issued 

Notes. Yemen. Lot includes 5 Dinars, P-4b, Unc; 1 Dinars, P-3b (2 pcs, 1 VF + 1 Unc); 
500 Fils, P-2b, Choice AU; and 250 Fils, P-1b (4 pcs, Choice Unc).�������������������������� Est. $120-240

 

547 
547	 South Arabian Currency Authority. ND (1965). Sequential Pair of 

Issued Banknotes. Yemen. Issued 1 Dinar, 1965, P-3b, consecutive pair of  notes, 
both Choice Uncirculated.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-150
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548 
548	 South Arabian Currency Authority. ND (1965). Sequential Pair of 

Issued Banknotes. Yemen. Issued 5 Dinars, 1965, P-4b, consecutive pair of  notes, 
both Choice Uncirculated.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-250

 

549 
549	 Bank of Yemen. ND (1984). Issued Replacement Note. Yemen. Issued 

replacement 500 Fils, ND (1984), P-6, s/n 081832, replacement with letter prefix (س) 
instead of  a numeric prefix which is used on regular notes, thus  scarce.����������������� Est. $80-120

 

550 
550	 Bank of Yemen. ND (1984). Sequential Pair of Issued Banknotes. 

Yemen. Issued 5 Dinars, 1984, P-8b, consecutive pair of  notes, both Choice Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-180

PHILATELIC ITEMS
Egypt

 

551 
551	 Douanes Egyptiennes, ca. 1890s, Issued Fiscal Stamp. Egypt. Issued 

1/4 Millieme tobacco tax revenue stamp, ca. 1890s. Features sphinx and pyramids. Issued 
to Jacob Maklouf  & Co (Cairo). Unusual.������������������������������������������������������������������� Est. $60-80

Iran
 

552 
552	 Provisional Pahlavi Government Post. 1925. First Day Cover. 

Teheran. Cover with 6 stamps, all cancelled, Sc#697-702. Choice Very Fine.������������ Est. $40-60

Palestine
 

553 
553	 Universal Postal Union. 1947. Pair of Used International 

Responnse Coupons. Palestine. Lot includes two postally used International 
Reply Coupons, both postmarked 22-Feb-1947 in Jerusalem, each bearing face value of  
25 Mils. VF-XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-80

SCRIPOPHILY - FOREIGN
 

554 
554	 Anglo-Palestine Co. Ltd. Deposit Certificate, 1925 Palestine. Deposit 

certificate in amount of  20,000 Turkish Gold Piasters, Black print with simple black 
border. Fine0VF condition with whole at center and splitting at fold lines. ( John E. 
Herzog Collection)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

555 
555	 Anglo-Palestine Co. Ltd. Deposit Certificate, 1927 Palestine. Deposit 

certificate in amount of  4,500 Turkish Gold Piasters, Black print with simple black 
border. Fine0VF condition with whole at center and splitting at fold lines. ( John E. 
Herzog Collection)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150
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Palestine & USA
 

556 
556	 AMPAL - American Palestine Trading Corporation. 1948. Pair of 

Specimen Bonds. Palestine & USA. Pair of  specimen bonds, one for $500, blue; 
and the other for $1000, green. Both bonds feature the logo of  the AMPAL Corp. at 
top, flanked by denomination, SPECIMEN overprints, POC, and all coupons attached. 
SBNC. XF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-120

Palestine/Israel
 

557 
557	 Group of A.P.B. Investment Co. Ltd., ca.1945-1954 Cancelled 

Stock Certificates Palestine/Israel. Group of  Issued and Cancelled Stock 
Certificates, 3 certificates are for Series B Shares and 5 are for Series A Shares. All are in 
Fine-VF condition. 8 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

United Arab Emirates
 

558 
558	 Middle East International Fund. Circa 1980’s. Trio of Progress 

Proof Vignettes. UAE. Lot of  three intaglio printed progress proof  vignettes, all 
on large card stock. Vignettes feature a falcon facing right, enclosed in an oval frame, 
with an additional decorative frame on the second vignette, and additional text on the 
third vignette. The text reads “Middle East International Fund” (قرشلا رامثتسا قودنص 
 Printer’s .(مهسألا حابرأب صاخ نوبوك) ”and “a coupon pertaining to dividends (يلودلا طسوألا
annotations in margins and plate numbers. VF-XF with pinholes as stored in printer’s 
archives. Unusual and rare.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

EPHEMERA - MIDDLE EAST
Lebanon

 

559 
559	 Business Card of Antiques Dealer in Lebanon. Baalbeck, Great Lebanon, 

Syria. Circa 1930s business card of  a Geo. E. Shamiyeh, who was a “Dealer in Ladies 
Oriental Art Dresses, Silks, Art goods & Antiquities”. Unusual.��������������������������������� Est. $30-40

EPHEMERA - MILITARY
Middle East

 

560 
560	 U.S. & Allied Propaganda Flier Used in Asia, Africa or the Middle 

East. ca. 1940’s 4 x 6 inch flier in black on  light blue with American, Chinese and 
British flag, Back in Urdu with Churchill’s portrait, Small tears, otherwise VG.������ Est. $60-120

SCRIPOPHILY - FOREIGN
USA & Iran

 

561 
561	 Americo-Persian Development and Trading Corp. 1926. Issued 

Stock Certificate. New York. Certificate of  Shares for 5000 Shares, 2500 of  which 
are preferred and 2500 common, issued in New York. Fine with tears, foxing, and pencil 
annotations.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140
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U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Connecticut

A rarely seen full color uncut Obsolete 
Banknote Sheet from Connecticut 

 

562 
562	 Iron Bank, 1850-60’s Uncut Full Color Remainder Sheet of 4 Notes. 

Falls Village, Connecticut. 18xx (1850-60’s) $5;$5; $5; $10, Haxby CT120X?, Remainder 
sheet of  4 notes, Black on very light red underprint, vignettes of  iron workers with 
portraits of  Franklin, Washington, Jackson, and other notables, the sheet has a rough 
upper left margin that is far from the notes, if  the sheet was cut, the notes would grade 
form Uncirculated to Gem Uncirculated condition. Rare, attractive and desirable uncut 
obsolete banknote sheet, the cataloger could find no previous sheets offered intact in 
previous auction appearances. ABNC�������������������������������������������������������������������Est. $2700-3500

563 
563	 Norfolk Bank, 1850’s Uncut Full Color Remainder Sheet of 4 

Notes. Norfolk, Connecticut. 18xx (1850’s) $1;$1; $2; $3, Haxby CT330X1, Remainder 
sheet of  4 notes, Black on vibrant red underprint, vignettes of  horses, cattle, drover 
and leather worker, the sheet has 3 horizontal folds through 3 notes, with one note, 
the $1 untouched and if  cut would be uncirculated, the others AU to Choice AU. Rare, 
attractive and desirable obsolete banknote sheet. DW&Co.��������������������������������� Est. $750-1000

Session 3:  (lots 562 – 896)
Tuesday, March 19th, 2019 beginning no earlier than 6:30 pm  

after Session 2 is complete

U.S. Banknotes, Scripophily, Autographs & Security Printing Ephemera
334 Lots in Session 3

https://auction.archivesinternational.com/Iron-Bank-1850-60-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i32585787
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Bank-1850-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i32585788
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Bank-1850-s-Uncut-Full-Color-Remainder-Sheet-of-4-Notes_i32585788
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

78 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Georgia
Historic Obsolete Banknote Printing 

Plates from Georgia and Illinois Obsolete 
Banknotes from a new find.  

 

564 
564	 City Council of Brunswick. MD (1860’s). Obsolete $1 Printing Plate 

+ Matching Proof. Brunswick, GA.  18xx. 201x115mm steel die for obsolete $1 
interest-bearing note. Die proof  taped to back (as used). One corner in the plate has 
been deliberately cut (not affecting the engraving). Virtually unobtainable in this form.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

565 
565	 City Council of Brunswick. MD (1860’s). Obsolete $2 Printing Plate 

+ Matching Proof. Brunswick, GA.  18xx. 206x111mm steel die for obsolete $2 
interest-bearing note. Die proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this 
form.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

566 
566	 City Council of Brunswick. MD (1860’s). Obsolete $3 Printing Plate 

+ Matching Proof. Brunswick, GA.  18xx. 206x115mm steel die for obsolete $3 
interest-bearing note. Die proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this 
form.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

567 
567	 City Council of Brunswick. MD (1860’s). Obsolete $5 Printing Plate 

+ Matching Proof. Brunswick, GA.  18xx. 205x115mm steel die for obsolete $5 
interest-bearing note. Die proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this 
form.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Illinois
 

568 
568	 Mercantile Bank. ND (ca. 1860’s). Obsolete $1 Printing Plate + 

Matching Proof. Waterloo, IL. 18xx. 199x109mm steel die for obsolete $1 note. Die 
proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this form.������������������������ Est. $400-800

 

569 
569	 Mercantile Bank. ND (ca. 1860’s). Obsolete $2 Printing Plate + 

Matching Proof. Waterloo, IL. 18xx. 198x106mm steel die for obsolete $2 note. Die 
proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this form.������������������������ Est. $400-800

 

570 
570	 Mercantile Bank. ND (ca. 1860’s). Obsolete $3 Printing Plate + 

Matching Proof. Waterloo, IL. 18xx. 203x111mm steel die for obsolete $3 note. Die 
proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this form.������������������������ Est. $400-800

 

571 
571	 Mercantile Bank. ND (ca. 1860’s). Obsolete $5 Printing Plate + 

Matching Proof. Waterloo, IL. 18xx. 202x112mm steel die for obsolete $5 note. Die 
proof  taped to back (as used). Virtually unobtainable in this form.������������������������ Est. $400-800
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Indiana
 

572 
572	 Pioneer Association 1850’s (ca.1970’s), Uncut Sheet of 4 

Proprietary Progress Proofs. La Fayette, Indiana.  Lot of  4 notes (uncut sheet 
of  4), 1850’s (ca.1970’s), $1-2-5-5, Modern “Proprietary Proofs”.  Unlisted in Haxby. The 
$1 proof   has an standing allegorical woman on left with scenic view on top and men 
moving logs on lower right; the $2 note has horses pulling wagon in middle, Jefferson 
on right and woman on left; the $5 notes have cattle on left and men with hay on right. 
Notches on all 4 margins for printing registration. Black printing on red underprint 
printed on thin white card,  Uncirculated condition. BC&C. Archival “Proprietary” 
proofs rarely seen in sheet form.  ���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Louisiana
 

573 
573	 Canal Bank, 18xx (1840-50s) Remainder Obsolete Banknote. New 

Orleans, Louisiana. $500 Haxby LA-105-G70a, remainder, black printing on face no 
underprint, back red-brown, light tan paper, No serial numbers, Plate A, PCGS graded 
Gem New 66 PPQ. RWH&E, N.Orleans & NY. Rare in this high of  grade.����������� Est. $300-500

New Jersey
 

574 
574	 Bank of Jersey City, 18xx (ca.185o’s) $20 Proof Obsolete 

Banknote. Jersey City, New Jersey. 1856 (ca.1850’s), $20, Proof  Obsolete Banknotes, 
Haxby NJ-250-G2a, Black on red-brown,  Allegorical young women lower left and right 
under denomination medallions with arms in middle. Printed on india paper on thin 
card, PCGS graded Gem New 65 PPQ, DW&C. Rare note with only 3 proofs found and 
offered in the historic 1990 ABN-Christies Obsolete Banknote Auction. This is a rare 
opportunity to obtain a spectacular example from this bank. Rare and attractive note. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-4000

575 
575	 Bridgeton, NJ. Cumberland Bank Proprietary Reprint ca.1970’s) 

Uncut Sheet of 4 Proof Obsolete Banknote. Bridgeton, New Jersey.  Lot 
of  4 notes (uncut sheet of  4), 18xx (ca.1970’s), $5-5-5-10, (NJ-45-G34,; G48),  Modern 
“Proprietary Proofs”. Black printing without underprint printed on thin white card,  
Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely 
seen in sheet form.  ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

576 
576	 Freehold Banking Co., 18xx (ca.1850’s), High Grade Proof 

Banknote. Freehold, NJ.  $2, Haxby NJ-155-G4b, black on red-brown underprint, 
seated allegorical reaper upper left, young boy with ox pulling wagon and young girl on 
lower right, PCGS graded Gem Unc 66PPQ, punch hole cancelled, attractive and scarce 
New Jersey proof. BC&C.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

New York
 

577 
577	 Bank of Kinderhook, 1862 Issued Single 50cts Note and Uncut 

Block of 4 Obsolete Scrip Notes. Kinderhook, NY, October 1862, Lot of  5 
notes, Includes Issued 50 cents, Blue printing, no design, Ornate lettering in title, VG to 
VG+ with small faults and a small hole; also includes an uncut block of  4 notes, 10cts-
5cts printed on left, printed on back are an additional pair. The notes overlap, so they 
cannot be cut apart. VF condition. Rare format. (5)����������������������������������������������� Est. $250-350
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Ohio
 

578 
578	 Bank of Marion 1850-1860s (1960-70’s ABN Reprint) Uncut 

Proprietary Proof Sheet. Marion, Ohio,  Uncut sheet of  2 notes, 18xx (originally 
printed in 1851-64, these are ca.1960-70’s), $1-$3, (OH-280-G4; G8), both notes SENC, 
Modern “Proprietary Proof ”, The $1 note has full sized vignette of  distinguished 
gentleman in middle flanked by woman with children on left and young woman with 
sheep on right; The $3 note has family picking grapes on left, man harvesting crop on 
left middle and portrait of  distinguished gentleman on right middle, Black printing 
without underprint printed on thin white card,  CU to Gem Uncirculated condition. 
BC-BA.  Rare as uncut sheets. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Pennsylvania
 

579 
579	 Philadelphia Loan Company, Financial Panic of 1837 Uncut Proof 

Sheet of 6 Notes by UBS&H. Philadelphia, Pennsylvania. 22nd May, 1837, 
Uncut proof  sheet of  6 notes, black on off  white paper, 50cts-10cts-10cts-25cts-5cts-5cts. 
Mounted on thin white card, Evidently a secured scrip note that paid 1% per year, Light 
toning, foxing and glue stains in the corners, otherwise in Fine condition. Underwood, 
Bald, Spencer & Hufty imprint.  Rare and possibly unique as sheet. ��������������������� Est. $450-600

Texas
 

580 
580	 Republic of Texas, 1840, $20 Obsolete Banknote. Texas, 1840 $20, 

Cr. A-6, Native American with dead bear at left, Texas arms with Liberty and Native 
American and woman warrior at right, red star on back, Handwritten text on back 
“Certificate to be issued in the name of  Warnikey Kirschoff ”, Choice Fine, CC with 
toning , S/N 3525. RWH&E, New Orleans - RWH, NY. ���������������������������������������� Est. $400-600

Wisconsin
 

581 
581	 Knapp, Stout & Co. Uncut Pane of Wisconsin Obsolete Scrip 

Notes.  Menomonee, Wisconsin. Green, red back, and red overprint that states 
“PAYABLE ONLY AT THE PLACE OF BUSINESS IN DUNN & BARTON COUNTIES 
WIS.” Uncut pane of  10 remainder notes comprised of  5 Cents(3), 10 Cents(3), 25 
Cents(2) and 50 Cents(2). While notes from this issuer were known to Krause, this 
variety was not known when the book was published. Choice to Gem Uncirculated. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

U.S. FRACTIONAL CURRENCY
Washington, D.C.

 

582 
582	 U.S. Fractional Currency, 1st Issue 10 cents Fr#1242, Uncut 

Vertical Strip of 4 Notes 10 cents, Issued, Green, Washington in middle, ABNC 
monogram on back, Uncut Strip of  4 notes, folded between the middle pair of  notes, 
All are crisp and if  separated and trimmed, 3 of  the 4 would have excellent margins and 
could grade 64 or 65. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450
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CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS

Arkansas
 

583 
583	 Confederate States of America, Arkansas State Telegraph Co., 

1861 Issued Stock Certificate Arkansas. July 1st, 1861, 2 Shares Capital Stock 
Issued and Uncancelled Certificate, Black print in simple black border, Horse drawn 
carriage at top left corner and builders at top right, Low S/N 8, VG to Fine condition 
with cracking, toning, and splitting at fold lines and a small chip out of  the lower left 
margin, Button & Freligh Pres. Very possibly unique and first that we are aware of.� Est. 
$500-1000

Virginia
 

584 
584	 Bradley Tyler Johnson, Confederate General from Maryland, 1871 

Autographed Fiscal Document. Richmond, Virginia, Autographed financial 
document  for Payment of  coupons from Orange & Alexandria RR Co. for $3400 in 
Coupons. He participated in battles at Front Royal; Winchester; Harrisonburg, 2nd Bull 
Run; Antietam; Led Maryland Calvary under wade Hampton and many others, in 1864 
he became commandant of  Prisons at Salisbury, N.C.. Scarce Confederate signature. 
(From the John E. Herzog Collection) �������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

U.S. LARGE TYPE
Washington, D.C.

An always popular Fr.#123 “Poker Chip” Note. 
 

  

585 
585	 U.S. Legal Tender, Fr. 123 $10 Series of 1923 Legal Tender, PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. Washington, D.C., 1923, $10, Fr#123, Issued banknote, Jackson 

portrait, Red seal, S/N A695932B, Speelman | White signatures, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. An extremely attractive example of  this twentieth century Large Size Type with bright, 
vivid colors and excellent embossing and totally original. This example is from the last pack of  notes and is 68 numbers away from the last serial number issued for this outstanding banknote. The 
note had a run of  696,000 which was very small for this type. A lovely example that will be sure to attract serious interest. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10000-15000
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

82 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. NATIONAL BANKNOTES
Alabama

 

586 
586	 First National Bank of Mobile, 1902 DB, $10, CH#1595 S, Fr#62, 

Lyons | Treat Signatures Mobile, AL. $10 DB, National Banknote, Small blue 
seal, S/N 15184, 7 examples of  $10 DB’s are known from this bank but none have been 
at auction for over 8 years. Choice Fine to VF, Scarce National Banknote.������������ Est. $300-400

California
 

587 
587	 Alhambra, CA. First National Bank of Alhambra, $10, 1902 PB 

Ch#8490, Fr#626. Alhambra, CA. $10 1902 PB, Blue Seal, S/N 6201, Vernon | 
Treat signatures, PMG graded Choice Fine 15, touching on bottom with 3 large margins 
on sides and top. 6 large size notes are known on this bank, this example is tied with one 
other for finest known of  the 4 $10 notes known. Rare and desirable California National. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2250-2750

 

588 
588	 Santa Ana, CA. California National Bank of Santa Ana, $10, 1902 

PB Ch#9904 P, Fr#627. Santa Ana, CA. $10 1902 PB, Blue Seal, S/N M878122E 
- 8479, Vernon | McClung signatures, PMG graded Very Fine 20, touching barely on 
top right with 3 large margins on sides and bottom. 8 large size notes are known on this 
bank, 3 are $10 PB nationals, this example is tied with one other for finest known of  the 
3, $10 examples known. Rare and desirable California National. �����������������������Est. $2000-2500

 

589 
589	 Santa Ana, CA. The Farmers and Merchants National Bank of 

Santa Ana, $20, 1902 DB Ch#7980 P, Fr#643. Santa Ana, CA. $20 1902 
Date Back, Blue Seal, S/N R569586A - 9692, Plate B / 216, Lyons | Treat signatures, 
PCGS graded Very Fine 20PPQ, attractive note with 4 margins, sharp corners and firm 
paper body. 5 large size notes are known on this bank, all are $20 denominations with 
3 $20 DB Nationals, this example is tied with one other for finest known of  the 3, $20 
examples known. Rare and desirable California National. ����������������������������������Est. $3500-4500

590 
590	 Santa Barbara, CA. County National Bank and Trust Company of 

Santa Barbara, $50, 1902 PB Ch#2456 P, Fr#683. Santa Barbara, CA. 
$50 1902 PB, Blue Seal, S/N B58809 - 1775, Elliot | Burke signatures, PMG graded Very 
Fine 25 NET with note of  internal damage on the top left margin with 2 small holes and 
a small tear. Rare and desirable California National that appears Very Fine at first glance. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

New Jersey
 

591 
591	 Cranbury, NJ. The First National Bank of Cranbury, $10, 1929 T1, 

Ch#3168, Fr#1801-1. Cranbury, NJ. $10 1929 T1, S/N E000751A, Jones | Wood 
Signatures, PMG graded Very Fine 30 EPQ, pp K. ������������������������������������������������� Est. $400-600

 

592 
592	 High Bridge, NJ. The First National Bank of High Bridge, $5, 1882 

Value Back, Ch#5333 E, Fr#537. High Bridge, NJ. $5, 1882 VB, S/N U238029 
- 4367, Lyons | Roberts Signatures, VF to Choice VF condition with 4 ample to large 
even margins, bright colors, sharp corners and firm paper body.  26 large size notes are 
known on this bank, 3 are $5 VB denominations, this example appears VF to Choice VF 
and possibly be one of  the finest known for this rare national. Rare and desirable New 
Jersey National Banknote. ������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

 

593 
593	 Hillsdale National Bank, 1902 PB, $5, Charter #12902 National 

Bank Note. Hillsdale, New Jersey. $5, Charter #12902, 1902 PB, Speelman | White 
Sigs., Fr#609, S/N 7986, PMG graded Very Fine 25.���������������������������������������������� Est. $350-450
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https://auction.archivesinternational.com/Cranbury-NJ-The-First-National-Bank-of-Cranbury-10-1929-T1-Ch-3168-Fr-1801-1_i32585816
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https://auction.archivesinternational.com/High-Bridge-NJ-The-First-National-Bank-of-High-Bridge-5-1882-Value-Back-Ch-5333-E-Fr-537_i32585817
https://auction.archivesinternational.com/Hillsdale-National-Bank-1902-PB-5-Charter-12902-National-Bank-Note_i32585818
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594 
594	 Newark, NJ. The Essex County National Bank of Newark, $5, 1902 

Red Seal, Ch#1217 E, Fr#587. Newark, NJ. $5 1902 RS, S/N D6043 - 174, Lyon 
| Roberts signatures, PMG graded Choice Fine 15, touching  on top margin with 3 large 
margins on sides and bottom. 30 large size notes are known on this bank, 2 are $5 RS 
Nationals. Rare and desirable New Jersey National Banknote. ���������������������������� Est. $800-1200

 

595 
595	 Perth Amboy, NJ. The First National Bank of Perth Amboy, $5, 

1882 Date Back, Ch# 5215 E, Fr#537. Perth Amboy, NJ. $5, 1882 DB, S/N 
B696690 - 1820, Lyons | Roberts Signatures, VF condition with 4 ample to large margins, 
sharp corners and firm crisp paper body.  30 large size notes are known on this bank, 3 
are $5 DB denominations with this example new to the census. Rare and desirable New 
Jersey National Banknote. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

Ohio
 

596 
596	 Wayne County National Bank of Wooster, 1902 DB, $10, Ch# 828 

M, Fr#624, Lyons | Roberts Sigs. Wooster, Ohio. $10 DB, National Banknote, 
Small blue seal, S/N 6834, Two examples of  $10 DB’s are known from this bank. 
Choice Fine to VF, with small 4mm split on top middle vertical margin, Scarce National 
Banknote.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Pennsylvania
 

597 
597	 Belle Vernon, PA. The First National Bank of Belle Vernon, $20, T1, 

Ch# 4850, Fr#1802-1 Belle Vernon. PA. $20 1929 T1, S/N E000171A, Jones | 
Wood Signatures, Very Fine condition.������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

598 
598	 Lititz, PA. The Farmers National Bank of Lititz, $5, 1882 Date 

Back, Ch# 5773 E, Fr#537. Lititz, PA. $5, 1882 DB, S/N D459624 - 1029, Lyons 
| Roberts Signatures, VF condition with 4 ample to large margins, sharp corners, bright 
colors and firm paper body. 17 large size notes are known on this bank, this is a $5 DB 
denomination that is new to the census and previously unreported for this variety in 
Track & Price with no examples appearing at auction over the last 20 years.  Rare and 
desirable New Jersey National Banknote. ������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

 

599 
599	 Phoenixville, PA. The National Bank of Phoenixville, $10, 1882 

Brown Back, Ch#674, Fr# 480. Phoenixville, PA. $10, 1882 BB, S/N K533619 
- 3016, Bruce | Wyman Signatures, VF condition with toning in middle, 4 ample to 
large margins, sharp corners and firm paper body. 16 large size notes are known on this 
bank, This is the only $10 BB denomination listed for this bank. Desirable and attractive 
banknote.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

U.S. DEPRESSION SCRIP
California

 

600 
600	 Northern Electric Railway - Northern Electric Company Specimen 

1907 Panic Scrip.  San Francisco, CA. November 15th, 1907. $5. Series A. 
P-Unlisted. Specimen panic scrip note. Blue-green border and text printed on light blue-
green paper. Facsimile signature of  “Henry Butler” as president. Note has been graded 
in a PMG holder, “55 About Uncirculated”. Britton & Rey. Rare Railroad related Panic 
scrip currency. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Illinois
 

601 
601	 International Harvester Co., 1933 Specimen Depression Scrip. 

Chicago, Illinois. $20, P-Unlisted, Specimen depression scrip, Black on green underprint, 
back blue, Specimen overprints, Star shaped punched out cancels, S/N D 000000, Choice 
to Gem Uncirculated condition. Rare Depression scrip. ABNC.����������������������������� Est. $200-300
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Michigan
 

602 
602	 MI. City of Hamtramck, 1933-1934 Depression Scrip Quintet, All 

with Lot Serial Number 55. Hamtramck, Michigan. Lot of  5 notes, Includes 
1933 Issues, $1, $5 and $10 and 1934 Series, $1 and $5, all with Serial #’s 000055, all with 
different prefixes and either Series A or Series C. VF to XF condition. Columbian BNC. 
Scarce matching serial number assortment. ������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

603 
603	 MI. City of Hamtramck, 1933-1934 Depression Scrip Sextet, 5 with 

Lot Serial Number “8”. Hamtramck, Michigan. Lot of  6 notes, 5 notes include 
1933 Issues, $1, $5 and $10 and 1934 Series, $1 and $5, all with Serial #’s 000008, all with 
different prefixes and either Series A or Series C and Series B, 1933 $5, S/N V010008. VF 
to AU condition. Columbian BNC. Scarce matching serial number assortment. �� Est. $140-250

 

604 
604	 MI. City of Hamtramck, 1933-1934 Depression Scrip Sextet, All 

with Lot Serial Number 128. Hamtramck, Michigan. Lot of  6 notes, Includes 
1933 Issues, $1, $5 and $10 and 1934 Series, $1, $5, and $10, all with Serial #’s 000128, all 
with different prefixes and either Series A or Series C. VF to AU condition. Columbian 
BNC. Scarce matching serial number assortment. ������������������������������������������������� Est. $100-180

 

605 
605	 MI. City of Hamtramck, 1933-1934 Depression Scrip Sextet, All 

with Lot Serial Number 77. Hamtramck, Michigan. Lot of  6 notes, Includes 
1933 Issues, $1, $5 and $10 and 1934 Series, $1, $5, and $10, all with Serial #’s 000077, all 
with different prefixes and either Series A or Series C. VF to AU condition. Columbian 
BNC. Scarce matching serial number assortment. ������������������������������������������������� Est. $100-180

U.S. FEDERAL BONDS & 
DOCUMENTS

Louisiana
 

606 
606	 U.S. Savings Bond, Series E “1776 Bicentennial 1976” Issue, ca. 

1976-1978 Bond Assortment. Washington, D.C. (Issued in Shreveport, LA). 
1976 to 1978. Lot of  4 different bonds, all Series E with different denominations and 
signed by the Secretary of  the Treasury, William E. Simon,  Includes $25; $50; $75 and 
$100, all are on IBM punch cards. All were issued in various states and cancelled in 
Louisiana. All are in AU to Uncirculated condition. From a new find of  U.S. modern 
savings bonds. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Washington , D.C.
 

607 
607	 U.S. $1000 Treasury Note, 1984, 13 3/4% Series F-1991 Registered 

Bond. Washington, D.C., 1984, $1000, 13 3/4% Treasury Note, Series F-1991, Dated 
July 9, 1984, Due July 15, 1991, I/U Registered bond, Lincoln vignette on upper left and 
border printed in black on light green underprint, Donald Regan facsimile signature as 
Secretary of  the Treasury, S/N 7920, Back printed in green, VF to XF with light toning 
and possible light water stain on the  lower and upper right corners. Rarely seen Federal 
Registered bond. BEP. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

Washington, D.C.
 

608 
608	 American Bond Detector Book, 1869 Counterfeit Detector Book 

with Proof Bonds. Washington, D.C., 1869 Counterfeit Bond Detector book with 
original plates by National BNC & American BNC. Includes 10 different bonds from 
different series, vignettes, counters and titles as well as alcohol, beer and cigar stamp 
proofs. Plates are in Extra Fine condition, the book has a broken binding with toning 
on pages and edges, still a rare and historic book with many useful and collectible bond 
plates. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500
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609 
609	 U.S. Treasury $1,000.00 7 5/8ths % Bond of 2002-2007 ( issued 

Feb. 15, 1977) SN # 7461A. This lot features a un- redeemed U.S. Treasury 
Bearer bond issued just prior to their discontinuance in the Mid 1980’s. This bond has a 
face and redemption value of  $1,000.00. The bond was called (5) years prior to the final 
redemption date, 30 years from issue. The remaining coupons hold collector value only 
and may not be redeemed for cash. None the less the bond may be redeemed for its full 
face value at any time at any Federal Reserve Branch. President Abraham Lincoln on 
the obverse with a lime green under-print with the American Bald Eagle and mid 1970’s 
rendition of  the Treasury seal in bright red. Bond grades AU with a trimming into the 
body of  the bond on the left from coupons that were redeemed.  ���������������������Est. $1500-2000

 

610 
610	 United States of America, Office of the Commissioner of Pensions 

Department of the Interior, 1857 Certificate for 160 Acres Bounty 
Land. Washington, D.C., February 24th, 1857.  Act of  March 3, 1855. Certificate 
for 160 Acres Bounty Land. Dated 1857. I/C Certificate, Issued to Spencer Lindley 
“Musician”, Captain Lindley, Massachusetts Militia, War of  1812.  Printed on bond 
paper, Large format certificate. Red protector, curved BOUNTY LAND top and ACRES 
bottom bracket with the 160 (“60” crossed out leaving “One Hundred xxxxxx Acres”, 
Washington with sword, above portrait of  Dobbin, Secretary of  the Navy. Right end, 
Franklin Pierce above standing sailor, An exceptionally ornate and very scarce certificate 
with bright colors and great eye appeal with light ink stains on lower excess margins. 
This would have been a Very Fine certificate but there is a 2 inch by 3/4 inch triangular 
piece missing in the middle where cancelled, also ink cancels in middle. A similar but 
intact example sold in 2011 at Stacks for $2400.������������������������������������������������������ Est. $500-800

Extremely Rare 1898 Spanish American War $5000 Registered Bond 
 

611 
611	 United States of America. Act of June 13, 1898-Three Percent Loan of 1898. $5000 3% Registered Bond.  Washington, D.C., August 1st, 1898, $5,000, 3%, 

Hessler X188E. Issued and Cancelled. Very Good to Fine. Dime sized circular punch cancel on lower right, pinholes, a pen mark, and it is trimmed inwards at the left end. Vignette of  allegorical 
Liberty with anchor and cannon on left, At the right is Liebler’s America Seizing the Lightning as used on United States Nationals, printed in black on orange border and undertint.  S/N 407, Plate 
A1, Issued to James River National Bank, Jamestown, North Dakota. Brown border and design on back for endorsements,  Transfer # 1908, redeemed on January 21, 1899 in Washington, D.C., 
one of  two examples confirmed and is the finest by far. Engraved and printed by the Bureau of  Engraving and Printing. 30.5cm by 14.0cm. Large red Treasury seal. Engraved Lyons signature. 
(Ex-RMS, 1995).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20000-25000
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EPHEMERA - AUTOGRAPHS
Massachusetts

 

613 
613	 Lucy Stone Autograph on 1855 Providence & Worcester Railroad 

Co. Stock Certificate. Massachusetts, 1855. 2 Shares, I/C, Black text on light 
blue paper, Issued to and signed by Lucy Stone (August 13, 1818 – October 18, 1893). 
She was a prominent U.S. orator, abolitionist, and suffragist, and a vocal advocate 
and organizer promoting rights for women. In 1847, Stone became the first woman 
from Massachusetts to earn a college degree. She spoke out for women’s rights and 
against slavery at a time when women were discouraged and prevented from public 
speaking. Stone was known for using her birth name after marriage, the custom at 
the time being for women to take their husband’s surname. (From the John E. Herzog  
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

EPHEMERA - HISTORIC EUROPEAN 
FINANCIAL EPHEMERA

Netherlands
 

614 
614	 A Museum Quality 1720 John Law Broadside. Featuring a well-executed 

wood cut entitled “Harlekin en Bombario in de Rouw ” (Harlequin and Bombario in 
mourning).  11/2” x 15”. 1720. Dutch text. The devil pours coin from a sack, promising 
prosperity to all who invest in John Law’s speculative Mississippi Land Company. 
Twenty-one satirical verses. The condition of  this document is extraordinary. Believed 
by the consignor to be unique. ( John E. Herzog Collection)���������������������������������� Est. $250-500

Exceptional $10,000 “Five-Twenty” Consolidated Debt “Consol” of 1867 
 

612 
612	 United States of America. Consol of 1867, per Acts of May 3, 1865 and April 12, 1866. $10000 6% Registered Consol of 1867 Issued &  Cancelled 

Bond Rarity. Washington, D.C., August 8, 1868, $10,000, Hessler X150F. Issued and Cancelled. Fine. Vignette of  the U.S. Treasury building and text printed in black on bright green border 
and underprint, S/N 286, plate C, Issued to the Peoples Bank of  the City of  New York, Assigned to and redeemed by the Union Dime Savings Institution of  NY City, Dime sized circular cancel in 
middle bottom of  bond, left margin cut into and barely touching design on right margin. This example is from the Herzog Collection and a great rarity as well as being the highest denomination 
from the series. Engraved and printed at the Treasury Department, their imprint at the top. Green 10.000 protector. Transfer back framed in blue with black text. Fully issued and transferred bond 
with several small nicks or chips off  the edges and glue strip remnants on the back side edges. Some scattered small tack holes and a small 3mm internal tear near the top right edge of  the design. 
Lovely eye appeal overall. This bond was apparently kept by the Treasury due to the high denomination and rarity of  any examples for its records, with pencil notation on the back to that effect. 
originally purchased by from a 1995 Scott Winslow auction. Once again, its importance can’t be overstated for its fiscal relevance and rarity as a Federal currency related bond.���������� Est. $15000-20000

https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-America-Consol-of-1867-per-Acts-of-May-3-1865-and-April-12-1866-10000-6-Regi_i32585837
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-America-Consol-of-1867-per-Acts-of-May-3-1865-and-April-12-1866-10000-6-Regi_i32585837
https://auction.archivesinternational.com/Lucy-Stone-Autograph-on-1855-Providence-Worcester-Railroad-Co-Stock-Certificate_i32585838
https://auction.archivesinternational.com/Lucy-Stone-Autograph-on-1855-Providence-Worcester-Railroad-Co-Stock-Certificate_i32585838
https://auction.archivesinternational.com/A-Museum-Quality-1720-John-Law-Broadside_i32585839
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615 
615	 Broadside in Dutch, ca.1720, Satirizing John Law’s Mississippi 

Company Land Scheme. Amsterdam, Netherlands. MISSISSIPPI OF ‘T 
WYDEFAAMDE GOUDLAND DOOR DE INBEELDING, Amsterdam, 1720. 10” x 15”. 
Dutch text. Underneath the title, a well-executed woodcut depicts an artist’s conception 
of  the Mississippi River Valley. There is a vertical fold, and a short repaired edge split, 
otherwise generally Very Fine. From a Dutch collection of  broadsides entitled HET 
GROOTE TAFEREEL DER DWAASHEID (The Great Mirror of  Folly).  Like the South 
Seas Company,  John Law’s Mississippi Company was a speculative land scheme that 
promised an investment in a virtual paradise, but delivered little or nothing for most 
investors. ( John E. Herzog Collection) ������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

EPHEMERA - LOTTERY TICKETS
Louisiana

 

616 
616	 Louisiana Lottery Ticket Assortment, ca.1887-1891. New Orleans, LA. 

Lot of  4 lottery tickets, Includes 2 examples of  Louisiana State lottery, 1891, VF; and 2 
different colors of  1887 The Original Little Louisiana Co., lottery tickets, VF. Attractive 
assortment. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
 

617 
617	 James Robb & Comp., Bankers, 1853 2nd of Exchange. New Orleans, 

LA. 1853, $6000 2nd of  Exchange, Payable to John Calhoun, Esq., Fine condition with 
the signature area with cut cancels, still a scarce New Orleans fiscal item. RWH&E -New 
Orleans.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Great Britain

 

618 
618	 Thomas De La Rue & Co., Ltd. Ca.1890-1910 Advertising Note. 

TDLR Advertising note with tiger.  One side is blue with yellow undertints and the 
other side so orange with light blue undertint.  Attractive. Uncirculated to CU condition. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

619 
619	 Hugo Fleury Original Artwork Produced ND (ca.1930-40’s) for 

Waterlow & Son. England, ND (ca.1930-40’s). 19 mounted pencil sketches, pen 
and ink drawings and watercolors mounted on 9 by 12 inch thin manila card on front 
and back. Included is a watercolor of  Pegasus with two globes and 10 additional pencil 
sketches of  horses, fish, dogs and floral decorations, on the second side there are 8 
images, with 7 of  them watercolors and ink or pencil of  lion and cubs, allegorical man, 
man with horses, woman athlete and woman in arch with man with hammer and others 
images. They can probably be soaked, but I did not want to endanger the artwork. 
Fleury, an artist and designer for Waterlow & Sons, is known for designing stamps for 
the 1935 King George V Silver Jubilee Issue for England as well as  a 1935 Portugal 1000 
Escudos Note and a number of  Czechoslovakian banknotes used in the 1940’s and also 
other banknotes and stamps. Rare artwork from this well known Waterlow & Company 
artist. Fine to XF condition. W&S.�������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

https://auction.archivesinternational.com/Broadside-in-Dutch-ca-1720-Satirizing-John-Law-s-Mississippi-Company-Land-Scheme_i32585840
https://auction.archivesinternational.com/Broadside-in-Dutch-ca-1720-Satirizing-John-Law-s-Mississippi-Company-Land-Scheme_i32585840
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Lottery-Ticket-Assortment-ca-1887-1891_i32585841
https://auction.archivesinternational.com/James-Robb-Comp-Bankers-1853-2nd-of-Exchange_i32585842
https://auction.archivesinternational.com/Thomas-De-La-Rue-Co-Ltd-Ca-1890-1910-Advertising-Note_i32585843
https://auction.archivesinternational.com/Hugo-Fleury-Original-Artwork-Produced-ND-ca-1930-40-s-for-Waterlow-Son_i32585844
https://auction.archivesinternational.com/Hugo-Fleury-Original-Artwork-Produced-ND-ca-1930-40-s-for-Waterlow-Son_i32585844
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New York and France
 

620 
620	 American Bank Note Company, 1924 Advertising Folder in French 

For the French Postal Congress Delegation. NY and France. 1924, 4 pages, 
each 4 x 5.5 inches, The outer cover in blue-green with Columbus sighting land on the 
front cover and text describing the folder on the back cover, the inner images of  and 
American Indian and George Washington printed in black, rare ad piece and first time 
seen by cataloger. AU to Uncirculated. ABNC.������������������������������������������������������� Est. $400-600

Various
 

621 
621	 General Banknote Corporation, ND (ca.1910-20’s) Proof Specimen 

Advertising Note. ND (ca.1920-30), 20 Denomination, Black on india paper, 
Screaming eagle vignette, Printer imprint General Banknote Company but the note 
looks like an ABNC product and design. Uncirculated to CU condition, Rare. General 
BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

TYVEK & POLYMER BANKNOTES
 

622 
622	 DuraNote Sample Note, ND 1990’s Polymer Sample Note. U.S. & 

Canada. 20 Denomination, Black on m/c, bearded gentleman at right, Pegasus in center, 
ornate engraving on left; back with 2 globes and man with 2 globes, Gem to Superb 
Gem Uncirculated, Rare Polymer paper Advertising Note. B A Banknote International. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

623 
623	 “Dura Note 100” Polymer Material Advertising Banknote Block 

of 4. Canada? ND (ca.1970-1980’s). P-Unlisted. 100 denomination. Uncut Block of  4, 
Face is brick-red on light green and m/c, Oil platform in middle left, back has oil tank 
being pulled by horses with legend in small print “Team Hauling Oil Well Supplies - 
1924 Glenbow Archives”. Polymer banknote similar to Tyvek but more translucent and 
smoother feel. Choice Uncirculated Condition. Rare and attractive  polymer banknote 
variety.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New York
We are excited to offer a new find of 

ABN & Security Banknote Company Steel 
Printing plates found in a garage sale a 

few years ago in mid-Western Pennsylvania. 
Included are obsolete banknote, philatelic 

and vignette plates.  
 

624 
624	 American Bank Note Co. 1929 (ca.1970’s). Advertising Note 

Printing Plate. New York. 1929 (ca. 1970’s). 224x115mm steel die used for “10 
Denomination” Advertising Note. Allegorical figure facing left. ABNC. Virtually 
unobtainable in this form.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

Pennsylvania
 

625 
625	 Security Bank Note Co. Color Chart Printing Plate. ND. 241x215mm 

steel die, vignette of  allegorical figure facing left, head of  bald eagle facing left, and the 
words “COLOR CHART” and “AMERICAN BANK NOTE COMPANY” in an elaborate 
ornamental guilloche. SBNC. Virtually unobtainable in this form.������������������������ Est. $300-500

 

626 
626	 Security Bank Note Co. ND. Printing Plate for Advertising Piece. 

New York & Philadelphia. ND. 231x94mm steel die of  advertising vignette promoting 
the design, engraving and printing of  Security Bank Note Co., stating addresses in 
Philadelphia and New York. Dog guarding safe at left. SBNC. Virtually unobtainable in 
this form.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $125-250

 

627 
627	 Security Bank Note Co. ND. Printing Plate for Advertising Piece. 

Philadelphia. ND. 220x79mm steel die used for an advertising print promoting SBNC’s 
work producing Bonds, Certificates, Railway Tickets, stating the address in Philadelphia. 
Die proof  taped to back (as used). SBNC. Virtually unobtainable in this form.����� Est. $125-250

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1924-Advertising-Folder-in-French-For-the-French-Postal-Congress-Delegat_i32585845
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1924-Advertising-Folder-in-French-For-the-French-Postal-Congress-Delegat_i32585845
https://auction.archivesinternational.com/General-Banknote-Corporation-ND-ca-1910-20-s-Proof-Specimen-Advertising-Note_i32585846
https://auction.archivesinternational.com/General-Banknote-Corporation-ND-ca-1910-20-s-Proof-Specimen-Advertising-Note_i32585846
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Sample-Note-ND-1990-s-Polymer-Sample-Note_i32585847
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-100-Polymer-Material-Advertising-Banknote-Block-of-4_i32585848
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-100-Polymer-Material-Advertising-Banknote-Block-of-4_i32585848
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1970-s-Advertising-Note-Printing-Plate_i32585849
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1970-s-Advertising-Note-Printing-Plate_i32585849
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Co-Color-Chart-Printing-Plate_i32585850
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Co-ND-Printing-Plate-for-Advertising-Piece_i32585851
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Co-ND-Printing-Plate-for-Advertising-Piece_i32585852
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628 
628	 Security Bank Note Co. ND. Printing Plate for Color Chart. New York 

& Philadelphia. ND. 241x128mm steel die used for Security Bank Note Co.’s color chart, 
without titles or plate #, vignette of  Columbia allegorical figure facing left, flanked by 
elaborate guilloche. SBNC. Virtually unobtainable in this form.���������������������������� Est. $100-200

 

629 
629	 Security Bank Note Co. ND. Printing Plate for Color Chart. New York 

& Philadelphia. ND. 244x114mm steel die used for Security Bank Note Co.’s color chart, 
plate # 6729, vignette of  Columbia allegorical figure facing left, flanked by elaborate 
guilloche. SBNC. Virtually unobtainable in this form.�������������������������������������������� Est. $100-200

 

630 
630	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Radio 

Corporation of America (RCA) Vignette Printing Plate. ca. 1940-
70’s. 191x103mm steel die, vignette of  allegorical figure holding globe, surrounded 
by ship, plan, dog, and others. Die # 10844. Used on stock certificate (ca. 1960’s) of  
Radio Corporation of  America (RCA). SC-USBNC. Virtually unobtainable in this f  
orm.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

631 
631	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 208x140mm steel die, vignette of  steam 
engine locomotive pulling 4 cars and crossing bridge. In ornamental guilloche frame. 
This vignette was printed on a card used at an annual Plate Printer’s Convention. SC-
USBNC. Virtually unobtainable in this form.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

632 
632	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 208x142mm steel die, vignette of  steam 
engine locomotive pulling 4 train cars with town in background. In ornamental 
guilloche frame. This vignette was printed on a card used at an annual Plate Printer’s 
Convention. SC-USBNC. Virtually unobtainable in this form.������������������������������� Est. $100-200

633 
633	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 209x141mm steel die, vignette of  four 
steam engine locomotive trains passing by station on different tracks. In ornamental 
guilloche frame. This vignette was printed on a card used at an annual Plate Printer’s 
Convention. SC-USBNC. Virtually unobtainable in this form.������������������������������� Est. $100-200

 

634 
634	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 210x141mm steel die, vignette of  steam 
engine locomotive facing viewer, in train yard with other trains to both sides and people 
getting/on off. In ornamental guilloche frame. This vignette was printed on a card used 
at an annual Plate Printer’s Convention. SC-USBNC. Virtually unobtainable in this form.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

635 
635	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 211x141mm steel die, vignette of  modern 
locomotive pulling 5 cars. In ornamental guilloche frame. This vignette was printed on 
a card used at an annual Plate Printer’s Convention. SC-USBNC. Virtually unobtainable 
in this form.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

636 
636	 Security-Columbian US Banknote Co. ND (ca. 1940-70’s. ). Train 

Vignette Printing Plate. ca. 1940-70’s. 211x142mm steel die, vignette of  
steam engine locomotive at station. In ornamental guilloche frame. This vignette was 
printed on a card used at an annual Plate Printer’s Convention. SC-USBNC. Virtually 
unobtainable in this form.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Co-ND-Printing-Plate-for-Color-Chart_i32585853
https://auction.archivesinternational.com/Security-Bank-Note-Co-ND-Printing-Plate-for-Color-Chart_i32585854
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Radio-Corporation-of-America-RCA-Vignette_i32585855
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Radio-Corporation-of-America-RCA-Vignette_i32585855
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585856
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585856
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585857
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585857
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585858
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585858
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585859
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585859
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585860
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585860
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585861
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-US-Banknote-Co-ND-ca-1940-70-s-Train-Vignette-Printing-Plate_i32585861
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SECURITY PRINTING EPHEMERA - 
ABN

Mexico
 

637 
637	 Lot of 25 ABN Souvenir Cards, All with the Reverse of Banco 

Minero’s, $50 Obsolete Reprint Proof of 1888 Obsolete Banknote. 
ANA March 1993, Colorado Springs, CO Convention Card, $50, Banco Minero with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition, Lot of  25 
pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

SCRIPOPHILY - AUTOGRAPHED 
CERTIFICATES

New York
 

638 
638	 American Express Co., 1859 issued Stock Certificate Signed by 

William Fargo and John Butterfield. New York, December 15th, 1859. 5 
Shares, I/U, Locomotive passing bales and barrels, Capital Stock 7,500 Shares at $100 
each, S/N 5724, Issued to Martin Galusha and signed by John Butterfield as President 
and William Fargo as Secretary. It is missing the treasurers signature. VF to XF condition 
with 3 light vertical folds. Scarce early variety. ������������������������������������������������������� Est. $300-500

Texas, Kansas, Missouri
 

639 
639	 MKT 1880 Issued Stock Certificate Signed by Jay Gould as 

President. Texas, Missouri, Kansas. 100 Shares, I/C, certificate, green border and 
underprint, POC’s, Gould’s signature is very nice, Well known as a “Robber Baron”. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

Delaware
 

640 
640	 Cord Corp., ND (ca.1920-30’s) Stock Certificate Proof. ND (ca. 1910-

20), Vignette, title and text without border. Tri-motor airplane flying over speedboats, 
Duesenberg and Auburn Automobiles. Cord headed the Cord Corporation and owned 
two aviation companies, Stinson Aircraft and Lycoming Motors, two automobile 
companies, Auburn and Duesenberg, and five other engine manufacturers. In 1932, 
Cord formed the Airplane Development Corp. as a subsidiary of  the Cord Corp.. In 
early 1932, Cord faced labor problems with his airlines pilots and he sold both airlines 
to American Airways.  In 1934, Aviation Corporation was required to divest American 
Airways which was promptly renamed American Airlines. Facsimile signature of  E.L. 
Cord. Rare and historic certificate. F/VF condition.  SBNC. Only 2 proofs found in the 
archives in 2005 and no completed examples found. This is the last available.������� Est. $200-400

Michigan
 

641 
641	 Briggs Manufacturing Company - Automobile Bodies., ca.1910-

1920 Specimen Stock Certificate Michigan. 1,000 Shares Nonassessable 
Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on red border and under tint, Bald 
Eagles at top flanking shield, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. 
Briggs Manufacturing was a Detroit-based manufacturer of  automobile bodies for 
Ford Motor Company, Chrysler Corporation and other U.S. and European automobile 
manufacturers. Rare stock certificate. �������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

New York
 

642 
642	 American-La France Fire Engine Co., 1904 Specimen Bond New 

York. $500 6% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Stage coach at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i32585862
https://auction.archivesinternational.com/Lot-of-25-ABN-Souvenir-Cards-All-with-the-Reverse-of-Banco-Minero-s-50-Obsolete-Reprint-Proof-of_i32585862
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1859-issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-and-John-Butterfield_i32585863
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1859-issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-and-John-Butterfield_i32585863
https://auction.archivesinternational.com/MKT-1880-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould-as-President_i32585864
https://auction.archivesinternational.com/MKT-1880-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould-as-President_i32585864
https://auction.archivesinternational.com/Cord-Corp-ND-ca-1920-30-s-Stock-Certificate-Proof_i32585865
https://auction.archivesinternational.com/Briggs-Manufacturing-Company-Automobile-Bodies-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585866
https://auction.archivesinternational.com/Briggs-Manufacturing-Company-Automobile-Bodies-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585866
https://auction.archivesinternational.com/American-La-France-Fire-Engine-Co-1904-Specimen-Bond_i32585867
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SCRIPOPHILY - AVIATION
Delaware

 

643 
643	 Fairfax Airports Inc., 1931 Specimen Stock Certificate Delaware. 100 

Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and under 
tint, Allegorical figure at top with airplanes behind him, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, RBNC. Fairfax Airport was named in 1928 when Sweeney Airport 
“was taken over by Wood Brothers Corporation”--Charles Lindbergh and Phil Love 
landed at the port “in Love’s Ryan monoplane” on August 2, 1928. Dedicated in 1929, 
the facility was operated by the “Fairfax Airport Company” (“Fairfax Airports, Inc.” in 
1931), and the 1st Fairfax passenger service aircraft was a Fokker Super Universal cabin 
plane (5 passengers) of  the Universal Aviation Corporation. The Southwest Air Service 
Express airline scheduled flights from “Fairfax Air Port” to Dallas/Ft Worth in March 
1929. Rare specimen stock certificate previously only known as a proof  without border. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Kansas
 

644 
644	 Beech Aircraft Corporation Specimen Stock. KS. ND (ca.1930-40’s). Less 

Than 100 Shares, Screaming eagle in middle, Black with green border and underprints, 
“Specimen” overprints, “00000” serial numbers, XF condition.   The company’s founder 
was Walter Herschel Beech.  Facsimile signature of  Walter H. Beech.  Rare aviation 
certificate from this historic company.  ABNC.������������������������������������������������������� Est. $250-375

SCRIPOPHILY - BANKING & 
FINANCE
Delaware

 

645 
645	 Goldman Sachs Group, Inc. 1999 “IPO” Specimen Stock 

Certificate.  New York, (DE Inc.) 1999, Odd Shares, Pin-Punch Specimen Stock, 
Black on multi colored border and underprint, Picture on top right of  30 Pine St offices 
and portraits of  Marcus Goldman and Samuel Sachs top left, VF-XF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Louisiana
 

646 
646	 Canal Bank & Trust Co., ca.1900-1910 Specimen Stock Certificate 

Louisiana. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Company title and logo at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, RBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Maryland
Rare Specimen stock certificate from this 

historic Investment company thought to 
have played a major role in the late - 2008 

global financial crisis.  
 

647 
647	 The Lehman Corp., 1981 Specimen Stock Certificate Maryland. 

<100,000 Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black print with a blue border 
and underprint. Image of  allegorical men flanking the Lehman Logo. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Lehman Corporation was formed in 1929. 
On September 15, 2008, the firm filed for Chapter 11 bankruptcy protection following 
the massive exodus of  most of  its clients, drastic losses in its stock, and devaluation 
of  its assets by credit rating agencies. The filing marked the largest bankruptcy in U.S. 
history and is thought to have played a major role in the unfolding of  the late-2008 global 
financial crisis. Rare Specimen certificate from this historic Investment company.�Est. $400-600

New York
 

648 
648	 American Express Co., 1873 Stock Certificate Signed by William 

Fargo as President. New York. 20 Shares Capital Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on black border with orange under tint, Company title at top 
with small image of  dog below, POC’s at bottom, VF-XF condition, ABNC. William 
George Fargo was a pioneer American expressman who helped found the modern 
day financial firms of  American Express Company and Wells Fargo with his business 
partner, Henry Wells. He was also the 27th Mayor of  Buffalo, serving from 1862 until 
1866 during the U.S. Civil War. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Fairfax-Airports-Inc-1931-Specimen-Stock-Certificate_i32585868
https://auction.archivesinternational.com/Beech-Aircraft-Corporation-Specimen-Stock_i32585869
https://auction.archivesinternational.com/Goldman-Sachs-Group-Inc-1999-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i32585870
https://auction.archivesinternational.com/Goldman-Sachs-Group-Inc-1999-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i32585870
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-Trust-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i32585871
https://auction.archivesinternational.com/The-Lehman-Corp-1981-Specimen-Stock-Certificate_i32585872
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-as-President_i32585873
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1873-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-as-President_i32585873
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649 
649	 American Express Company, 1865 Stock Certificate With Wells & 

Fargo Signatures. New York, NY, 2nd January, 1865. 1 Share, I/U stock certificate. 
Capital Stock 10,000 Shares at $500 each, Black border with no undertint, vignette of  sad 
dog (Safety & Dispatch) underneath curved title,  Signatures of  William Fargo, Holland 
and Henry Wells as president. Fine condition with toning and light foxing in middle and 
top and bottom margins. 5 cents U.S.I.R. adhesive stamp on top left, S/N 1380.  Scarce 
and historic stock certificate. Printer: John H. Duyckinck.  ����������������������������������� Est. $300-500

 

650 
650	 Lehman Brothers Holdings Capital Trust I, 1999 Specimen Stock 

Certificate. New York (Inc. in Delaware). Odd Preferred Securities Specimen Stock 
Certificate, Black print on teal border and under tint, Image of  founding of  company at 
top in Montgomery, Alabama with portraits of  founders Mayer & Emanuel Lehman at 
bottom, Pin punched specimen, VF-XF condition, ABNC. Lehman Brothers Holdings 
Inc. was a global financial services firm. Before filing for bankruptcy in 2008, Lehman 
was the fourth-largest investment bank in the United States (behind Goldman Sachs, 
Morgan Stanley, and Merrill Lynch), doing business in investment banking, equity and 
fixed-income sales and trading (especially U.S. Treasury securities), research, investment 
management, private equity, and private banking. Lehman was operational for 158 years 
from its founding in 1850 until 2008. On September 15, 2008, the firm filed for Chapter 
11 bankruptcy protection following the massive exodus of  most of  its clients, drastic 
losses in its stock, and devaluation of  assets by credit rating agencies, largely sparked by 
Lehman’s involvement in the subprime mortgage crisis, and its exposure to less liquid 
assets. Lehman’s bankruptcy filing is the largest in US history, and is thought to have 
played a major role in the unfolding of  the late-2000s global financial crisis. The market 
collapse also gave support to the “Too Big To Fail” doctrine. Rare and historic stock 
certificate.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

651 
651	 Manufacturers & Traders Bank, 1858 Issued Stock Certificate New 

York. 20 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on black border and 
under tint, Company title at top with multiple vignettes on certificate, Images include 
Native American, metal workers, Agricultural scene and wood chopper, S/N 20, Fine-
VF condition with toning and splitting at areas, Danforth, Wright & Co. Extremely 
attractive multi vignette certificate.������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

652 
652	 NYSE Group, Inc. Commemorative Stock Certificate Specimen for 

the 2006 Public Offering of the New York Stock Exchange. New York, 
NY. NYSE Group, 1906, Odd Shares, Black text, blue end panel and underprint in light 
brown of  the New York Stock Exchange Building on Wall Street with an Oak Tree in 
middle. Pin Punch Specimen cancels with the date 2-15-2006 and large red SPECIMEN 
in middle right. Mint condition as made. Rare and from a new find. ABNC. �������� Est. $230-350

 

653 
653	 The Lehman Corporation, 1989 Specimen Stock Certificate. New 

York (Incorporated in Maryland), Not More Than 100,000 Shares, Specimen Stock 
certificate, Capital Stock, Black on blue border and underprint, Allegorical men flank 
Lehman Letter Logo, Lehman Corporation was formed in 1929. On September 15, 
2008, the firm filed for Chapter 11 bankruptcy protection following the massive exodus 
of  most of  its clients, drastic losses in its stock, and devaluation of  its assets by credit 
rating agencies. The filing marked the largest bankruptcy in U.S. history and is thought 
to have played a major role in the unfolding of  the late-2008 global financial crisis. Rare 
Specimen certificate from this historic Investment company. ABNC.�������������������� Est. $500-800

Wisconsin
 

654 
654	 First National Bank of the City of Superior, Wisconsin, Charter 

No.3926, ca.1890’s Specimen Stock Certificate. WI. Odd Shares, 
Specimen, Brown on dark green border and underprint, Steamship at dock on top left 
under ornate title, Specimen overprints, POC’s, VF-XF, ABNC. Rare and extremely 
attractive design.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Company-1865-Stock-Certificate-With-Wells-Fargo-Signatures_i32585874
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Company-1865-Stock-Certificate-With-Wells-Fargo-Signatures_i32585874
https://auction.archivesinternational.com/Lehman-Brothers-Holdings-Capital-Trust-I-1999-Specimen-Stock-Certificate_i32585875
https://auction.archivesinternational.com/Lehman-Brothers-Holdings-Capital-Trust-I-1999-Specimen-Stock-Certificate_i32585875
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturers-Traders-Bank-1858-Issued-Stock-Certificate_i32585876
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-Commemorative-Stock-Certificate-Specimen-for-the-2006-Public-Offering-of-the-New-Yo_i32585877
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-Commemorative-Stock-Certificate-Specimen-for-the-2006-Public-Offering-of-the-New-Yo_i32585877
https://auction.archivesinternational.com/The-Lehman-Corporation-1989-Specimen-Stock-Certificate_i32585878
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-the-City-of-Superior-Wisconsin-Charter-No-3926-ca-1890-s-Specimen-Stock-Ce_i32585879
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-the-City-of-Superior-Wisconsin-Charter-No-3926-ca-1890-s-Specimen-Stock-Ce_i32585879
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SCRIPOPHILY - BREWERIES & 
ALCOHOL
California

 

655 
655	 Napa and Sonoma Wine Co., ca.1870 Stock Certificate with Jacob 

Berringer Signature. California. Odd Shares Capital Stock Certificate, Partially 
issued, Black print on black border, Company title at top with grape bunch and 
allegorical women to left, Large “X” through certificate, VF-XF condition. One of  the 
earliest public companies in Napa. Berringer was a pioneer wine maker, his presence 
is still felt today. His signature is very rare, as are early Napa wine documents of  this 
nature. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Illinois
 

656 
656	 Dick and Brothers Quincy Brewery Co., ca.1900-1920 Specimen 

Stock Certificate Illinois.  Specimen <100 Shares Capital Stock Certificate, Black 
print on brown border and under tint, Ornate company title at top with brewery 
buildings below, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. A popular 
brewery starting in 1857, Dick Brothers Brewery was founded by three brothers: 
Matthew, John, and Jacob Dick. At the business’s peak, 70,000 barrels of  beer would be 
produced and shipped around the Midwest, making Dick Brothers, one of  the largest 
beer brands in the country. This was the only specimen found for this company.�� Est. $130-200

Wisconsin
 

657 
657	 Phillip Best Brewing Co. 1873, Stock Certificate with Fred Pabst 

and Charles Best Signatures. Wisconsin, 1873,  1 Share, #46, Issued and 
cancelled stock certificate, Black with no underprint with Empire and South Side 
Breweries on left and right, Signed by Fred Pabst as president and Charles Best Jr. as 
Secretary, VF to XF condition. Scarce and popular brewery certificate. ���������������� Est. $250-375

SCRIPOPHILY - CASINOS, 
GAMBLING & ENTERTAINMENT

New Jersey
 

658 
658	 Harry Davis Amusement Co., 1907 Specimen Stock Certificate New 

Jersey. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on large green border 
and under tint, Company title at top with portrait of  woman at bottom, POC’s along 
bottom, VF-XF condition, RBNC. Harry Davis was one of  the country’s most successful 
theatrical managers from the 1890s to 1920s.  He and his partner John Harris opened 
the world first movie theatres in Pittsburgh coining the name Nickelodeon.  Davis built 
and managed several large venues in Pittsburgh including the Million Dollar Grand that 
became the Warner Theatre.  He controlled all of  the leading theaters in Pittsburgh, 
except for the Nixon, until 1927.  A master showman he produced and booked vaudeville 
shows, musicals, and plays.  Davis formed several nationally recognized acting companies 
that worked at the dozen theatres that he managed.  During his lifetime, when 25,000 
to 30,000 people attended the downtown theatres daily, Pittsburgh was one of  the most 
important theatre centers in the country.���������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - COMPUTERS, 
TELECOM & TECHNOLOGY

California
 

659 
659	 Apple Computer, Inc., 1988 Specimen Stock Certificate California. 

Odd Shares Specimen Stock Certificate, Pin punched Specimen Stock, Black on 
grey border and underprint, Iconic company logo to left of  title, VF-XF condition, 
SC-USBNC. Facsimile of  signature of  John Sculley as Chairman, President and  
CEO. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS
Delaware

 

660 
660	 Gillette Safety Razor Co., ca.1920 Specimen Stock Certificate 

Delaware. <100 Shares Specimen Stock Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Image of  old type safety razor at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Napa-and-Sonoma-Wine-Co-ca-1870-Stock-Certificate-with-Jacob-Berringer-Signature_i32585880
https://auction.archivesinternational.com/Napa-and-Sonoma-Wine-Co-ca-1870-Stock-Certificate-with-Jacob-Berringer-Signature_i32585880
https://auction.archivesinternational.com/Dick-and-Brothers-Quincy-Brewery-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585881
https://auction.archivesinternational.com/Dick-and-Brothers-Quincy-Brewery-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585881
https://auction.archivesinternational.com/Phillip-Best-Brewing-Co-1873-Stock-Certificate-with-Fred-Pabst-and-Charles-Best-Signatures_i32585882
https://auction.archivesinternational.com/Phillip-Best-Brewing-Co-1873-Stock-Certificate-with-Fred-Pabst-and-Charles-Best-Signatures_i32585882
https://auction.archivesinternational.com/Harry-Davis-Amusement-Co-1907-Specimen-Stock-Certificate_i32585883
https://auction.archivesinternational.com/Apple-Computer-Inc-1988-Specimen-Stock-Certificate_i32585884
https://auction.archivesinternational.com/Gillette-Safety-Razor-Co-ca-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585885
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SCRIPOPHILY - FAMOUS 
COMPANIES

Various
 

661 
661	 Amazon.com, Inc., 1996 (2001) Specimen Stock Certificate Rarity. 

Delaware, Odd Shares, Common Stock, Specimen Stock Certificate, Black title with 
blue end panel and undertint, Jeff  Bezos Facsimile Signature,  XF/Uncirculated, Rare 
modern business history of  historic  company. SC-USBN/ABNC. Rare specimen stock 
certificate.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

SCRIPOPHILY - FARMING & 
AGRICULTURE

Territory of Hawaii
 

662 
662	 Hawaiian Pineapple Co. Ltd., ca.1900-1910 Specimen Stock 

Certificate Territory of  Hawaii. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on olive green border and undertint, Pineapple grove at top above title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC.  What began as a one-
man operation on Oahu in 1901 by James D. Dole, turned into a business that grew 
a thousand-fold and became Hawaii’s second most important industry (next to sugar). 
While the Spanish are thought to have introduced the pineapple to Hawaii in the 1500’s, 
credit goes to James Dole for discovering that the fruit grew very well on his farm in 
Wahiawa, on Oahu. Known as one of  the most influential pineapple industrialists in the 
world, Dole began the first pineapple business in 1901 by converting his 44-by-80 foot 
barn into a cannery. He called the business the Hawaiian Pineapple Company.  Sanford 
Dole, the cousin of  James, had been president of  the Republic of  Hawaii from 1894 after 
the overthrow of  the Kingdom of  Hawaii (her last monarch, Queen Lili’uokalani), and 
first governor of  the Territory of  Hawaii until 1903����������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Delaware

 

663 
663	 Burger King Holdings, Inc. 2006 Specimen Stock Certificate. 

Delaware. Odd Shares, Specimen Common stock, Black on blue, brown and m/c, 
POC’s, The Burger King Man on right and logo on left,  uncirculated.  Attractive fun and 
scarce as a specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

664 
664	 Burger King Holdings, Inc. 2006 Specimen Stock Certificate. 

Delaware. Odd Shares, Specimen Common stock, Black on blue, brown and m/c, 
POC’s, The Burger King Man on right and logo on left,  uncirculated.  Attractive fun and 
scarce as a specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Belgium

 

665 
665	 Compagnie des Installations Maritime de Bruges, 1904 Issued 

Bond. Bruges, Belgium. 500 Franc bond, 1904, No. 4504. Colorful certificate with 
views of  Bruges, the coat of  arms, and a winged allegorical female with a large anchor. 
Uncancelled coupon. POC’s, Extremely Fine. ( John E. Herzog Collection)���������� Est. $300-500

Brazil
 

666 
666	 Manaos Railway Co. 1898 Specimen Bond. Manaos, State of  Amazonas, 

U.S. of  Brazil. (Inc. in NY), 1898, $1,000. 6% Gold Coupon Bond. Black on green border, 
Allegorical women flank electric street car. Specimen overprints, POC’s, VF with small 
split on left top horizontal fold. Rare Brazilian railroad bond. 3 were found in the ABN 
Archives in 2002, this is the only one available. ABNC.������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Amazon-com-Inc-1996-2001-Specimen-Stock-Certificate-Rarity_i32585886
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Pineapple-Co-Ltd-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i32585887
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Pineapple-Co-Ltd-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i32585887
https://auction.archivesinternational.com/Burger-King-Holdings-Inc-2006-Specimen-Stock-Certificate_i32585888
https://auction.archivesinternational.com/Burger-King-Holdings-Inc-2006-Specimen-Stock-Certificate_i32585889
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-des-Installations-Maritime-de-Bruges-1904-Issued-Bond_i32585890
https://auction.archivesinternational.com/Compagnie-des-Installations-Maritime-de-Bruges-1904-Issued-Bond_i32585890
https://auction.archivesinternational.com/Manaos-Railway-Co-1898-Specimen-Bond_i32585891
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Chile
 

667 
667	 Chile. Banco De Concepcion 1880’s Specimen 100 Pesos Bill of 

Credit VF ABN Rare Chile. Banco De Concepcion 1880’s Specimen 100 Pesos 7% 
Bill of  Credit Coupons Attached. VF ABN Rare����������������������������������������������������� Est. $200-350

Columbia
 

668 
668	 Republic of Columbia, 1824 Issue Bond. London & Colombia. 1824, £100 

Pounds Sterling, orange back, fasces at top center, circular geometric designs in the 
corners. London emission. Coupons included but in 2 pieces that could be repaired, 
Tears and small pieces out of  the side borders, otherwise VF and extremely rare. ( John 
E. Herzog Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Cuba
 

669 
669	 Banco Espanol de la Isla de Cuba 1910 Specimen Stock/Bond 

Havana, Cuba. 500 Spanish Gold Pesos Coupon Specimen Stock/Bond, Series B, blue 
border with rose red undertint; Seated allegorical woman on top and standing allegorical 
woman on bottom flanked by Arms of  Cuba and bank. Red SPECIMEN overprint and 
POC, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

670 
670	 Central Cunagua, 1917 Cuba Sugar Plantation and Mill Specimen 

Bond. Cuba, 1917, $1000, 6% Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Sugar cane farmers top center, POC’s, red SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. 
Bond is in both English and Spanish. ���������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

 

671 
671	 Compania Azucarera de Camaguey, S.A. Specimen Bond. Cuba, 

1922, Vertical $500 1st Mortgage Sinking Fund 7% Gold Bond Specimen Certificate, 
Brown border with Sugar Cane harvest vignette, Specimen overprints, POCs, Coupons 
attached, HBNC, XF condition.������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

672 
672	 Cuban-American Sugar Co., Specimen Bond.  Cuba (Inc. in New Jersey), 

1907, $1000, 5 Year 6% Gold Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Sugar cane plantation top center, POC’s red SPECIMEN overprints and red s/n “00000”, 
VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Chile-Banco-De-Concepcion-1880-s-Specimen-100-Pesos-Bill-of-Credit-VF-ABN-Rare_i32585892
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Banco-De-Concepcion-1880-s-Specimen-100-Pesos-Bill-of-Credit-VF-ABN-Rare_i32585892
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Columbia-1824-Issue-Bond_i32585893
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-de-la-Isla-de-Cuba-1910-Specimen-Stock-Bond_i32585894
https://auction.archivesinternational.com/Central-Cunagua-1917-Cuba-Sugar-Plantation-and-Mill-Specimen-Bond_i32585895
https://auction.archivesinternational.com/Central-Cunagua-1917-Cuba-Sugar-Plantation-and-Mill-Specimen-Bond_i32585895
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-de-Camaguey-S-A-Specimen-Bond_i32585896
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-Specimen-Bond_i32585897
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673 
673	 Havana Railroads Company, 7 Per Cent Loan, 1850, Paris 

emmission. Paris and Cuba. 1850, I/U, Havana Railroads Company, 7 Per Cent 
Loan, 1850, Paris emission, £100 bond, No. 46, counterfoil, left, snake-like border and 
coupons, right. Issued to and signed by Don Jose Antonio Echeverria, EF. Scarce. ( John 
E. Herzog Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

674 
674	 La Republica de Cuba, 1869 New York Issued Junta Bond. Cuba 

(Issued in New York by Jose Morales Lemus, President of  the Central Republican Junta 
of  Cuba and porto Rico), $1000, 7% Registered Bond, I/U, Dark green printing, Signed 
by the president at the bottom, José Morales Lemus (b. 2 May 1808; d. 13 June 1870), 
Cuban independence figure. A wealthy lawyer and businessman born in Gibara, Morales 
Lemus professed moderate liberal ideas. He freed his own slaves but was only a qualified 
abolitionist. He disliked Spanish domination, and for a time favored Cuba’s annexation 
to the United States. However, after the U.S. Civil War made this impossible, he joined 
the reformists, a group of  prominent creoles who advocated constitutional reforms 
within the framework of  Spanish rule. In 1866 he led the group of  reformists who went 
to Madrid to negotiate with the Spanish government. After this effort failed, he cast 
his lot with the planters who initiated the Ten Years’ War (1868–1878). As a result he 
had to seek refuge in New York, where he became president of  the Cuban junta in  
exile. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

675 
675	 La Republica De Cuba, 1872, 100 Pesos Coupon Bond. New York and 

Cuba. 1872. 100 Pesos, 7% Issued bond, “Emprestito De 1 De Diciembre de 1872 - Ley 
De 12 De Febrero De 1870”,  Black on green underprint and border, Map of  Cuba on top 
middle, allegorical women on lower left and right, yellow seal on left middle, coupons 
attached, Cert.# 128, overall the bond appears VF to almost XF condition with bright 
colors and only light toning in spots and a vertical fold line in middle keeping this from 
XF. CBNC. Rare and early Cuba bond.�������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Czechoslovakia
 

676 
676	 City of Greater Prague, 1922 Reissued in 1946 with reduction of 

Interest Specimen Bond. Czechoslovakia. 1922 (1946) $1000, 7 1/2% Mortgage 
Loan Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, POC’s, VF condition, ABNC. 
Red stamp notifying buyer of  a reduction in interest rates.������������������������������������ Est. $200-300

Ecuador
 

677 
677	 Ecuatorian Provisional 1855 Bond - Land Warrant for 100 Pounds. 

Ecuador. Ecuadorian Provisional Bond or Land Warrant for £100 Pounds, 1855. Blue. 
Back has large map of  Ecuador. Counterfoil trimmed border, left. No. 3030. Not 
cancelled. VF. ( John E. Herzog Collection)������������������������������������������������������������� Est. $150-300

England
 

678 
678	 Alaska Goldfields Ltd., ca.1900-1920 Specimen Stock Certificate 

England. Odd Shares Ordinary Stock Specimen Certificate, Black print with simple 
black design at left border, Ornate company title at top, Pin punched cancelled, VF-XF 
condition, Bradbury, Wilkinson & Co.�������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emmission_i32585898
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emmission_i32585898
https://auction.archivesinternational.com/La-Republica-de-Cuba-1869-New-York-Issued-Junta-Bond_i32585899
https://auction.archivesinternational.com/La-Republica-De-Cuba-1872-100-Pesos-Coupon-Bond_i32585900
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Greater-Prague-1922-Reissued-in-1946-with-reduction-of-Interest-Specimen-Bond_i32585901
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Greater-Prague-1922-Reissued-in-1946-with-reduction-of-Interest-Specimen-Bond_i32585901
https://auction.archivesinternational.com/Ecuatorian-Provisional-1855-Bond-Land-Warrant-for-100-Pounds_i32585902
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Goldfields-Ltd-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32585903
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France
 

679 
679	 Government of the French Republic, 1921 Specimen External 

Gold Loan Bond. France, $100 Gold Coupon Bond, 7 1/2% Gold Loan Bond, 
Coupons attached, Black with red border and underprint. Very attractive and rare bond 
only found in specimen. VF, ABNC. ����������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

680 
680	 Government of the French Republic, Specimen Bond. Specimen, 

$500, 20 Year External Gold Loan 7-1/2%  Bond.  Brown border. Vignette of  allegorical 
woman with world globe on top and Arms of  France on bottom.  Overprinted “Subject 
to 10% Deduction when as Provided by Decrees of  July 16, 1935 and August 25, 1937”, 
Coupons attached. Specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF 
condition.   Extremely rare and attractive bond.    ������������������������������������������������� Est. $200-350

Great Britain
 

681 
681	 (London) Stock Exchange, 1899 Bearer Bond. London, England. Stock 

Exchange (London), £1000 Pound Bond, 1899, red text and borders. No. 98. Cancelled. 
EF. Rare Stock Exchange bond.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

682 
682	 National War Loan 1900, Issue Bearer Bond London, 1900, £200 Pounds, 

bond to bearer. All green. No.B03332.  VF, punch cancelled. Payable at the Bank of  
England, Rare and desirable ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

Mexico
 

683 
683	  Republica Mexicana, Deuda Consolidada De Los Estados Unidos, 

Mexicanos, 1885 Specimen Bond.  Mexico. $100 or 20 Libras Esterlinas, 
Ser.3A Specimen Coupon Bond, Brown border and undertint. Allegorical women 
flank Arms of  Mexico on top with Cristobal Colon Monument on bottom. Extremely 
attractive and ornate bond. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. XF 
Condition. ABNC. Rare and attractive Mexican bond.������������������������������������������� Est. $600-900

 

684 
684	  Republica Mexicana, Deuda Consolidada De Los Estados Unidos, 

Mexicanos, 1885 Specimen Bond.  Mexico. $25 or 5 Libras Esterlinas, Ser.1A 
Specimen Coupon Bond, Orange border and undertint. Allegorical women flank Arms 
of  Mexico on top with Cristobal Colon Monument on bottom. Extremely attractive 
and ornate bond. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. Fine-VF 
Condition with splitting at fold lines. ABNC. Rare and attractive Mexican bond.�� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i32585904
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i32585904
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-Specimen-Bond_i32585905
https://auction.archivesinternational.com/London-Stock-Exchange-1899-Bearer-Bond_i32585906
https://auction.archivesinternational.com/National-War-Loan-1900-Issue-Bearer-Bond_i32585907
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585908
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585908
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585909
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585909
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685 
685	  Republica Mexicana, Deuda Consolidada De Los Estados Unidos, 

Mexicanos, 1885 Specimen Bond.  Mexico. $50 or 10 Libras Esterlinas, 
Ser.2A Specimen Coupon Bond, Green border and undertint. Allegorical women 
flank Arms of  Mexico on top with Cristobal Colon Monument on bottom. Extremely 
attractive and ornate bond. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. 
Fine-VF Condition with splitting at fold lines. ABNC. Rare and attractive Mexican bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

686 
686	 Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A. 1897 Specimen 

Bond.  Mexico. 500 Pesos Coupon Bond Specimen. ABNC. Very Fine, edge tone.�Est. 
$130-240

 

687 
687	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 1,000 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $250-350

688 
688	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 100 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

689 
689	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 500 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

690 
690	 Banco de Nuevo Leon Sociedad Anonima, 1900 Specimen Stock/

Bond. Monterrey, Mexico. 1 Share = 100 Pesos, Specimen Bond, Vertical format, 
Coupons attached,  Nuevo Leon arms on top center, POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Rare Bank and extremely rare as a specimen.���������������������������������������������������������� Est. $300-400

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585910
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Deuda-Consolidada-De-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1885-Specimen-Bond_i32585910
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i32585911
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i32585911
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i32585912
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i32585913
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i32585914
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Stock-Bond_i32585915
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Stock-Bond_i32585915
http://www.archivesinternational.com/
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691 
691	 Banco De Nuevo Leon, S.A., 1928 Specimen Bond. Monterrey, N.L., 

Mexico, 1928. Black with gray underprint, Arms of  Nuevo Leon Flanked by Native 
Americans on top, Specimen overprints, POC’s, Coupons attached, VF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

 

692 
692	 Banco De Queretaro, 1907 Specimen Bond. Queretaro, Mexico. Banco 

De Queretaro, Odd Pesos Specimen bond. Blue border and undertint. Arms of  Mexico 
on right, Arms of  Queretaro on left and train under viaduct in middle. XF condition. 
ABNC. Scarce bond.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

693 
693	 Banco De Tamaulipas S. A. Bond-Share Specimen. Mexico, 1907, 100 

Pesos=5 Shares, Specimen Bond, Green border with allegorical Mercury on top at sea 
shore and bottom with ocean, breakwater and shore view , Coupons attached, POC’s, 
XF, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

694 
694	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, 1896 Specimen 

Bond.  Mexico. 100 Pesos Specimen Seres B Coupon Bond, Black print on black and 
orange border with orange undertint. Vignette of  seated justice with arms of  Mexico 
under ornate title. Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning 
around margins. ABNC. Scarce Note.��������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

695 
695	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, 1907 Specimen 

Bond.  Mexico. 500 Pesos Specimen Seres D Coupon Bond, Black print on black 
border with green undertint printed in English and Spanish, Vignette of  seated justice 
with arms of  Mexico under ornate title. Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with toning around margins. ABNC. Scarce Note.��������������������������������� Est. $400-600

 

696 
696	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, ca.1890-1900 

Specimen Bond.  Mexico. 1,000 Pesos Specimen Seres D Coupon Bond, Black print 
on black border with blue undertint printed in English and Spanish, Vignette of  seated 
justice with arms of  Mexico under ornate title. Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with toning around margins. ABNC. Scarce Note.��������������������������������� Est. $450-700

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Nuevo-Leon-S-A-1928-Specimen-Bond_i32585916
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Queretaro-1907-Specimen-Bond_i32585917
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Tamaulipas-S-A-Bond-Share-Specimen_i32585918
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1896-Specimen-Bond_i32585919
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1896-Specimen-Bond_i32585919
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585920
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585920
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i32585921
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i32585921
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697 
697	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, ca.1900-1910 

Specimen Bond.  Mexico. 1,000 Pesos Specimen Seres C Coupon Bond, Black 
print on black and blue border with blue undertint. Vignette of  seated justice with arms 
of  Mexico under ornate title. Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
toning around margins. ABNC. Scarce Note.���������������������������������������������������������� Est. $450-700

 

698 
698	 Banco Mexicano De Comercio E Industria, 1909 Specimen Bond/

Stock.  Mexico. 100 Pesos Specimen Series B Coupon Bond, Black print on Orange 
border and undertint with black bank building vignette. Terms of  the corporation are 
on the face in 4 different languages. Coupons attached.  Red specimen overprint. XF 
condition. ABNC. Rare bond.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

699 
699	 Banco Yucateco, 1907 Specimen Bond. Merida, Mexico. 100 Pesos, 

Specimen bond. Red border and undertint. Vignette of  allegorical seated woman 
and fruit. Coupons attached. Red specimen overprint. XF condition. ABNC. Rare  
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

700 
700	 Bono Del Tesoro Del Gobierno Federal de Los Estados Unidos 

Mexicanos, 1913 Specimen Bond. Mexico, 1913, 195 Pesos = 20 Pounds = 
Fr.505, 6% 10-Year Specimen Bond, Black on olive border and underprint, Bald Eagle 
with snake in beak top center, Coupons attached, Fine condition, ABNC. ����������� Est. $300-500

 

701 
701	 Cerveceria Cuauhtemoc, 1927 Specimen Brewery Bond Monterrey, 

Mexico. $5,000 Specimen Capital Coupon Bond. Blue border and undertint. Vignette 
of  Aztec warrior holding spear. Logo of  brewery on bottom. Coupons attached. Red 
specimen overprint. XF condition. ABNC. This is the king of  brewery bonds.������ Est. $250-375

 

702 
702	 Ciudad de Oaxaca de Juarez, 1910 Issued & Uncancelled Bond.  

Mexico. 1000 Pesos, 5% Issued Bond, Uncancelled, Black on red border, Young woman 
sleeping in middle top, S/N 345 in red, Coupons attached, Black on orange border and 
underprint, Portrait top center of  a sleeping allegorical woman beside arrow and quiver, 
VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i32585922
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i32585922
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Bond-Stock_i32585923
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Bond-Stock_i32585923
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Yucateco-1907-Specimen-Bond_i32585924
https://auction.archivesinternational.com/Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-de-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1913-Specimen-Bond_i32585925
https://auction.archivesinternational.com/Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-de-Los-Estados-Unidos-Mexicanos-1913-Specimen-Bond_i32585925
https://auction.archivesinternational.com/Cerveceria-Cuauhtemoc-1927-Specimen-Brewery-Bond_i32585926
https://auction.archivesinternational.com/Ciudad-de-Oaxaca-de-Juarez-1910-Issued-Uncancelled-Bond_i32585927
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Archives International Auctions - Sale 51

101March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

703 
703	 Compania Ferrocarril Nacional de Tehuantepec Republica 

Mexicana, 1904 Pair of Issued Bonds Mexico. Pair of  Issued Bonds, one for 
20 Pounds Sterling and the other for 100 Pounds Sterling. Both 5% Coupon Bond, Both 
printed in English, German and Spanish and are Fine-VF in condition.������������������� Est. $90-180

 

704 
704	 Compania Industrial de el Oro, 1907 Specimen Stock Certificate 

Mexico. 50 Pesos/ 1 Share Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border with blue under tint, Pier and gazebo at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition with minor splitting at fold lines.������������������������������������������������� Est. $180-280

 

705 
705	 Compania Limitada De Transvias Del Centro, 1883 Share 

Certificate. Guanajuato, Mexico.  Accion (Similar to a registered bond), Black 
on light green underprint, Horse drawn streetcar in middle, VF, Rare early Mexican 
railroad. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

706 
706	 Compania Metalurgica Mexicana, 1897 Specimen Bond Mexico 

(Incorporated in New Jersey). $500 Registered 5% Specimen 1st Mortgage Bond, Black 
print on red border and under tint on horizontal format, Seal of  Mexico at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $250-375

 

707 
707	 Compania Metalurgica Mexicana, 1901 Specimen Bond Mexico 

(Incorporated in New Jersey). $1,000 Specimen 5% 30 Years Sinking Fund 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Seal of  Mexico at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $250-375

 

708 
708	 Compania Metalurgica Mexicana, 1901 Specimen Bond Mexico. 

1901. Specimen bond. $-Odd. 5% Registered bond. Brown border and undertint. 
Vignette with arms of  Mexico. Red specimen overprint. XF condition. ABNC.  
Scarce bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

709 
709	 Compania Minera de Penoles, S.A., 1910 Specimen Bond Mexico. 

50 Pesos Specimen Odd% Coupon Bond, Black print on green border and under tint 
printed in Spanish, Image of  men working in mine under company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Compania-Ferrocarril-Nacional-de-Tehuantepec-Republica-Mexicana-1904-Pair-of-Issued-Bonds_i32585928
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Ferrocarril-Nacional-de-Tehuantepec-Republica-Mexicana-1904-Pair-of-Issued-Bonds_i32585928
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Industrial-de-el-Oro-1907-Specimen-Stock-Certificate_i32585929
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Limitada-De-Transvias-Del-Centro-1883-Share-Certificate_i32585930
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Limitada-De-Transvias-Del-Centro-1883-Share-Certificate_i32585930
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Metalurgica-Mexicana-1897-Specimen-Bond_i32585931
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Metalurgica-Mexicana-1901-Specimen-Bond_i32585932
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Metalurgica-Mexicana-1901-Specimen-Bond_i32585933
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Minera-de-Penoles-S-A-1910-Specimen-Bond_i32585934
http://www.archivesinternational.com/
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710 
710	 El Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, ca.1900-1910 

Specimen Bond. Mexico. 100 Pesos 5% Series E Specimen Bond, Ornate green 
and brown border with green undertint, Vignette of  seated justice with arms of  Mexico. 
Coupons attached. XF condition. ABNC. Rare bond.��������������������������������������������� Est. $400-600

 

711 
711	 Estado De Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. 1907 

Specimen 1000 Pesos. Letter C, 6% bond. Orange border. Vignette with Neptune seated 
with trident. Coupons attached. XF condition. ABNC. Rare bond.������������������������ Est. $400-600

 

712 
712	 Estado de Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series E, Olive Green frame, Neptune with trident in circular 
frame, XF. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

713 
713	 Estados Unidos De Mexico - United States of Mexico, 1904 

Specimen Bond. Mexico. $500 - 102.17.7 Sterling 2,100 D.R.W. 2590 Francs 
Specimen Series B 4% Gold Coupon Bond, Black print on orange border and undertint,  
Arms of  Mexico, at top, Specimen overprints and POC, VF-XF Condition. ABNC. In 
English, Spanish, French, and German.������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

714 
714	 Estados Unidos De Mexico - United States of Mexico, 1926 

Specimen Bond Mexico. $500 U.S. Gold, 2,100 D.R.W. 1,000 Pesos Specimen 
4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon Bond. Orange border and undertint.  Arms of  
Mexico. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. XF Condition. 
ABNC. In English, Spanish, French, and German. VF-XF condition with reinforced  
folds.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

715 
715	 Estados Unidos Mexicanos - United States of Mexico 1926 

Specimen Bond. Mexico. $500 Specimen 4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon 
Bond. Black print on large ornate orange border printed on oversized certificate, with 
orange under tint printed in English, French, German, and Spanish, Arms of  Mexico at 
top, Specimen ovrprint and POC. VF-XF condition with splitting at fold lines. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475

https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i32585935
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i32585935
https://auction.archivesinternational.com/Estado-De-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585936
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585937
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-De-Mexico-United-States-of-Mexico-1904-Specimen-Bond_i32585938
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-De-Mexico-United-States-of-Mexico-1904-Specimen-Bond_i32585938
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-De-Mexico-United-States-of-Mexico-1926-Specimen-Bond_i32585939
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-De-Mexico-United-States-of-Mexico-1926-Specimen-Bond_i32585939
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-United-States-of-Mexico-1926-Specimen-Bond_i32585940
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-United-States-of-Mexico-1926-Specimen-Bond_i32585940
http://www.archivesinternational.com/
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716 
716	 Estados Unidos Mexicanos, Bono De La Deuda Bancaria, 1930 

Coupon Bond. Mexico, 1930, 100 Pesos, Series X, Class C, I/U, Black on purple, 
Mexican arms of  eagle with snake on cactus in middle, S/N 158590, Coupons attached, 
VF condition. Attractive and scarce bank bond. Local printer. �������������������������������� Est. $80-130

 

717 
717	 Estados Unidos Mexicanos, Bono De Liquidacion de los Sueldos 

de los Empleados Federales, 1923 Coupon Bond. Mexico, 1923, 100 
Pesos, Series B,  I/U, 3%, Dark blue on light blue underprint and orange border, Mexican 
arms of  eagle with snake on cactus in middle, S/N 066387, Coupons attached, VF 
condition. Attractive and scarce bank bond. Local printer. ������������������������������������ Est. $120-200

 

718 
718	 La Compania Nacional de Predios, 1906 Specimen Bond.  Mexico. 

500 Pesos Specimen 6% Coupon Bond, Black on green border and underprint, Mexican 
Arms on top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������� Est. $300-500

719 
719	 La Mexicana Compañía Anónima Nacional de Seguros Sobre La 

Vida, 1907 Specimen Bond Mexico. 1907, Mexican National Life Insurance 
Company, Specimen Bond, Black print on brown border printed in Spanish, Allegorical 
figures at top, Specimen overprints and POC’s, coupons attached, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

720 
720	 La Petrolera Poblana 1917 Specimen Share Certificate. Mexico. 100 

“Acciones” Specimen Share Certificate. 1917. Green border. Vignette of  oil field and 
train. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. XF Condition. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

721 
721	 Mexican International Railroad Co. 1897 Specimen Bond. Mexico, 

1897, Specimen $1000, 1st Mortgage, 4% Gold Coupon Bond, Olive border with 
locomotive flanked by eagle & snake, and eagle and shields vignettes, Coupons attached, 
XF, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-La-Deuda-Bancaria-1930-Coupon-Bond_i32585941
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-La-Deuda-Bancaria-1930-Coupon-Bond_i32585941
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-Liquidacion-de-los-Sueldos-de-los-Empleados-Federales-1923-Coupon_i32585942
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-Liquidacion-de-los-Sueldos-de-los-Empleados-Federales-1923-Coupon_i32585942
https://auction.archivesinternational.com/La-Compania-Nacional-de-Predios-1906-Specimen-Bond_i32585943
https://auction.archivesinternational.com/La-Mexicana-Compa-a-An-nima-Nacional-de-Seguros-Sobre-La-Vida-1907-Specimen-Bond_i32585944
https://auction.archivesinternational.com/La-Mexicana-Compa-a-An-nima-Nacional-de-Seguros-Sobre-La-Vida-1907-Specimen-Bond_i32585944
https://auction.archivesinternational.com/La-Petrolera-Poblana-1917-Specimen-Share-Certificate_i32585945
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i32585946
http://www.archivesinternational.com/
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722 
722	 Mexican Northern Railway Co. 1890 Specimen Bond. Mexico, 1890, 

$1000,  Specimen, 1st Mortgage  6% Gold Coupon Bond, Black with Green border and 
underprint, passenger locomotive around curve with mountains in background over 
ornate title, American eagle in front of  stars & stripes shield on right and Mexican arms 
on bottom, VF condition,  ABNC. Only 2 bonds of  this variety found in archive and the 
only one available. Rare and very attractive and a trophy railroad bond for the advanced 
Mexico collector. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

723 
723	 Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1911 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $1,000 Specimen 6% Series A 10 Year Convertible 1st Lien & 
Refunding Sinking Fund Gold Bond, Black print on orange border and under tint, Oil 
refinery at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������� Est. $130-200

 

724 
724	 Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1911 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $500 Specimen 6% Series C 10 Year Convertible 1st Lien & 
Refunding Sinking Fund Gold Bond, Black print on olive green border and under tint, 
Oil refinery at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����� Est. $130-200

725 
725	 Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1921 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $500 Specimen 8% 15 Year Sinking Fund Convertible Gold 
Coupon Bond, Black print on orange green border and under tint, Oil refinery at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $130-200

 

726 
726	 Mexican Petroleum Co., Ltd. of Delaware, 1921 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $100 Registered 8% 15 Year Sinking Fund Convertible Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Image of  refinery at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-150

 

727 
727	 Mexican Seaboard Oil Co., 1919 Specimen Bond Mexico (Incorporated 

in Delware). $1,000 Specimen 7% 10 Year Debentrue Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical women at top flanking company initials, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Northern-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i32585947
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i32585948
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i32585949
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1921-Specimen-Bond_i32585950
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1921-Specimen-Bond_i32585951
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Seaboard-Oil-Co-1919-Specimen-Bond_i32585952
http://www.archivesinternational.com/
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728 
728	 National Railroad Co. of Mexico 1903 Specimen Bond. Mexico, 1903, 

$1000, Registered Specimen 5% Gold Bond, Green border with locomotive vignette, XF. 
Rare railroad bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

729 
729	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Specimen 4 1/2% Prior Lien Sinking Fund Redeemable Gold Coupon Bond. Black 
ink with olive border and under print. Vignette of  Porfirio Díaz, former President of  
Mexico, at top. Bond is in English, Spanish, German, and French. Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition with all coupons intact. ABNC.��������������������������������������� Est. $350-475

 

730 
730	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Specimen 4% Guaranteed General Mortgage Sinking Fund Redeemable Gold Coupon 
Bond. Black ink with brown border and under print. Vignette of  Porfirio Díaz, former 
President of  Mexico, at top. Bond is in English, Spanish, German, and French. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition with all coupons intact. ABNC.��������������������� Est. $350-475

 

731 
731	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Specimen 4% Guaranteed General Mortgage Sinking Fund Redeemable Gold Coupon 
Bond. Black ink with green border and under print. Vignette of  Porfirio Díaz, former 
President of  Mexico, at top. Bond is in English, Spanish, German, and French. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition with all coupons intact. ABNC.��������������������� Est. $325-450

732 
732	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Bond Mexico. $500 

Specimen 4 1/2% Prior Lien Sinking Fund Redeemable Gold Coupon Bond. Black ink 
with slate gray border and under print. Vignette of  Porfirio Díaz, former President of  
Mexico, at top. Bond is in English, Spanish, German, and French. Specimen overprints, 
POC’s, VF-XF condition with all coupons intact. ABNC.��������������������������������������� Est. $325-450

 

733 
733	 Republic of Mexico, 1904 Specimen Bond. Mexico. $1,000 Specimen 6% 

City Council of  Cordoba Coupon Bond, Black print on blue border and under tint 
printed in English and Spanish, Seal of  Mexico at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

734 
734	 Republica Mexicana - Bono De La Deuda Consolidada Exterior 

Mexicana, 1890 Specimen Bond. Mexico. 100 Pounds Sterling - 2,040 D.R.W. 
- 2,500 Francs Serie C. Ornate title with Arms of  Mexico in middle. Pale Green border 
and undertint. Coupons attached. XF condition. Red Specimen overprint. ABNC. Scarce 
bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/National-Railroad-Co-of-Mexico-1903-Specimen-Bond_i32585953
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585954
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585955
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585956
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Bond_i32585957
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Mexico-1904-Specimen-Bond_i32585958
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1890-Specimen-Bond_i32585959
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1890-Specimen-Bond_i32585959
http://www.archivesinternational.com/
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735 
735	 Republica Mexicana - Bono De La Deuda Consolidada Exterior 

Mexicana, 1899 Specimen Bond Mexico. 500 Pounds Sterling - $2,425 U.S. 
Gold. Serie B. Ornate title with Arms of  Mexico in middle. brown border and undertint. 
Coupons attached. XF condition. Red Specimen overprint. ABNC. Scarce bond. �Est. $450-750

 

736 
736	 Republica Mexicana - Bono De La Deuda Consolidada Exterior 

Mexicana, 1899 Specimen Bond. Mexico. 1,000 Pounds Sterling  or $4,850 
U.S. Gold. Serie A. Ornate title with Arms of  Mexico in middle. Burnt orange border 
and undertint. Coupons attached. XF condition. Red Specimen overprint. ABNC. Scarce 
bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

Another exciting offering of Mexico 
Scripophily. A vast majority of these stocks 

and bonds were available in quantities of 
4 and under. All of the large format items 

are rare.  
 

737 
737	 Republica Mexicana - Bono De La Deuda Consolidada Exterior 

Mexicana, 1899 Specimen Bond. Mexico. 20 Pounds Sterling  or $97 U.S. 
Gold. Serie E. Ornate title with Arms of  Mexico in middle. Green border and undertint. 
Coupons attached. XF condition. Red Specimen overprint. ABNC. Scarce bond. �Est. $450-750

738 
738	 Republica Mexicana - Bono Del  Tesoro Del Gobierno Federal De 

Los Estados Unidos Mexicano, 1913 Specimen Bond. Mexico. 1,950 
Pesos - 5,050 Francs - 200 Pounds Sterling - 4,090 RMK - $970 Specimen 6% Series C 
Gold Coupon Bond. Arms of  Mexico in middle with different currency amounts on left 
and right. Orange border and undertint. Specimen overprints. Coupons attached. XF 
condition. ABNC. Scarce bond. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

739 
739	 Republica Mexicana - Bono Del  Tesoro Del Gobierno Federal De 

Los Estados Unidos Mexicano, 1913 Specimen Bond. Mexico. 195 
Pesos - 505 Francs - 20 Pounds Sterling - 409 RMK - $97 Specimen 6% Series A Gold 
bond. Arms of  Mexico in middle with different currency amounts on left and right. Blue 
border and undertint. Specimen overprints. Coupons attached. XF condition. ABNC. 
Scarce bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-550

 

740 
740	 Republica Mexicana - Bono Del  Tesoro Del Gobierno Federal De 

Los Estados Unidos Mexicano, 1913 Specimen Bond. Mexico. 195 
Pesos - 505 Francs - 20 Pounds Sterling - 409 RMK - $97 Specimen 6% Series A Gold 
bond. Arms of  Mexico in middle with different currency amounts on left and right. 
Brown border and undertint. Specimen overprints. Coupons attached. XF condition. 
ABNC. Scarce bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-550

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585960
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585960
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585961
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585961
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585962
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-De-La-Deuda-Consolidada-Exterior-Mexicana-1899-Specimen-Bond_i32585962
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585963
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585963
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585964
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585964
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585965
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585965
http://www.archivesinternational.com/
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741 
741	 Republica Mexicana - Bono Del  Tesoro Del Gobierno Federal De 

Los Estados Unidos Mexicano, 1913 Specimen Bond. Mexico. 975 
Pesos - 2,525 Francs - 100 Pounds Sterling - 2,045 RMK - $485 Specimen 6% Series A 
Gold Coupon Bond. Arms of  Mexico in middle with different currency amounts on left 
and right. Slate gray border and undertint. Specimen overprints. Coupons attached. XF 
condition. ABNC. Scarce bond. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

 

742 
742	 Republica Mexicana - Bonos del Estado de Zacatecas, 1907 

Specimen Bond. Mexico. 1,000 Pesos Specimen 6% Series A Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, God Neptune on rock holding a trident at top, 
VF-XF condition, Specimen overprints and POC’s, ABNC.������������������������������������ Est. $450-650

 

743 
743	 Republica Mexicana - Bonos del Estado de Zacatecas, 1907 

Specimen Bond. Mexico. 1,000 Pesos Specimen 6% Series E Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, God Neptune on rock holding a trident at top, VF-
XF condition, Specimen overprints and POC’s, ABNC.������������������������������������������ Est. $400-600

744 
744	 Republica Mexicana Bono Del Tesoro, 1913 Specimen Bond Mexico. 

$970 Specimen- 1950 Pesos, 6% Coupon Bond, Black print on purple border and under 
tint, Large image of  State seal of  Mexico at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

745 
745	 Republica Mexicana, 1884 Specimen Bond Mexico. 20 Pounds - 500 

Francs Specimen Bond, Black print on ornate green border and under tint, Seal of  
Mexico at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with holes at center fold 
lines, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

746 
746	 Republica Mexicana, H.Ayuntamiento De Cordoba - 1904 Republic 

of Mexico Specimen Bearer Bond Mexico, Specimen bond. 1904. 500 Pesos. 
6%. Slate-blue border. Vignette of  Arms of  Veracruz on top and allegorical woman and 
child on bottom. Red SPECIMEN overprint and POC.  Drinking water and sewage 
bond. Coupons attached. XF Condition. ABNC. Scarce variety.����������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585966
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-Del-Gobierno-Federal-De-Los-Estados-Unidos-Mexicano-1913-Spec_i32585966
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bonos-del-Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585967
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bonos-del-Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585967
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bonos-del-Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585968
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bonos-del-Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i32585968
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Specimen-Bond_i32585969
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-1884-Specimen-Bond_i32585970
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-H-Ayuntamiento-De-Cordoba-1904-Republic-of-Mexico-Specimen-Bearer-Bond_i32585971
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-H-Ayuntamiento-De-Cordoba-1904-Republic-of-Mexico-Specimen-Bearer-Bond_i32585971
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747 
747	 Sociedad Mexicana De Molineria Y Pacification Sistema 

Schweitzer, SA, 1902 Specimen Bond. Mexico. 100 Pesos Specimen Bond, 
Black print on brown border, People farming at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-325

 

748 
748	 Sultepec Electric Light and Power Co., 1908 Specimen Bond Mexico 

(Inc. in New York). $1,000 Specimen 6% 1st Consolidated Fifty year Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical woman with light 
held aloft at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������� Est. $240-350

 

749 
749	 Vera Cruz and Pacific Railroad Co., 1904 Specimen Stock 

Certificate. Mexico, $1000, Specimen 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon 
Bond, Black on green border and underprint, Locomotive on left, Mexico arms in 
middle and steamship at right, VF, Western BNC. Only one previous issued bond is 
listed for this railroad in Cox, this is an unlisted specimen and the only one found in the  
archives. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Poland
 

750 
750	 Poland. Republic of Poland - Dollar Funding Bond Specimen. 

Poland, October 1st, 1936. Specimen bond. $100. Yellow border and undertint. 3% 
Dollar Funding Bond. Arms of  Poland vignette flanked by allegorical angels. Written in 
English. Blue specimen overprints, 00000”serial numbers and POC’s. Coupons attached. 
XF condition. ABNC. Rare Polish specimen bond.������������������������������������������������� Est. $240-350

 

751 
751	 Republic of Poland - 1936 Dollar Funding Specimen Bond.   October 

1st, 1936. Specimen bond. $500. Red border and undertint. 3% Dollar Funding Bond. 
Arms of  Poland vignette flanked by allegorical angels. Written in English.  Blue specimen 
overprints, 00000” serial numbers and POC’s. Coupons attached. XF condition. ABNC. 
Rare Polish specimen bond.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Puerto Rico
 

752 
752	 Credito y Ahorro Ponceno Sociedad Anonima 1897 Specimen 

Bond. Ponce, Puerto Rico. 1897. 200 Pesos. Specimen bond. Black on olive green 
border and underprint, portrait of  man on left, sailor on right and lion vignettes on 
back, VF condition, POC’s.  ABNC.  Rare Puerto Rico Bond. Banco Crédito y Ahorro 
Ponceño (Ponce Credit and Savings Bank) was the first bank in Ponce, Puerto Rico, and 
one of  the first two native Puerto Rican banks to be established in Puerto Rico. The bank 
was the first one to introduce a bank credit card to the Puerto Rican market. Founded 
in 1895, Banco Crédito built its own first banking structure in 1924 at Calle Marina and 
Callejón Amor, in Ponce. This first branch office, located in what is today the Ponce 
Historic Zone, has since been declared historic and was listed in the National Register of  
Historic Places���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Mexicana-De-Molineria-Y-Pacification-Sistema-Schweitzer-SA-1902-Specimen-Bond_i32585972
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Mexicana-De-Molineria-Y-Pacification-Sistema-Schweitzer-SA-1902-Specimen-Bond_i32585972
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https://auction.archivesinternational.com/Poland-Republic-of-Poland-Dollar-Funding-Bond-Specimen_i32585975
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1936-Dollar-Funding-Specimen-Bond_i32585976
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-Sociedad-Anonima-1897-Specimen-Bond_i32585977
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Russia
 

753 
753	 Imperial Russian Government, 1822, Nathan Rothschild Signed 

and Issued Bond. Russia. 1822. 720 Rubles, Second 5% Russian Sinking-Fund 
Loan of  1822 bond certificate, also includes one talon (coupon) from the same issue. 
Document Signed “N. Rothschild” in the upper right margin of  an 1822 Russian Annuity 
Bond, 14” x 9.25”, Fine.  Somewhat worn, heavy tape repairs and archivally reinforced 
on the back.  Printed in Russian on the face and English and French on the back.  The 
document provided for a perpetual annuity of  720 Roubles on the investor’s money.  The 
top front of  the document has a crowned Russian eagle vignette and official stamps and 
seals. ( John E. Herzog Collection) �������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

754 
754	 Imperial Russian Government, 1822, Nathan Rothschild Signed 

and Issued Bond. Russia... 1822. 720 Rubles, Second 5% Russian Sinking-Fund 
Loan of  1822 bond certificate, also includes one talon (coupon) from the same issue. 
Document Signed “N. Rothschild” in the upper right margin of  an 1822 Russian Annuity 
Bond, 14” x 9.25”, VF condition with archivally reinforced folds due to splitting, still a 
superior example of  this historic bond.  Printed in Russian on the face and English and 
French on the back.  The document provided for a perpetual annuity of  720 Roubles 
on the investor’s money.  The top front of  the document has a crowned Russian eagle 
vignette and official stamps and seals. �������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Switzerland
 

755 
755	 Bank for International Settlements, 1930 Specimen Bond Basle, 

Switzerland. 2500 Swiss Gold Francs Specimen 25% Bond, Black print on brown border 
and under tint, Image of  female allegorical figure reclining on a globe, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. Waterlow and Sons Printers.������������������������ Est. $230-350

Tasmania
 

756 
756	 Tasmanian Government Debenture, 1867, Issued Bond. Tasmania. 

Tasmanian Government Debenture, 1867, £500 Sterling, Blue-black, British Royal 
seal, issued, paid. S/N 1139, Small stain in the bottom margin, otherwise EF. Rare 
early Australian related fiscal documents. On 1 January 1901, the Colony of  Tasmania, 
became the Australian state of  Tasmania. ( John E. Herzog Collection)���������������� Est. $200-400

United Kingdom
 

757 
757	 Government of the United Kingdom, 1978 Specimen Bond. United 

Kingdom. $100,000 Specimen 8 7/8% 15 Year Registered Bond. Black print with 
simple green border on left side of  certificate. Coat of  arms of  United Kingdom at top. 
Specimen overprint, POC’s, XF condition. Rare Government Bond.��������������������� Est. $160-250

Venezuela
 

758 
758	 Telegrafo Electrico De Venezuela, 4 Shares of Stock, Issued 

in 1866. Caracas, Venezuela, July 3rd, 1866, 4 Shares at $125 per share, I/U stock 
certificate, Black on light yellow paper, counterfoil on left, no vignette, early Venezuelan 
Telegraph Company (Early for a U.S. Telegraph also). From the estate of  the owners 
of  the company. XF condition with light toning. Rare and historic South American 
telegraph company. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i32585978
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i32585978
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i32585979
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1822-Nathan-Rothschild-Signed-and-Issued-Bond_i32585979
https://auction.archivesinternational.com/Bank-for-International-Settlements-1930-Specimen-Bond_i32585980
https://auction.archivesinternational.com/Tasmanian-Government-Debenture-1867-Issued-Bond_i32585981
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-United-Kingdom-1978-Specimen-Bond_i32585982
https://auction.archivesinternational.com/Telegrafo-Electrico-De-Venezuela-4-Shares-of-Stock-Issued-in-1866_i32585983
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SCRIPOPHILY - GUNS, GUN 
POWDER & EXPLOSIVES

Delaware
 

759 
759	 Atlas Powder Co., 1936 Specimen Stock Certificate Delaware. <100 

Shares Voting Common Capital Stock Specimen Certificate, Black print on ornate green 
border and under tint, Company title at top with image of  Atlas to left holding exploding 
box of  powder, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. In 1902, the 
company subsequently purchased several smaller chemical companies, and in 1912 
these actions gave rise to government scrutiny under the Sherman Antitrust Act. The 
courts declared that the company’s dominance of  the explosives business constituted 
a monopoly and ordered divestment. The court ruling resulted in the creation of  the 
Hercules Powder Company (now Hercules Inc.) and the Atlas Powder Company (now 
AstraZeneca). Rare and historic DuPont related explosive companies. ����������������� Est. $200-350

 

760 
760	 Hercules Powder Co., 1936 Specimen Stock Certificate Delaware. 

<100 Shares Preferred Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Company title at top with image of  Hercules to left, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, RBNC. Laflin & Rand Powder Company  collaborated 
with rival DuPont in 1882 and formed Hercules Powder. In 1902 DuPont purchased 
Laflin & Rand, operating it as a subsidiary.  In 1912,  a successful Federal antitrust suit 
against DuPont for its prior “Powder Trust” activities forced the company to dissolve 
Laflin & Rand and divest a portion of  its explosives business into two newly created 
companies, the Hercules and Atlas Powder Companies. Rare explosives and gunpowder 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

West Virginia
 

761 
761	 Justin Projectile Co., ca.1890-1900 Specimen Stock  West Virginia. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black on green border and underprint 
with Civil War Battle scene of  iron clad ships and mortars during bombardment, Justin 
developed a dynamite shell that evidently did not work very well during the initial 
experiments and destroyed the guns that fired the shells, the shells were 3 feet long and 
9 inches in diameter and held 30 pounds of  nitro-gelatin, Rare early military weapon 
manufacturer. VF with lower right corner tip missing. ABNC. ����������������������������� Est. $230-375

SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

New Jersey
 

762 
762	 NJ. United States Steel Corp., 1901 $5,000 Specimen 5% Gold 

Bond, VF-XF ABNC FNJ. founded in 1901, U. S. Steel’s origins began with 
America’s most legendary businessmen, including Andrew Carnegie, J.P. Morgan, and 
Charles Schwab. Its principal architect was Elbert H. Gary was also its first chairman. At 
the turn of  the century, a group headed by Gary and Morgan bought Andrew Carnegie’s 
steel company and combined it with their holdings in the Federal Steel Company. These 
two companies became the nucleus of  U. S. Steel. Rare Carnegie related bond that 
helped form U.S. Steel.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - MANUFACTURING
New York

 

763 
763	 General Electric Co. Specimen Bond, 1912 Very Early Issue. New 

York, 1912, $500, Specimen 5% Coupon Gold Debenture Bond. Blue border and 
undertint. Allegorical woman flying over city holding an electric light with spread 
winged eagle above title, underprint of  an electric light bulb in middle and an allegorical 
cherub standing on a winged wheel holding an electric light at bottom.  Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Coupons attached.  XF condition. ABNC. 
Extremely attractive and rare earthly “GE” bond. In 1890, Thomas Edison established 
the Edison General Electric Company by bringing his various businesses together.  A 
competitor emerged during this time period,  the Thomson-Houston Company which 
became a dominant electrical innovation company through a series of  mergers led by 
Charles A. Coffin, a former shoe manufacturer from Lynn, Massachusetts.  As both 
businesses expanded, it had become increasingly difficult for either company to produce 
complete electrical installations relying solely on their own patents and technologies. 
In 1892, the two companies combined and called their new organization the General 
Electric Company.  �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-1936-Specimen-Stock-Certificate_i32585984
https://auction.archivesinternational.com/Hercules-Powder-Co-1936-Specimen-Stock-Certificate_i32585985
https://auction.archivesinternational.com/Justin-Projectile-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock_i32585986
https://auction.archivesinternational.com/NJ-United-States-Steel-Corp-1901-5-000-Specimen-5-Gold-Bond-VF-XF-ABNC_i32585987
https://auction.archivesinternational.com/NJ-United-States-Steel-Corp-1901-5-000-Specimen-5-Gold-Bond-VF-XF-ABNC_i32585987
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SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

 

764 
764	 General Electric Company 1912 Specimen Bond. New York, NY, 1912, 

$1000, 5% Registered Gold Debenture Bond, Allegorical woman flying over New York 
holding an electric light, Black on green border and underprint, Specimen overprints, 
POC’s, Fine to VF condition, ABNC. Rare and early G.E. Bond. �������������������������� Est. $180-250

Pennsylvania
 

765 
765	 Westinghouse Machine Co., 1910 Specimen Bond Pennsylvania. $1,000 

Specimen 6% 1st and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on steel gray 
border and under tint, Image of  factory at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Organized in 1881, the Westinghouse Machine Company was devoted 
primarily to the manufacture of  gas and steam engines, turbines and mechanical stokers. 
The main works were located at East Pittsburgh at a property covering nearly 50 acres. 
With a working floor space of  20.4 acres, the company employed approximately 3,500 
men by 1905.  Some of  the company’s most notable products were the Westinghouse-
Parsons steam turbines in various sizes, the Westinghouse-Corliss steam engines, the 
Westinghouse gas engines, Marine type steam engines and high speed single-acting 
steam engines.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

SCRIPOPHILY - INSURANCE
New York

 

766 
766	 Mutual Life Insurance Co. of New York Reissued in 1933 With Gold 

Clause. New York, 1933, $1,000. 5% Gold Bond. Slate blue border and underprint 
with large impressive Mutual Life building in middle, small building on bottom and 
impressive eagle in left border area. Specimen with POC’s and coupons, VF condition 
with toning and a couple soiled areas due to handling, but impressive looking certificate. 
Extremely rare legend printed in red in middle only seen on railroad bonds before this 
piece. The legend is altering the “Payable in Gold” clause to “Payable in any coin or 
currency which at the time of  payment is legal tender”.  ABNCo. ������������������������ Est. $250-375

SCRIPOPHILY - INTERNET & 
TECHNOLOGY

California
 

767 
767	 WIRED ca.1993 Internet Era Magazine Specimen Stock Certificate. 

San Francisco, California, ND, (ca.1993), Odd Shares, Specimen stock, Extremely 
attractive and colorful stock certificate from this well known internet age magazine.   
The magazine and website reported on how new and developing technology affects 
culture, the economy, and politics. There are interesting quotes on the front of  the 
certificate such as “It is the business of  the future to be dangerous” by A. N. Whitehead. 
Pin pinch specimen overprint, XF condition, Northern BNC. Very cool digital design 
over engraved end panel on left. Rare certificate.���������������������������������������������������� Est. $300-450

SCRIPOPHILY - LAND & REAL 
ESTATE

Wisconsin
 

768 
768	 Wisconsin Land Company, 1836, Stock Certificate. Wisconsin. 1836, 1 

Share = $500, I/U, #115, signed by three trustees, the Secretary and an attorney. G.B.F. 
Russell; Henry Moore; and F.A. Harding.  Typeset, rare, VF. (Smythe Strasburg 2001, 
Sold for $475)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

769 
769	 Alaska Copper Corp., 1912 Issued Stock Certificate Serial #1. 

Alaska. 20 Shares Issued Capital Stock Certificate, Black on green border, Bald Eagle at 
top middle, S/N 1, VF condition. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Company-1912-Specimen-Bond_i32585989
https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Machine-Co-1910-Specimen-Bond_i32585990
https://auction.archivesinternational.com/Mutual-Life-Insurance-Co-of-New-York-Reissued-in-1933-With-Gold-Clause_i32585991
https://auction.archivesinternational.com/Mutual-Life-Insurance-Co-of-New-York-Reissued-in-1933-With-Gold-Clause_i32585991
https://auction.archivesinternational.com/WIRED-ca-1993-Internet-Era-Magazine-Specimen-Stock-Certificate_i32585992
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Land-Company-1836-Stock-Certificate_i32585993
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770 
770	 Alaska Juneau Gold Mining Co., 1952 Proof Stock Certificate Juneau, 

Alaska (Inc. in West Virginia). 100 Shares Capital Stock Proof  Certificate, Black print on 
green border and under tint, Refinery set against mountains at top, Archival notes made 
on all margins, VF-XF condition, SBNC. Rare Alaska Mining Stock.��������������������� Est. $300-500

 

771 
771	 Alaska Power Mining Co., ca.1900-1910 Specimen Stock 

Certificate Alaska (Inc. in  Arizona). Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on green border and under tint, Steam shovel at top with men standing 
nearby, POC’s at bottom, Fine-VF condition, SBNC. Only 2 found in the ABN Archives 
in 2005.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

772 
772	 Connecticut and Alaska Mining and Trading Association 1898 

Stock Certificate.    Alaska (Inc. in Seattle, Washington), 1898.  2000 Shares. I/U 
stock. Orange-brown border. Miners working vignette.  Hand written certificate, Fine 
condition with handling, toning and very slight water stains. Goes style certificate.  Cert. 
#34. Rare and early Klondike and Alaska gold rush era stock certificate. ������������� Est. $200-350

 

773 
773	 Denver-Summit Gold Co., 1893 Issued Stock Certificate Alaska. 10 

Shrs Issued Uncancelled Stock Certificate, Company title at top, XF condition. Included 
in lot is letter from president of  company, Harrison L. Fisk, to the printing company 
sending them a certificate for 100 shares as payment for work done. Certificate made 
out to Cape Ann Printing Co. Included with stock is letter from the Denver-Summit 
Gold Co. on their letterhead dated 1892.  Extremely detailed and extensive list of  mining 
properties in Alaska. Properties include “Denver Lode”; Fissure Lode; “Summit Lode”; 
“Binder Lode”, all on Admiralty Island as well as other properties.  Rare and early Alaska 
mining certificate.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

774 
774	 McKay Hydraulic Mining Co., Specimen Stock Certificate, Alaska 

Mining Related Company. Alaska (Inc. in Washington). 10 Shares Common 
Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint, Eskimos and sled 
dogs at top, POC’s at bottom, VF-XF condition, SBNC. This is probably the only stock 
certificate with an attractive and realistic dog sled team. Rare Alaska mining stock. Only 
3 were found in the ABN Archives in 2005. ������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

775 
775	 Mother Lode Copper Mines Co. of Alaska, 1910-1920 Specimen 

Stock Certificate Alaska (Inc. in Washington). Odd Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on black border, Portrait of  Abraham Lincoln at top, Cancelled 
overprint and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

776 
776	 Mother Lode Copper Mines Co. of Alaska, 1916 Specimen Bond.  

Alaska (Inc. in Washington), 1916, $1000, 1st Mortgage 6% 10 Year Convertible Gold 
Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Lincoln portrait top center, 
POC’s , VF condition, FL-ABNC. Red overprint regarding conversion option being  
waived. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Juneau-Gold-Mining-Co-1952-Proof-Stock-Certificate_i32585995
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Power-Mining-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i32585996
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Power-Mining-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i32585996
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https://auction.archivesinternational.com/Denver-Summit-Gold-Co-1893-Issued-Stock-Certificate_i32585998
https://auction.archivesinternational.com/McKay-Hydraulic-Mining-Co-Specimen-Stock-Certificate-Alaska-Mining-Related-Company_i32585999
https://auction.archivesinternational.com/McKay-Hydraulic-Mining-Co-Specimen-Stock-Certificate-Alaska-Mining-Related-Company_i32585999
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32586000
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i32586000
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1916-Specimen-Bond_i32586001
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Alaska Territory
Historic Alaska Stock Certificate and  

possibly one of the first issued certificates from Alaska known.  
 

777 
777	 Alaska Gold & Silver Mining Company, 1878 Stock Certificate Rarity. Baranoff  Island, Alaska Territory. May 29, 1878, 500 Shares. Certificate #183. I/U stock certificate 

(there are 2 holes in the right hand margin from storage in a file, not cancellation punches). Amazing vignette of  Alaska coastline with boat offshore, seals on beach with mountains in background. 
Title is vertical on left side. Issued in Portland, Oregon. One of  the most spectacular mining stocks to come onto the market in years as well as being one of  the earliest issued Alaska Mining or 
any kind of  early Alaska stock certificates.  A.L.Stinson, Printer, Salem, Oregon. The Alaska Purchase (otherwise known as Seward’s Folly or Seward’s Icebox) by the U.S. from the Russian Empire 
occurred in 1867, (only 11 years earlier) at the behest of  Secretary of  State William Seward. Rare to say the least. Green Cycloid circular design on back. One of  only 3 found and this is the last 
one available. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3500-5000

Arizona Territory
 

778 
778	 The Gold Mining Company, 1888 Issued Stock Certificate. Arizona (Incorporated in West Virginia and issued in Washington, D.C.), 1888, 1000 Shares, Issued stock certificate.  

Amazing and classic early Arizona stock certificate, 14.5 by 8.75 inches. S/N 598. Green border with green title, corporate seal and text with gold undertint of  map of  Music Mountains and 
Vicinity,  Gold mountain on right, map with labeled railroad tracks for the A.&P.RR as well as different cities, counties, mountains and mines labeled.  Extremely rare and popular certificate. XF 
condition with great colors and fresh appearance.  ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $2500-4000

https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Silver-Mining-Company-1878-Stock-Certificate-Rarity_i32586002
https://auction.archivesinternational.com/The-Gold-Mining-Company-1888-Issued-Stock-Certificate_i32586003
http://www.archivesinternational.com/
http://p.rr/
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California
 

779 
779	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1979 Issued Stock 

Certificate San Francisco, California. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, 
Black print on small check sized certificate with simple black geometric border, 
Low serial number -#154, VF-XF condition with small minor stain at bottom of   
piece,������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Mexico
 

780 
780	 San Jose De Vantanas, 1864 Issued Stock Certificate. San Dema 

District, State of  Durango, Mexico (Inc. in San Francisco) 190 Shares I/U Stock 
Certificate, Native American at left, Mexican Arms in middle, S/N 26, VF condition, 
Attractive and rare stock certificate.������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
New Jersey

 

781 
781	 American Cotton Oil Co. 1919 Specimen Bond. New Jersey, 1919, $1000, 

5 Year 6% Gold Note, Specimen Bond, Black on green border and underprint, Bald Eagle 
top center grasping at arrows, VF-XF condition, Franklin Lee Division- ABNC. This 
company was one of  the original 12 companies in the Dow Jones index. ������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING

China & California
 

782 
782	 China Mail Steamship Co., Ltd. 1916 Stock Certificate. China & 

California. 2 Shares, I/U Stock Certificate, Black text on green border with light orange-
brown steamship as undertint and red, white and black flag at bottom, Chinese character 
title on top. The name of  the company’s first and main ship was the “China” which was 
a 440 feet, 10,200 tons gross steamship that could travel at a high speed of  18 knots. The 
company began service in 1916 with scheduled stops at Honolulu, Yokohama, Nagasaki 
and Shanghai en route to Hong Kong. The company was owned entirely by the Chinese 
with American captain and crew. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Pennsylvania
 

783 
783	 Erie Canal Company 1845 Bond. Erie, Pennsylvania, 1845,  $75, 6% Bond 

certificate, I/U, Black on light blue paper with Barge drawn by Horses on top and 
Allegorical Women flanking each side, Handwritten list of  Interest payments, VF-XF 
condition, Scarce Erie Canal Issued bond.��������������������������������������������������������������� Est. $250-375

SCRIPOPHILY - OIL, GAS & ENERGY
 

784 
784	 Gulf Oil Corp., 1922 Specimen Bond Pennsylvania. $1000 Specimen 5% 

Debenture Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Company 
title at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold 
lines condition, FL-ABNC. Gulf  Oil was a major global oil company from the 1900s to 
the 1980s. The eighth-largest American manufacturing company in 1941 and the ninth-
largest in 1979, Gulf  Oil was one of  the so-called Seven Sisters oil companies. Prior 
to its merger with Standard Oil of  California, Gulf  was one of  the chief  instruments 
of  the Mellon family fortune; both Gulf  and Mellon Financial had their headquarters 
in Pittsburgh. Gulf  Oil started in 1901 with the discovery of  oil at Spindletop near 
Beaumont, Texas. A group of  investors came together to promote the development 
of  a modern refinery at nearby Port Arthur to process the oil. The largest investor 
was William Larimer Mellon of  the Pittsburgh Mellon banking family. Other investors 
included many of  Mellon’s Pennsylvania clients as well as some Texas wildcatters. 
Mellon Bank and Gulf  Oil remained closely associated thereafter. The Gulf  Oil 
Corporation itself  was formed in 1907 through the amalgamation of  a number of  
oil businesses, principally the J.M. Guffey Petroleum and Gulf  Refining companies 
of  Texas. Extremely rare and historic oil bond. First time offered by us and possibly  
unique.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1979-Issued-Stock-Certificate_i32586004
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1979-Issued-Stock-Certificate_i32586004
https://auction.archivesinternational.com/San-Jose-De-Vantanas-1864-Issued-Stock-Certificate_i32586005
https://auction.archivesinternational.com/American-Cotton-Oil-Co-1919-Specimen-Bond_i32586006
https://auction.archivesinternational.com/China-Mail-Steamship-Co-Ltd-1916-Stock-Certificate_i32586007
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Canal-Company-1845-Bond_i32586008
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Oil-Corp-1922-Specimen-Bond_i32586009
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alaska

 

785 
785	 Council City & Solomon River Railroad Co., 1905 Issued Alaska 

Stock Certificate Rarity. Alaska. 1905, 100 Shares, I/U stock certificate, black on 
brown border, locomotive leaving terminal at top with passengers on the right, S/N 341, 
VF/XF condition, ABNC. Council City and Solomon River Railroad is an abandoned 
railroad in the U.S. state of  Alaska. Its name refers to Solomon River and the city of  
Council in the Nome Census Area. The railway operated from 1903 to 1907.[2] The 
remains of  the railroad at Mile 31 of  the Nome-Council Highway, comprising three 
locomotives, two flat cars and a boiler, were listed as an historic district on the National 
Register of  Historic Places in 2001. First time seen by cataloger. �������������������������� Est. $300-450

Arizona
 

786 
786	 Prescott and Arizona Central Railway Co., 1885 Issued Gold Bond. 

Territory of  Arizona. 1885, $1000 I/U, 30 Year, 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, 
Black on brown border and undertint, Locomotive at top over ornate title and ornate 
border design, VF condition. Homer Lee BNC. Rare and attractive early western 
railroad bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

California
 

787 
787	 Market Street Railway Co. 1894 Specimen Bond. California, 1894, 

$1000, Specimen 5% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Reclined allegorical woman reading book top center with 
cherub holding the end of  telegraph lines bottom center flanked by moving trolleys, 
Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, ABNC. This is 
the second example offered in over 8 years. The previous example, also a specimen was 
offered by my company 4 to 8 years ago and is the plate bond pictured in Cox.���� Est. $350-450

788 
788	 Mission Transportation and Refining Co. Specimen bond.  California. 

1901. $1000.  1st Mortgage 5% Gold Bond. Green border and undertint. Allegorical 
woman in middle flanked by Steamship on right and locomotive on left.  XF condition.  
Coupons attached. Red specimen overprint and POC’s.  WBNC. Unlisted railroad in 
Cox. Rare and attractive bond. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

789 
789	 Southern Pacific Branch Railway Co., of California, Specimen 

Bond.  California, 1887, 6% 1st Mortgage Specimen Bond, Black on green border and 
underprint, Locomotive being loaded in front of  lake, POC’s red SPECIMEN overprints 
and red s/n “000”, VF condition, ABNC. Unlisted railroad in Cox.������������������������ Est. $300-500

Canada
 

790 
790	 Great Western Railroad Co., 1851 Issued Bond. Canada. $100 Pounds 

I/U Bond. Black ink with simple black border. Vignette of  a Portrait of  Queen Victoria 
flanked on either side by Lion and Unicorn at the top of  certificate and Locomotive L/R 
at the bottom. Coupons attached, Fine to VF condition. Scarce early Canadian Railroad 
Bond. TCC&C.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Council-City-Solomon-River-Railroad-Co-1905-Issued-Alaska-Stock-Certificate-Rarity_i32586010
https://auction.archivesinternational.com/Council-City-Solomon-River-Railroad-Co-1905-Issued-Alaska-Stock-Certificate-Rarity_i32586010
https://auction.archivesinternational.com/Prescott-and-Arizona-Central-Railway-Co-1885-Issued-Gold-Bond_i32586011
https://auction.archivesinternational.com/Market-Street-Railway-Co-1894-Specimen-Bond_i32586012
https://auction.archivesinternational.com/Mission-Transportation-and-Refining-Co-Specimen-bond_i32586013
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-Specimen-Bond_i32586014
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-Specimen-Bond_i32586014
https://auction.archivesinternational.com/Great-Western-Railroad-Co-1851-Issued-Bond_i32586015
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 51

116 March 19,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Colorado
 

791 
791	 Aspen Short Line Railway Co., 1889 Specimen Bond Colorado. $1,000 

Specimen 7% 1st mortgage Thirty Years Gold Coupon Bond, Black print on light brown 
border and under tint, Locomotive passing at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with toning and minor splitting along fold lines, ABNC. Extremely rare 
bond with only 2 known, this is the second and only one to be offered.���������������� Est. $400-800

 

792 
792	 San Luis Southern Railway Co., 1910, $1000 Specimen Bond.  

Colorado, 1910, $1000 1st Mortgage 30 Year 5% Gold Specimen Bond, Black printing 
with brown border and underprint, Moving locomotive top center, POC’s and red 
SPECIMEN overprints, VF-XF condition, FLBNC. Railroad not listed in Cox. ����� Est. $180-300

Connecticut
 

793 
793	 Boston and New York Air Line Railroad Co., 1880 Specimen Bond 

Connecticut. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on black 
border, Locomotive passing cattle sitting under trees at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine condition with splitting at fold lines, ABNC. Bond is listed on Cox- no 
example given. Only known as a specimen or proof. This is the only specimen found.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

794 
794	 McLeod Air Railroad Signal Co. 1880 Issued Stock Certificate. 

Connecticut, 1880, 25 Shares, Issued and Uncancelled Stock, #40, Black on green border 
and underprint, Three vignettes top center middle one is of  moving locomotive one on 
right depicts scene of  railway crash with dead horse and injured passenger vignette on 
left is of  a railway crossing with the signal system, VF-XF condition, J.H. Buffords Sons 
Lithography. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

Connecticut & New York
 

795 
795	 New York, New Haven and Hartford Railroad Co., 1880-90 

Specimen Bond. CT & NY. Specimen $1000 Series A, 4% Registered Bond, 
Black on brick red border, Locomotive on top left, title on middle and right, Specimen 
overprints, POC’s, VF, ABNC. Only known as a specimen in Cox. 3 were found in the 
ABN archives in 2002, this is the only example available. ��������������������������������������� Est. $300-500

Georgia
 

796 
796	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% 2nd Preferred Income Registered Gold Bond, Black print on a very ornate 
green border and under tint in a horizontal format, image at top of  a locomotive nearly 
head on at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. FBNC.  Only known as a 
specimen bond, no issued examples known. 4 were found in the ABN archives in 2002. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

797 
797	 Central of Georgia Railway Co., 1895, $1000 Specimen Bond.  

Georgia, 1895, $1000 2nd Preference Income Specimen Bond, Black printing with green 
border and underprint, Moving locomotive top center, POC’s and red SPECIMEN 
overprints, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox but unlisted bond variety. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/Aspen-Short-Line-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i32586016
https://auction.archivesinternational.com/San-Luis-Southern-Railway-Co-1910-1000-Specimen-Bond_i32586017
https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-New-York-Air-Line-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond_i32586018
https://auction.archivesinternational.com/McLeod-Air-Railroad-Signal-Co-1880-Issued-Stock-Certificate_i32586019
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1880-90-Specimen-Bond_i32586020
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1880-90-Specimen-Bond_i32586020
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i32586021
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i32586022
http://www.archivesinternational.com/
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798 
798	 Central of Georgia Railway Co., 1902 Specimen Bond Georgia. $10000 

Specimen 4 1/2% Series C Equipment Note Coupon Bond, Black print on black border 
and green under tint in horizontal format, Company title at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-130

 

799 
799	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 4% Purchase Money First Mortgage Greenville and Newman Main Line Gold 
Coupon Bond, Black print on olive green border and under tint, Locomotive leaving 
station at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition. Listed on Cox but no 
information given.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

800 
800	 Central of Georgia Railway Co., 1905 Specimen Bond Georgia. $5000 

Specimen 5% Consolidated Mortgage Gold Registered Bond, Black print on a large 
brown border and under tint in a horizontal format, image at top of  men repairing 
railroad tracks, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $140-250

 

801 
801	 Central of Georgia Railway Co., 1912 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 5% Series A General and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive approaching head on behind workers at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Tax related overprint on face 
of  bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

802 
802	 Central of Georgia Railway Co., 1919 Pair of Specimen Bonds 

Georgia. Pair of  $1,000 (purple) and $10,000 (orange) Registered Refunding and General 
Mortgage 5% Specimen Bonds. Both have images of  circular seal with field workers 
left and men with cotton bales right at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
conditions. ABNC. The $10,000 denomination is only known as a specimen, non issued 
in Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

803 
803	 Georgia Pacific Railway Co., 1888 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% Mortgage Income Registered Gold Bond, Black print on brown orange 
and under tint in horizontal format, Busy scene at train station top next to ornate 
company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition with toning along 
margins, ABNC. Only 2 found in the archives, rare, attractive and the only example that 
is available.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

804 
804	 Georgia Rail Road and Banking Co., 1877 Specimen Bond Georgia. 

$1,000 Specimen 5% Registered Bond, Black print on green border and under tint in 
horizontal format, Locomotive at top passing cattle and trees with portrait of  Jonathan 
B. King, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning along fold lines. 
Only known as a specimen in Cox. Rare variety, 3 found in the ABN archives in 2002. 
This is the  last one available.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

805 
805	 Georgia Railroad and Banking Co., ca.1880-1890 Specimen Bond 

Augusta, Georgia. $1000 Specimen 6% Bond, Black print on black border in horizontal 
format, Locomotive passing men by a river at top and bust of  a man at bottom, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning , ABNC.������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i32586023
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i32586024
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i32586025
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i32586026
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1919-Pair-of-Specimen-Bonds_i32586027
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i32586028
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-and-Banking-Co-1877-Specimen-Bond_i32586029
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railroad-and-Banking-Co-ca-1880-1890-Specimen-Bond_i32586030
http://www.archivesinternational.com/
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806 
806	 Mariette and North Georgia Rail Road Co., 1881 Issued Bond 

Georgia. $1000 Issued 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black border 
on large sized certificate, Locomotive in 3/4 profile at top moving along tracks, Fine-VF 
condition with minor toning along fold lines and slight splitting on fold lines, ABNC. 
Rare Bond in any form or condition.����������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

807 
807	 Roswell Railroad Co., 1903, Registered Specimen Bond.  Georgia. 

1903, $-Odd, 5% Registered 1st Mortgage 5% 50 Year Gold Specimen Bond, Black 
printing with blue border and underprint, Moving locomotive under signal tower top 
center, POC’s and red SPECIMEN overprints, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad 
in Cox but no bonds listed just stocks. �������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

808 
808	 Savannah & Atlanta Railway Co., 1946 Specimen Bond. Georgia, 

$1000 1ST Mortgage 3 3/8% Coupon Bond. Orange border and undertint, Northern 
BNC, Unlisted as a vertical coupon bond, only as a stock certificate. XF. Rare and 
possibly the only one available. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

809 
809	 Savannah and Atlanta Railway, 1917 Specimen Stock Certificate 

Georgia. <100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on slate gray 
border and under tint, Locomotive leaving station head on at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, RBNC. Listed Railroad on Cox - Not listed as Specimen.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Georgia & Alabama
 

810 
810	 Savannah, Americus and Montgomery Railway, 1889, $1000 

Specimen Bond.  Georgia & Alabama, 1889, $1000 1st Mortgage 6% Specimen 
Gold Coupon Bond, Black printing with green border and underprint, Locomotive 
moving over bridge by telegraph pole top center, POC’s and red SPECIMEN overprints, 
VF condition, ABNC. Listed railroad in Cox unlisted bond variety only 2 specimens 
found in Archives! ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

Georgia, South Carolina, North 
Carolina

 

811 
811	 Atlanta and Charlotte Air Line Railway Co., 1914 Specimen Bond. 

Georgia, South Carolina, North Carolina. $1000 Specimen 4 1/2% 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on large green border and under tint, Image of  locomotives 
approaching station at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare 
bond only known as a specimen in Cox.������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Mariette-and-North-Georgia-Rail-Road-Co-1881-Issued-Bond_i32586031
https://auction.archivesinternational.com/Roswell-Railroad-Co-1903-Registered-Specimen-Bond_i32586032
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Atlanta-Railway-Co-1946-Specimen-Bond_i32586033
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-and-Atlanta-Railway-1917-Specimen-Stock-Certificate_i32586034
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Americus-and-Montgomery-Railway-1889-1000-Specimen-Bond_i32586035
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Americus-and-Montgomery-Railway-1889-1000-Specimen-Bond_i32586035
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-Charlotte-Air-Line-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i32586036
http://www.archivesinternational.com/
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Georgia, Tennessee, Virginia 
 

812 
812	 East Tennessee, Virginia and Georgia Railroad Co., 1880 Specimen 

Bond, Possibly Unique. GA. TN. VA. Specimen $1000 Consolidated 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black on green border, Man looking right, Allegorical figures at 
bottom corners, Appears Fine to VF but the bond has been cut into on the bottom left 
side. Issued bond used as a specimen, S/N 706, POC’s, Archival hand stamps on back, 
this is the same example pictured in Cox and it may be the only one available. FBNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Idaho
 

813 
813	 Boise Railroad Co. Ltd., 1906 Specimen Gold Bond. Idaho, $1000, 

Specimen 5% Gold Bond, Vertical bond, Intra-urban train over small bridge, POC’s, 
evidently an archival production file since changes are marked on the back. 2 small tears 
in the excess margin on the bottom, SBNC. Rare bond that is unlisted in Cox and is 
possibly unique. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Illinois
 

814 
814	 Wabash, Saint Louis and Pacific Railway Co., ca. 1910-1930’s 

‘Indianapolis Division’ Specimen Bond.  Illinois. $1000 Specimen 6% 1st 
Mortgage Coupon Bond. Black printing with ornate black border and underprint. 
Multiple Vignettes: Cherub and allegorical woman flanking counter at top and Native 
Americans looking at moving locomotive at bottom center. POC’s and red SPECIMEN 
overprints, Fine condition with coupons attached. ABNC. Listed railroad in Cox but 
unlisted division for bonds. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Illinois & Indiana
 

815 
815	 Indiana, Decatur and Western Railway CO., 1895 Specimen Bond 

Illinois & Indiana. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Locomotive in profile at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 3 examples of  this bond were found in the ABN 
Archives In 2002 ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

 

816 
816	 Peoria, Decatur and Evansville Railway Co., 1892 Specimen Bond 

Illinois & Indiana. $1,000 Specimen5% Fifty Year General Mortgage Coupon Bond, 
Black print on ornate green border and under tint, Locomotive at top in circular frame 
with allegorical women at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Only known as a specimen in Cox, no issued examples known.���������������� Est. $300-500

Illinois & Wisconsin
 

817 
817	 Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co., 1886 Unique 

Specimen Bond in the ABN Archives. Illinois & Wisconsin. $1,000 Specimen 
5% Chicago and Missouri River Division 1st Mortgage Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Men standing beside locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox - Unlisted Bond. 
Unique example found in the ABN Archives in 2002 and first time offered by us. �Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Possibly-Unique_i32586037
https://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Possibly-Unique_i32586037
https://auction.archivesinternational.com/Boise-Railroad-Co-Ltd-1906-Specimen-Gold-Bond_i32586038
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Saint-Louis-and-Pacific-Railway-Co-ca-1910-1930-s-Indianapolis-Division-Specimen-Bond_i32586039
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Saint-Louis-and-Pacific-Railway-Co-ca-1910-1930-s-Indianapolis-Division-Specimen-Bond_i32586039
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Decatur-and-Western-Railway-CO-1895-Specimen-Bond_i32586040
https://auction.archivesinternational.com/Peoria-Decatur-and-Evansville-Railway-Co-1892-Specimen-Bond_i32586041
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1886-Unique-Specimen-Bond-in-the-ABN-Archives_i32586042
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1886-Unique-Specimen-Bond-in-the-ABN-Archives_i32586042
http://www.archivesinternational.com/
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Indiana
 

818 
818	 Citizens Street Railroad Co., 1895 Specimen Bond Indiana. $1,000 

Specimen 5% Thirty Five Year Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Man chopping tree with bull at top, Specimen overprint and POC’s, Fine-VF 
condition with toning around edges, ABNC. Unlisted Railroad on Cox. Only 2 examples 
of  this bond were found in the ABN Archives In 2002 and this is the only one available. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

819 
819	 Indianapolis & Broad Ripple Rapid Transit Co., 1895 Specimen 

Bond Indiana. $1,000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint Allegorical women and bald eagle flanking street car at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with archivally reinforced splitting at 
fold lines, ABNC. Listed Railroad on Cox - Unlisted Bond. Only 2 examples of  this bond 
were found in the ABN Archives In 2002 and this is the only example available.��� Est. $300-450

 

820 
820	 Indianapolis & Vincennes Railroad Co. 1869 Stock Certificate 

Signed by General Ambrose E Burnside as President Indiana, 1869. 100 
Shares. Issued and Punch cancelled. Black border with no vignette. Only a very small 
part of  the autograph effected by the POC. 25 Cents, U.S. 1st issue revenue on UL. 
XF condition. Union Army general in the American Civil War, he conducted successful 
campaigns in North Carolina and East Tennessee but was defeated in the disastrous 
Battle of  Fredericksburg and Battle of  the Crater.�������������������������������������������������� Est. $350-500

821 
821	 Union Traction Co. of Indiana, 1899 Specimen Bond Indiana. $1,000 

Specimen 5% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Bald Eagle perched on company title, Specimen overprints and Poc’s, 
Fine-VF condition, ABNC. Listed railroad in Cox. This is listed as issued only, specimen 
examples are unlisted in Cox. Only 2 examples were found in the ABN Archives in 2002. 
This is the only example available.��������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Iowa
 

822 
822	 Minnesota and Iowa Railway Co., 1924 Specimen Bond Iowa. $5000 

Specimen 3 1/2% First Mortgage Gold Registered Bond. Black ink with ornate blue 
border and underprint. vignette of  locomotive moving through station being flanked by 
the state seals of  Minnesota and Iowa. Specimen overprints, POC’s, VF and attractive 
piece. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-600

Kansas
 

823 
823	 Central and South Eastern Railroad Co., 1906 Specimen Gold 

Coupon Bond. Kansas. 1906, $100, Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond. Green border and underprint, Locomotive approaching workers holding track. 
Specimen, POC’s. VF. Rare and attractive bond with only 2 found in the ABN Archives. 
Listed railroad in Cox but unlisted denomination and color in Cox. The only other 
example was offered by our company in 2008-2009. ���������������������������������������������� Est. $375-500

https://auction.archivesinternational.com/Citizens-Street-Railroad-Co-1895-Specimen-Bond_i32586043
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Broad-Ripple-Rapid-Transit-Co-1895-Specimen-Bond_i32586044
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Broad-Ripple-Rapid-Transit-Co-1895-Specimen-Bond_i32586044
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Vincennes-Railroad-Co-1869-Stock-Certificate-Signed-by-General-Ambrose-E-Burnside-as_i32586045
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Vincennes-Railroad-Co-1869-Stock-Certificate-Signed-by-General-Ambrose-E-Burnside-as_i32586045
https://auction.archivesinternational.com/Union-Traction-Co-of-Indiana-1899-Specimen-Bond_i32586046
https://auction.archivesinternational.com/Minnesota-and-Iowa-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i32586047
https://auction.archivesinternational.com/Central-and-South-Eastern-Railroad-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i32586048
https://auction.archivesinternational.com/Central-and-South-Eastern-Railroad-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i32586048
http://www.archivesinternational.com/
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Kentucky
 

824 
824	 Louisville & Nashville Railroad Co. & Mobile & Montgomery 

Railway Co., 1895 Specimen Bond. Kentucky, 1895, $1000, 50 Year 4 1/2% 
1st Mortgage Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Allegorical 
statues on left and right flanking reclined allegorical women on cotton bales, POC’s, VF 
condition, ABNC. Railroad listed but bond unlisted in Cox.����������������������������������� Est. $230-350

Louisiana
 

825 
825	 Louisiana & Arkansas Railway Co., 1869 Specimen Bond Louisiana. 

$-Odd Specimen 5% Registered Series A 1st Mortgage Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, oncoming locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-200

 

826 
826	 New Orleans City Rail Road Co., 1899 Specimen Stock Certificate 

Louisiana. $1,000 Specimen 4-5% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on ornate olive green border and under tint, Street car at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed on Cox but no examples shown.������������� Est. $200-300

827 
827	 New Orleans Cotton Exchange, 1920 Specimen Bond Louisiana. 

$1,000 Specimen 6% 1st Mortgage Serial Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Cotton flower at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

828 
828	 New Orleans Railway and Light Co., 1909 Specimen Bond Louisiana. 

$100 Specimen 5% Refunding and General Lien Gold Coupon Bond, Black print on large 
orange border and under tint, Allegorical women at top sitting on a generator, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $140-200

 

829 
829	 New Orleans Railways Co., 1902 Specimen Bond Louisiana. $500 

Specimen 4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Slaves picking cotton to left of  tittle and slave woman and child to right, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC. 
Listed Bond on Cox, Unlisted Variety.��������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

https://auction.archivesinternational.com/Louisville-Nashville-Railroad-Co-Mobile-Montgomery-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i32586049
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-Nashville-Railroad-Co-Mobile-Montgomery-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i32586049
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Arkansas-Railway-Co-1869-Specimen-Bond_i32586050
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-City-Rail-Road-Co-1899-Specimen-Stock-Certificate_i32586051
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Cotton-Exchange-1920-Specimen-Bond_i32586052
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railway-and-Light-Co-1909-Specimen-Bond_i32586053
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railways-Co-1902-Specimen-Bond_i32586054
http://www.archivesinternational.com/
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830 
830	 New Orleans Terminal Co., 1903 Specimen Bond Louisiana. $1,000 

Specimen 4% Series A 1st Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, People boarding and disembarking locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC.��������������������������������������������������� Est. $250-375

 

831 
831	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $100 Specimen 5 1/2% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor splitting along fold lines condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

832 
832	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924-1926 Trio of 

Specimen Bonds Louisiana. Trio of  Specimen $1,000 Denomination Bonds. 
1) $1,000 Specimen 5 1/2% Series A First Mortgage Gold Coupon Bond -1924, Fine 
condition with splitting and toning at fold lines, Blue border and under tint. 2) $1,000 
Specimen Series B First Mortgage Gold Coupon Bond -1924, Fine-VF condition, Green 
border and under tint. 3) $1,000 Specimen Sieres C 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond -1926, VF-XF condition, Red border and under tint. All three pieces have the same 
vignette of  locomotive passing rail workers at top with Specimen overprints and POC’s. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

833 
833	 New Orleans, Texas and Mexico Railway Co., 1921 Specimen 

Stock Certificate Louisiana. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on brown border and under tint, Group of  figures standing together at 
top with locomotives coming out from either side, Specimen overprints and POCs, 
VF-XF condition, RBNC. Unlisted as a specimen stock and this is the only example  
found.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Louisiana and Texas 
 

834 
834	 Texas and Pacific Railway Co., 1888 Specimen Bond Louisiana and 

Texas, 1888, $1000, 1st Mortgage 5% Specimen Gold Bond, Vertical format, Black on 
light brown border and underprint, Locomotive at station top center passengers at ticket 
booth on left and passengers boarding train on right, Not stamped or cancelled, XF 
condition, HLBNC. Listed railway and previously unlisted bond in Cox.�������������� Est. $350-500

Massachusetts
 

835 
835	 Boston Elevated Railway Co., 1923 Specimen Bond Massachusetts. 

$1,000 Specimen 6% 10 Year Gold Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Elevated train at top with street cars below, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted earlier 
date 1923 and unlisted color, green. Only 3 bonds were found in the ABN archives in 
2002, this is the only example available. ������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Terminal-Co-1903-Specimen-Bond_i32586055
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i32586056
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-1926-Trio-of-Specimen-Bonds_i32586057
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-1926-Trio-of-Specimen-Bonds_i32586057
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1921-Specimen-Stock-Certificate_i32586058
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1921-Specimen-Stock-Certificate_i32586058
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i32586059
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Elevated-Railway-Co-1923-Specimen-Bond_i32586060
http://www.archivesinternational.com/
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Massachusetts & New York
 

836 
836	 Troy & Boston Rail Road Co., 1874 Specimen Coupon Bond Rarity. 

Massachusetts & New York. $1,000 Specimen 7% Coupon Bond, Black print on green 
border on horizontal format, Locomotive passing town at top, issued Certificate S/N 
394 used as a specimen, back has purple overprint, “Return to E5 - Held for Reference”, 
POC’s at bottom, Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Unique and 
unlisted in Cox as a Coupon bond. First time offered by us.��������������������������������� Est. $600-1200

Massachusetts & Rhode Island
 

837 
837	 Providence & Worcester Railroad Co., 1877 Unique Specimen 

Bond Massachusetts & Rhode Island. $1,000 Specimen 6% Mortgage Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top in 3/4 profile under title 
with seals of  Massachusetts and Connecticut at top corners, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with minor splitting at fold lines, CBNC. Listed Railroad in 
Cox only as Stock Certificates. Unknown and unique discovery bond.���������������� Est. $600-1000

Michigan
 

838 
838	 Escanaba and Lake Superior Railway. 1882. Specimen Bond.  

Michigan. 1881. $1000 1st Mortgage 6% Specimen Bond. Black print with green 
border and underprint. Mining vignette top center with small vignette bottom center 
of  moving locomotive. POC’s and red SPECIMEN overprints. VF condition. ABNC. 
Listed railroad in Cox but bond only listed in proof. Only 2 specimens were found of  this 
variety. Unknown issued. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Michigan & Canada
 

839 
839	 Sault Ste. Marie Bridge Co., 1887 Specimen Bond Michigan & Canada. 

$1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon bond, Black print on green border and 
under tint, Locomotive crossing bridge at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Unlisted Railroad on Cox. The Sault Ste. Marie Bridge Company is a 
subsidiary of  the Wisconsin Central Ltd. It operates a railroad bridge over the St. Mary’s 
River between Sault Ste. Marie, Michigan and Sault Ste. Marie, Ontario. This was the 
only specimen found in the ABN archives in 2002��������������������������������������������������� Est. $300-500

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri & Iowa.

 

840 
840	 Wabash Railroad Co., 1889  Specimen Registered Bond Trio. 

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, Missouri & Iowa. lot of  3 1889 bonds, All with similar 
designs but different colors and denominations. includes 1) $1,000 Specimen 6% Series 
A Preferred Debenture Bond, Black print on green border and under tint. 2) $1,000 
Specimen 6% Series B Preferred Debenture Bond, Black print on brown border and 
under tint. 3) $10,000 Specimen 6% Series B Preferred Debenture Bond, Black print on 
slate blue border and under tint. All pieces are in horizontal format and feature a seated 
allegorical woman looking right at top with locomotive at bottom, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (3) All of  these are known only as specimens, no 
issued examples known and all rare. ����������������������������������������������������������������������� Est. $325-475

https://auction.archivesinternational.com/Troy-Boston-Rail-Road-Co-1874-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i32586061
https://auction.archivesinternational.com/Providence-Worcester-Railroad-Co-1877-Unique-Specimen-Bond_i32586062
https://auction.archivesinternational.com/Providence-Worcester-Railroad-Co-1877-Unique-Specimen-Bond_i32586062
https://auction.archivesinternational.com/Escanaba-and-Lake-Superior-Railway-1882-Specimen-Bond_i32586063
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-Bridge-Co-1887-Specimen-Bond_i32586064
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1889-Specimen-Registered-Bond-Trio_i32586065
http://www.archivesinternational.com/
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Minnesota
 

841 
841	 Mankato and New Ulm Railway Co., 1899 Specimen Bond. 

Minnesota, $1000 Specimen 1st Mortgage 3 1/2% Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Track workers on side of  tracks with approaching train, young 
woman at bottom, Extremely attractive and dramatic appearing bond, only 2 bonds 
were found in archives, This is also the photographed bond from one of  my early 
auctions in 2007 to 2009. We are lucky to be able to reoffer this lovely bond again. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Mississippi
 

842 
842	 Alabama and Vicksburg Railway Co., 1889 Specimen Bond. 

Mississippi. 1889, $1000, Specimen 2nd Mortgage, 5% Gold Coupon Bond, Black on 
brown border and underprint, Standing Reapers on top, locomotive at station at bottom, 
coupons attached. VF, ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

843 
843	 Vicksburg and Meridian Railroad Co., 1881 Specimen Bond 

Mississippi. $1000 Specimen 6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print with ornate 
and detailed black border, Small image of  locomotive in a frame passing a barn at top left 
corner, Specimen overprints, POC’s, Fine-VF condition with minor toning and splitting 
along fold lines, ABNC. Listed Railroad on Cox, Unlisted Bond Type.������������������ Est. $300-500

Missouri
 

844 
844	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Missouri. $100 Specimen 

Series A 6% 2nd Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Street railway at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted Railroad on Cox.��������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

845 
845	 Missouri Pacific Railway Co., 1880 Specimen Bond. Missouri, 1880, 

Specimen $1000 Consolidated  1st Mortgage 6% Coupon Bond, Black on brown border, 
Missouri Pacific Terminal building under ornate title, Specimen Overprints, POC’s, VF 
condition, Extremely rare and attractive. Very possibly a unique specimen and the only 
one found in the archives. It is the same specimen that is reported but not photographed 
in Cox. Franklin BNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

846 
846	 Omaha, Kansas City and Eastern Railroad Co., 1896 Specimen 

Bond Missouri. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, 
Black print on ornate olive green border and under tint, Locomotive passing short 
bridge at top with allegorical figures at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Listed in Cox but no example shown. Only known as a specimen 
bond, no issued bonds known. Only 2 specimens found in the ABN archives.������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Mankato-and-New-Ulm-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i32586066
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-and-Vicksburg-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i32586067
https://auction.archivesinternational.com/Vicksburg-and-Meridian-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i32586068
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i32586069
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Pacific-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i32586070
https://auction.archivesinternational.com/Omaha-Kansas-City-and-Eastern-Railroad-Co-1896-Specimen-Bond_i32586071
https://auction.archivesinternational.com/Omaha-Kansas-City-and-Eastern-Railroad-Co-1896-Specimen-Bond_i32586071
http://www.archivesinternational.com/
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847 
847	 Saint Louis, Watkins and Gulf Railway Co., 1902 Specimen Bond. 

Missouri. 1902, 100 Pounds Sterling. 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond. Black on 
brown border, locomotive under signal towers. ABNCo. Specimen w/coupons, XF. 
Scarce and very attractive. Rare bond with only known as specimen with 2 varieties 
known on this railroad, none have been seen or photographed previously in Cox. Only 
2 certificates found in the ABN archives in 2002��������������������������������������������������� Est. $$300 -500

 

848 
848	 St. Joseph Traction and Lighting Co., 1893 Specimen Bond. 

Missouri. Specimen $1000 Consolidated 1st Mortgage 5% 50 Year Gold Coupon 
Bond. Black on brown border, Cherub flanked by Frontiersmen and electric street car. 
Specimen overprints, POC’s, Fine to VF with slight splitting on the top right horizontal 
fold from storage. ABNC. Listed railroad. Only 1 previous bond in green noted, only as 
a specimen. Unlisted bond in Cox. Only 2 examples found in the ABN archives in 2002. 
Rare and the only example available. ���������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

849 
849	 St. Louis and San Francisco Railroad Co. Central Division, 1899 

Specimen Bond Missouri. $1,000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on orange border and under tint, Two trains coming out from either side of  
company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition with splitting 
and toning at fold lines, ABNC. Only known as a specimen in Cox. Only 3 examples of  
this bond were found in the ABN Archives In 2002 ������������������������������������������������ Est. $200-300

850 
850	 St. Louis and San Francisco Railroad Co., 1881 Specimen Bond 

Missouri. $1,000 Specimen 5% General Mortgage Gold Bond, Black print on green 
border and under tint, Large building at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with splitting and toning at fold lines, ABNC. Listed Railroad on Cox - 
Unlisted Bond design and date in Cox. Only 2 examples of  this bond were found in the 
ABN Archives In 2002 ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Nebraska
 

851 
851	 Sioux City, O’Neill and Western Railway Co., 1891 Specimen Bond 

Nebraska. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint in large format and horizontal style, Small vignette of  allegorical 
woman with children at top left corner, Specimen overprints and POC’s, Fine condition 
with splitting and cracking along fold lines, ABNC. This is very possibly unique and is 
the pictured bond in Cox that we submitted over 10 years ago. It has not been offered 
since. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $280-375

New York
 

852 
852	 Brooklyn, Flatbush and Coney Island Railway Co., 1878 Issued 

Stock Certificate. Brooklyn, New York. 1878. 10 Shares, I/U stock certificate, 
Black without underprint, locomotive under title, S/N 262, VF condition. Rare and 
desirable Brooklyn railroad. Henry Seibert & Bros.����������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Saint-Louis-Watkins-and-Gulf-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i32586072
https://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-Traction-and-Lighting-Co-1893-Specimen-Bond_i32586073
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-and-San-Francisco-Railroad-Co-Central-Division-1899-Specimen-Bond_i32586074
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-and-San-Francisco-Railroad-Co-Central-Division-1899-Specimen-Bond_i32586074
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-and-San-Francisco-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i32586075
https://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-O-Neill-and-Western-Railway-Co-1891-Specimen-Bond_i32586076
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Flatbush-and-Coney-Island-Railway-Co-1878-Issued-Stock-Certificate_i32586077
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Flatbush-and-Coney-Island-Railway-Co-1878-Issued-Stock-Certificate_i32586077
http://www.archivesinternational.com/
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853 
853	 Central New England & Western Railroad Co., 1891 Specimen 

Bond New York. $1,000 Specimen 4% General Mortgage Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Locomotive crossing large bridge spanning river with 
boats passing underneath, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC. 
Listed on Railroad on Cox - only Stock Certificates listed. Unlisted discovery bond. Only 
2 found in the ABN archives in 2002.����������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

854 
854	 Long Island Railroad Co. 1903 Specimen Bond. New York, 1903, $1,000. 

4% Refunding Mortgage Gold Coupon Bond. Brown border with locomotive coming 
straight on with track workers on right. ABNC. Specimen, XF. Attractive bond that is 
rarely seen in auction.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

855 
855	 Staten Island Horse Railroad Co., 1868 Issued Stock Certificate 

Trio. Staten Island, New York, Lot of  3 notes, Includes  5;5 and 10 Shares certificates, 
all are 20 I/U, Black on off  white paper, horse drawn street car  in middle, Allegorical 
Liberty at lower right, revenue stamp on lower left, S/N’s 81; 88; and 111. All are  issued 
to and signed by the president, Chas. H. Kalbfleisch, Esq., Fine to Choice Fine condition 
with small faults, toning and foxing. Listed railroad but unlisted as a stock certificate, 
only as a bond in Cox.  Lith. of  Henry Seibert & Bros.������������������������������������������� Est. $250-375

856 
856	 Staten Island Midland Railway Co., Series A, 1915 Specimen 

Bond. Staten Island, NY. Specimen bond. 1915. $500.  Green border and undertint. 
Electric streetcar with woman and child watching it pass.. Red specimen overprints, 
POC’s and “00000” serial numbers. Coupons attached. Unlisted railroad in Cox. Rare 
and attractive. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

New York & New Jersey
 

857 
857	 New York, West Shore and Buffalo Railway Co., 1881 Specimen 

Bond. New York and New Jersey, 1881, 5% 1st Mortgage Specimen Bond, Horizontal 
format, Black on brown border and underprint, Vignette of  small dock by station 
with Locomotive at station with town in distance and steamship on lake, POC’s, VF 
condition, ABNC. Listed railroad and bond in Cox. Rare as a specimen.��������������� Est. $200-300

North Carolina
 

858 
858	 North Western North Carolina Railroad Co., 1888 Specimen Bond 

North Carolina. $1,000 Specimen 6% 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon Bond, 
Black print on ornate brown border and under tint, Female justice seated at top left and 
locomotive at station at top right, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition 
with minor splitting at fold lines, ABNC. Listed on Cox as Issued, this was the only 
specimen found in the ABN archives.���������������������������������������������������������������������� Est. $325-475

https://auction.archivesinternational.com/Central-New-England-Western-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i32586078
https://auction.archivesinternational.com/Central-New-England-Western-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i32586078
https://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i32586079
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-Trio_i32586080
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-Trio_i32586080
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Midland-Railway-Co-Series-A-1915-Specimen-Bond_i32586081
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Midland-Railway-Co-Series-A-1915-Specimen-Bond_i32586081
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i32586082
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i32586082
https://auction.archivesinternational.com/North-Western-North-Carolina-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond_i32586083
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

859 
859	 Cincinnati Northern Railroad Co., 1902 Specimen Bond. Ohio. 

Specimen $1000 1st Mortgage 4% Registered Bond, Black on green border and 
underprint, Locomotive passing signal towers, POC’s, No Specimen overprint, back 
with red “Return to Record & Specimen Dept.”, VF condition, Listed railroad in Cox, 2 
examples found in the archives. FBN����������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

860 
860	 Cincinnati Northern Railway Co., 1881 Specimen Bond Rarity. 

Ohio. Specimen $1000 Income Mortgage 6% Registered Bond, Black on green border 
and underprint, Locomotive R-L traveling through countryside, POC’s, No Specimen 
overprint, back with purple “Return to Issue Room, To Be held for Reference”, VF 
condition with mounting remnants on right front border that possibly could be 
removed, Listed railroad in Cox, but unlisted bond variety, design and color. This was 
the only example found in the archives. Unique as specimen. FBN������������������������ Est. $300-450

 

861 
861	 Cincinnati, Georgetown & Portsmouth Railroad Co., 1881 

Specimen Bond. Ohio. Specimen $1000 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Locomotive L-R passing town, POC’s, No 
Specimen overprint, VF condition, Listed railroad in Cox. This is the plate bond pictured 
in Cox. This was the only example found in the archives. Unique as specimen. FBN�Est. 
$400-800

862 
862	 Cleveland Transfer Railroad Co., 1893 Specimen Bond Ohio. $1,000 

Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black print on purple border and under 
tint, Locomotive moving down tracks at top, Specimen overprints and POC’s, Fine 
condition with damage to margins along fold line. ABNC. Rare railroad. This is the only 
bond or stock variety known. Only 4 were found in the ABN archives in 2002. This is the 
last one available. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

863 
863	 Marietta Mineral Railway Co., 1884 Specimen Bond. Ohio. 1884, 

Specimen $100 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black on red-brown underprint, 
Locomotive under title, mining scenes on top right and left corners, POC’s, No 
Specimen overprint, VF condition, Listed railroad in Cox, but unlisted as a Specimen. 
Only 2 examples found in the archives, this is the only one available. FBN������������ Est. $400-800

 

864 
864	 Wheeling and Lake Erie Railway Co. Wheeling Division, 1888 

Possibly Unique Specimen Bond. Ohio. Specimen $1000 1st Mortgage 5% 
Gold Coupon Bond, Black on red-brown border and underprint, Locomotive passing 
child under title, allegorical women at bottom, POC’s, No Specimen overprint, back 
with red “Return to Record and Specimen Room”, VF condition, Listed railroad in Cox, 
but unlisted bond variety, design and color. This was the only example found in the 
archives. Unique. FBN���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i32586084
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railway-Co-1881-Specimen-Bond-Rarity_i32586085
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Georgetown-Portsmouth-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i32586086
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Georgetown-Portsmouth-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i32586086
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Transfer-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i32586087
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-Mineral-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i32586088
https://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railway-Co-Wheeling-Division-1888-Possibly-Unique-Specimen-Bond_i32586089
https://auction.archivesinternational.com/Wheeling-and-Lake-Erie-Railway-Co-Wheeling-Division-1888-Possibly-Unique-Specimen-Bond_i32586089
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio, Michigan
 

865 
865	 Cincinnati, Jackson & Mackinaw Railroad Company, 1887 

Specimen First Mortgage 5% Bond Ohio, $1000 Specimen, Black on 
green border and underprint, locomotive at top right, ornate title at left, hole punch 
cancellations in place of  signatures, with a rubber stamp that reads “Return to issue 
room to be held for reference”. VF condition. Franklin BNC. This was the only one 
found. rare and very attractive. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Pennsylvania
 

866 
866	 Pittsburgh and Mansfield Railroad Co., 1898 Specimen Bond 

Pennsylvania. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black 
print on olive green border and under tint, Man standing beside engine at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted Railroad on Cox.���������� Est. $200-400

 

867 
867	 Tuscarora Railroad Co., 1898 Specimen Bond Pennsylvania. $1,000 

Specimen 5% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate brown border and 
under tint, Locomotive leaving station at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with splitting at fold lines, ABNC. Unlisted railroad in Cox. This is the only 
example found in the ABN Archives and first time offered by us.��������������������������� Est. $400-600

South Carolina
 

868 
868	 South Carolina Western Extension Railway 1913 Specimen Bond.  

South Carolina. $1000, 1st Mortgage 6% Gold Bond, Issued Bond, Black on orange 
border and underprint, Locomotive R-L, Coupons attached, VF-XF condition, ABNC. 
Only known as a specimen bond, no issued examples known. 3 were found in the ABN 
archives in 2002. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Tennessee
 

869 
869	 Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, 1888 Specimen 

Bond.  Tennessee, 1888, $1000, 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Coupon Specimen 
Bond, Black on brown border and underprint, Moving locomotive l-r bottom center, 
Red SPECIMEN overprints POC’s and brown overprint that reads “Interest Reduced to 
4 Per Cent. By Agreement Mentioned in Trustees Certificate.”, VF condition, ABNC. 
Listed railroad unlisted bond in Cox. ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

870 
870	 Tennessee Midland Railway Co., 1887 Specimen Bond. Tennessee. 

$1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black and green 
ornate border and green under tint, Locomotive passing cattle and trees at top, mine at 
bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning around 
edges, ABNC. Only known as a specimen. ������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Jackson-Mackinaw-Railroad-Company-1887-Specimen-First-Mortgage-5-Bond_i32586090
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Jackson-Mackinaw-Railroad-Company-1887-Specimen-First-Mortgage-5-Bond_i32586090
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-and-Mansfield-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i32586091
https://auction.archivesinternational.com/Tuscarora-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i32586092
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Western-Extension-Railway-1913-Specimen-Bond_i32586093
https://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i32586094
https://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i32586094
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Midland-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i32586095
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Texas
 

871 
871	 Houston East & West Texas Railway Co., Eastern Division, 1878 

Issued Bond. Texas. $1000 I/U, 1st Mortgage 7% Gold Coupon Bond. Black printing 
without underprint, locomotive around curve with telegraph poles under ornate title,  
S/N 963. Fine to VF condition. Continental BNC. This is the exact example pictured in 
Cox. Very possibly it is the only example known on this railroad in any form. Extremely 
rare if  not unique and first time offered by us. We have found no previous offering of  this 
certificate at auction. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

872 
872	 Sabine Pass & Texas Northern Railway Co. 1881 Issued Bond. Texas. 

$1000 I/U, 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond. Black on green border, locomotive 
approaching station, S/N 27,  VF to Choice VF condition. Franklin BNC.������������ Est. $300-600

 

873 
873	 St. Louis Arkansas and Texas Railway Companies, 1887 Specimen 

Bond. Texas. Arkansas. Missouri. $1000, Specimen 2nd Mortgage 6% Gold Coupon 
Bond, Black on chestnut brown border and underprint, Allegorical woman on top left 
as part of  ornate title,  POC’s, Fine to VF condition with small edge splits at top left 
horizontal margin, This is the example listed and pictured in Cox and very possibly 
unique. Franklin BNC ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

Utah
 

874 
874	 Union Pacific Railroad Co., 1897 Specimen Bond Utah. $10,000 

Specimen 4% Registered First Mortgage Railroad and Land Grant Bond, Black print on 
purple/maroon border and under tint in horizontal format, Woman with helmet at top 
left corner with title to right, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Only known as a specimen in Cox.�������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

875 
875	 Union Pacific Railroad Co., 1908 Specimen Bond Utah. $500 Specimen 

4% First Lien and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Seated allegorical woman with locomotive behind her, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox. ������������ Est. $200-300

Virginia
 

876 
876	 Nelson & Albemarle Railway Co., 1918 Specimen Bond Virginia. 

$1,000 specimen 6% Refunding & Improvement Mortgage Twenty Year Gold Coupon 
Bond, Black print on gray/blue border and under tint Bald Eagle at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox - No Bonds 
Listed.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Houston-East-West-Texas-Railway-Co-Eastern-Division-1878-Issued-Bond_i32586096
https://auction.archivesinternational.com/Houston-East-West-Texas-Railway-Co-Eastern-Division-1878-Issued-Bond_i32586096
https://auction.archivesinternational.com/Sabine-Pass-Texas-Northern-Railway-Co-1881-Issued-Bond_i32586097
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Arkansas-and-Texas-Railway-Companies-1887-Specimen-Bond_i32586098
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Arkansas-and-Texas-Railway-Companies-1887-Specimen-Bond_i32586098
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i32586099
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i32586100
https://auction.archivesinternational.com/Nelson-Albemarle-Railway-Co-1918-Specimen-Bond_i32586101
http://www.archivesinternational.com/
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West Virginia
 

877 
877	 West Virginia Central and Pittsburg Railway Co., 1881 Specimen 

Bond West Virginia. $1,000 Specimen 6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print 
on black border and under tint, Seal of  West Virginia center under title flanked by a 
locomotive on one side and miners on the other, VF-XF condition with minor toning, 
ABNC. Only 2 specimens found in the ABN Archives in 2002. Also known as a remainder. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Wisconsin
 

878 
878	 Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co., 1888 Specimen 

Bond Milwaukee, Wisconsin. $1,000 Specimen 5% Mineral Point Division Coupon 
Bond. Black print with an ornate black border and undertint. Multiple vignettes on 
certificate, largest is locomotive passing grazing animals, Specimen overprints, POC’s, 
Fine condition with archivally reinforced splitting at fold lines, ABNC. Listed Railroad 
on Cox- Unlisted Bond variety. This was the only example found in the archives. �Est. $300-500

 

879 
879	 Chicago, Milwaukee and St.Paul Railway Co., 1884 Specimen 

Bond Milwaukee, Wisconsin. $1000 Specimen 5% Bond. Black print with an ornate 
and large brown border and undertint. Locomotive at station flanked by cherubs at top 
center. Specimen overprints, POC’s, VF condition with coupons attached. ABNC. Only 
2 found in archives. Rare and attractive railroad bond and this is the only one available. 
Unlisted design, color and bond date in Cox. ��������������������������������������������������������� Est. $350-475

880 
880	 Milwaukee Electric Railway and Light Co., 1921 Trio of Specimen 

Bonds Wisconsin. Trio of  Specimen Bonds. 1) $500 Specimen 5% Series B Refunding 
and 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print with orange border, Unlisted Bond 
Type on Cox. 2) $1,000 Specimen 6% Series C Refunding and 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Unlisted Bond Type on 
Cox. 3) $1,000 Specimen 5% Series B Refunding and 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint. All three have the same vignette - that of  
an allegorical woman with wires in hand while a man crouches behind her, Specimen 
overprints and PCO’s, VF-XF condition, ABNC. (3)������������������������������������������������ Est. $400-500

 

881 
881	 Milwaukee, Lake Shore and Western Railway Co., 1893 Specimen 

Bond Wisconsin. $1,000 Specimen 5% General Mortgage Coupon Bond, Black print 
on large ornate blue/gray border and under tint, Large title at top with allegorical 
woman and cherubs below with locomotive all the way at bottom, Specimen overprints 
and POC’s, Fine condition with damage to top margin and splitting at fold lines, ABNC. 
Listed railroad on Cox but unlisted Bond type. This was the only example found in the 
ABN archives.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

 

882 
882	 Sault Ste. Marie & Southwestern Railway Co., 1890 Specimen 

Bond Wisconsin. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, Locomotive at top and allegorical woman at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor damage to bottom 
margin, ABNC. Listed railroad on Cox, but unlisted Bond type.���������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Central-and-Pittsburg-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i32586102
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Central-and-Pittsburg-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i32586102
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i32586103
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i32586103
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i32586104
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i32586104
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Electric-Railway-and-Light-Co-1921-Trio-of-Specimen-Bonds_i32586105
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Electric-Railway-and-Light-Co-1921-Trio-of-Specimen-Bonds_i32586105
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Lake-Shore-and-Western-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i32586106
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Lake-Shore-and-Western-Railway-Co-1893-Specimen-Bond_i32586106
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-Southwestern-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i32586107
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-Southwestern-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i32586107
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Wisconsin and Michigan
 

883 
883	 Milwaukee and Northern Railroad Co., 1890 Specimen Bond 

Wisconsin and Michigan. $1000 Specimen 6% Equipment Bond, Black print with a green 
border and under tint, locomotive exiting tunnel at top, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition. ABNC. Unique in Archives, this was the only example found.�� Est. $230-350

SCRIPOPHILY - SPORTS RELATED
Missouri

 

884 
884	 American League Baseball Co. of St. Louis, ca.1910-1920 

Specimen Stock Certificate - St. Louis Browns. Missouri. Odd Shares 
Common Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under tint, 
American League logo at top above company title, Punched out cancelled along bottom, 
VF-XF condition, Buxton & Skinner, Litho. The American League of  Professional 
Baseball Clubs, or simply the American League (AL), is one of  two leagues that make 
up Major League Baseball (MLB) in the United States and Canada. The St. Louis Browns 
were a Major League Baseball team that originated in Milwaukee, Wisconsin, as the 
Milwaukee Brewers. Charter member of  the American League, the Brewers moved to 
St. Louis, Missouri, after the 1901 season, where they played for 52 years as the St. Louis 
Browns. This article covers the franchise’s more-than-five-decade history in St. Louis. 
After the 1953 season, the team relocated to Baltimore, Maryland, where it became the 
Baltimore Orioles. As of  May 2018, there are only 11 living former St. Louis Browns 
players. this is the only specimen found.������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Louisiana

 

885 
885	 City of Baton Rouge. 1899. Specimen Bond.  Louisiana. 1899. $1000 4% 

Specimen Permanent Improvement Coupon Bond. Black print with dark green border 
and underprint. State seal center with bust of  allegorical woman top center. POC’s and 
red SPECIMEN overprint. VF-XF condition. ABNC. 3 found in the ABN Archives in 
2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

886 
886	 Orleans Levee District, 1941 Specimen Bond. New Orleans, Louisiana. 

Series of  1941, $1000, Specimen 3% Refunding Bond, Issue of  May 1, 1941 Coupon 
Bond, Black on blue border, Louisiana arms of  pelican feeding young on top middle. 
SBNC. Rare New Orleans Bond.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Mississippi
 

887 
887	 State of Mississippi 1833 Issued Bond. Mississippi, 1833, $1000, 6% Bond, 

Issued Bond, Black on black border and underprint, Coupons attached on sides, VF-XF 
condition, Natchez Courier Office.   ����������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - SUGAR COMPANIES
New York

 

888 
888	 Savannah Sugar Refining Corp., ca.1920-1930 Specimen Stock 

Certificate New York. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Bald Eagle at top with city behind, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, RBNC. The Savannah Sugar Refining Corporation was 
founded by Benjamin Oxnard in 1916. Savannah Foods & Industries, Inc. is one of  the 
largest sugar producers in the U.S. under the brand names Dixie Crystals, Evercane, 
Colonial, and Pioneer, Savannah markets both cane and beet sugar throughout the 
eastern part of  the country. Savannah also produces raw sugar from sugar cane at the 
Raceland, Louisiana mill of  its Raceland Sugars, Inc. subsidiary. ��������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-and-Northern-Railroad-Co-1890-Specimen-Bond_i32586108
https://auction.archivesinternational.com/American-League-Baseball-Co-of-St-Louis-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate-St-Louis-Brown_i32586109
https://auction.archivesinternational.com/American-League-Baseball-Co-of-St-Louis-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate-St-Louis-Brown_i32586109
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-1899-Specimen-Bond_i32586110
https://auction.archivesinternational.com/Orleans-Levee-District-1941-Specimen-Bond_i32586111
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1833-Issued-Bond_i32586112
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Sugar-Refining-Corp-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i32586113
https://auction.archivesinternational.com/Savannah-Sugar-Refining-Corp-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i32586113
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - 
TELECOMMUNICATIONS

Nebraska
 

889 
889	 Lincoln Telephone and Telegraph Co., 1916 Specimen Bond. 

Nebraska, $1000, Specimen 1st Mortgage 5% Gold Bond.  Orange border. POC’s 
and “00000” serial numbers.  Coupons attached.  XF condition.   Rare and attractive 
telegraph bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

New York
 

890 
890	 American Telephone and Telegraph Company, 1906 Specimen 

Bond Rarity. NY. Specimen $1000 Convertible 4% Gold Coupon Bond, Black on 
orange-red border and underprint, Portrait of  seated Alexander Graham Bell making a 
call on top, VF condition. ABNC.  Rare and historic bond.������������������������������������� Est. $300-500

 

891 
891	 New York Telephone Co. 1909 Specimen Bond With popular 

Vignette. New York. $1000 Gold Coupon Bond Specimen. Black on green border 
and underprint, image of  2 men speaking on old fashioned phones, VF, POC. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

892 
892	 New York Telephone Co. 1909 Specimen Bond. New York. Specimen 

$500 4 1/2% Gold Coupon Bond, Black on orange border, 2 men speaking to each 
other on old fashioned telephones, with logo of  Bell with text “Local and Long Distance 
Telephone - Bell System” on top. POC. ABNC. EF.������������������������������������������������ Est. $300-500

SCRIPOPHILY - TOBACCO & CIGARS
New Jersey

 

893 
893	 American Tobacco Co., 1904 Specimen Bond New Jersey. $1,000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint, 
American Bald Screaming Eagle at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

SCRIPOPHILY - TOYS
New York

 

894 
894	 Lionel Corp., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate New York. 

Specimen <100 Shares Common Stock Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Little boy playing with train set at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, RBNC. Lionel Corporation was an American toy manufacturer 
and retailer that was in business from 1900 to 1995. Founded as an electrical novelties 
company, Lionel specialized in various products throughout its existence, but toy trains 
and model railroads were its main claim to fame. Lionel trains, produced from 1900 
to 1969, drew admiration from model railroaders around the world for the solidity of  
their construction and the authenticity of  their detail. During its peak years in the 1950s, 
the company sold $25 million worth of  trains per year. In 2006, Lionel’s electric train 
became one of  the first electric toys inducted into the National Toy Hall of  Fame.  From 
a new find, this was the only example found.���������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Lincoln-Telephone-and-Telegraph-Co-1916-Specimen-Bond_i32586114
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Company-1906-Specimen-Bond-Rarity_i32586115
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Company-1906-Specimen-Bond-Rarity_i32586115
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Bond-With-popular-Vignette_i32586116
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Bond-With-popular-Vignette_i32586116
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1909-Specimen-Bond_i32586117
https://auction.archivesinternational.com/American-Tobacco-Co-1904-Specimen-Bond_i32586118
https://auction.archivesinternational.com/Lionel-Corp-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i32586119
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SCRIPOPHILY - UTILITIES
Louisiana

 

895 
895	 Consumers Electric Light and Power Co., 1911 Pair of Specimen 

Bonds Louisiana. Pair of  Specimen Bonds. 1) $100 5% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint. 2) $1,000 5% 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on orange border and under tint. Both certificates have a 
group of  allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, and are 
VF-XF in condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

896 
896	 New Orleans Power House Co. Ltd., 1901 Specimen Bond Louisiana. 

$1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Forty Year Power House Gold Coupon Bond, Black 
print on blue/gray border and under tint, Allegorical woman with lightening bolts at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Consumers-Electric-Light-and-Power-Co-1911-Pair-of-Specimen-Bonds_i32586120
https://auction.archivesinternational.com/Consumers-Electric-Light-and-Power-Co-1911-Pair-of-Specimen-Bonds_i32586120
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Power-House-Co-Ltd-1901-Specimen-Bond_i32586121
http://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

mailto:INFO@archivesinternational.com
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